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STRICKWAREN

Ein klassisches, vielfältig kombinierbares T-Shirt mit hohem 
Tragekomfort und perfektes Basic T-Shirt für sie und ihn für jeden 
Tag. Unsere T-Shirts werden aus feiner Baumwolle hergestellt 
und sind dadurch besonders hautfreundlich, atmungsaktiv und 
saugfähig. Die hohe Fertigungsqualität garantiert Ihnen zudem 
eine lange Lebensdauer und Formstabilität. 

Auf Rundstrickmaschinen wird von unseren blinden und 
sehbehinderten Mitarbeitern ein haltbarer, elastischer und 

Material: 95 % Baumwolle, 5 % Elastan

Unisex T-Shirts mit Rundhalsausschnitt

angenehmer Jersey hergestellt, der sich von dem üblichen 
T-Shirt Sto� deutlich unterscheidet. Die Säume an Ärmel und 
Hals werden sorgfältig von unseren Näherinnen versäubert. 

Aufgrund der besonderen Herstellungsart erhält es nach der 
ersten Wäsche die endgültige Form. Das T-Shirt bitte nach der 
ersten Wäsche vorsichtig in Längsrichtung strecken.  
Bitte beachten Sie die Waschanleitung und Sie werden lange 
Freude an Ihrem neuen Kleidungsstück haben!

olivgrün

brombeer

schwarz

weiß

grau

blau

	 Artikel-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Farbe	 Größe	 Netto	 MwSt.	 Gesamt	 AdbH*

	 15620S	 T-Shirt 	 weiß	 S 	 33,20 €	 6,31 €	 39,51 €	 29,88 €

	 15620M	 T-Shirt 	 weiß	 M 	 34,00 €	 6,46 €	 40,46 €	 30,60 €

	 15620L	 T-Shirt 	 weiß	 L 	 35,10 €	 6,67 €	 41,77 €	 31,59 €

	 15620XL	 T-Shirt 	 weiß	 XL 	 36,10 €	 6,86 €	 42,96 €	 32,49 €

	 15620XXL	 T-Shirt 	 weiß	 XXL 	 36,90 €	 7,01 €	 43,91 €	 33,21 €

	 15620XXXL	 T-Shirt 	 weiß	 3 XL 	 38,10 €	 7,24 €	 45,34 €	 34,29 €

	 15620XXXXL	 T-Shirt 	 weiß	 4 XL 	 39,00 €	 7,41 €	 46,41 €	 35,10 €

* Kindergrößen �nden Sie bei den Kinder- & Babyartikeln auf Seite 59.





Bestickungen siehe Veredelung ab Seite 67.i

	 Artikel	 Größe Damen*	 Größe Herren*	 vordere Länge	 1/2 Oberweite

	 T-Shirt	 S = 36/38	 S = 44/46	 68 cm	 52 cm

	 T-Shirt	 M = 40/42	 M = 48/50	 72 cm	 58 cm

	 T-Shirt	 L = 44/46	 L = 52/54	 76 cm	 62 cm

	 T-Shirt	 XL = 48/50	 XL = 56/58	 78 cm	 66 cm

	 T-Shirt	 XXL = 52/54	 XXL = 60/62	 80 cm	 70 cm

	 T-Shirt	 3 XL = 56/58 	 3 XL = 64/66	 82 cm	 74 cm

	 T-Shirt	 4 XL = 60/62 	 4 XL = 68/70	 84 cm	 78 cm
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STRICKWAREN

	 Artikel-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Farbe	 Größe	 Netto	 MwSt.	 Gesamt	 AdbH*
	 15621S	 T-Shirt	 schwarz	 S	 33,20 €	 6,31 €	 39,51 €	 29,88 €

	 15621M	 T-Shirt  	 schwarz	 M	 34,00 €	 6,46 €	 40,46 €	 30,60 €

	 15621L	 T-Shirt	 schwarz	 L	 35,10 €	 6,67 €	 41,77 €	 31,59 €

	 15621XL	 T-Shirt	 schwarz	 XL	 36,10 €	 6,86 €	 42,96 €	 32,49 €

	 15621XXL	 T-Shirt	 schwarz	 XXL	 36,90 €	 7,01 €	 43,91 €	 33,21 €

	 15621XXXL	 T-Shirt	 schwarz	 3 XL	 38,10 €	 7,24 €	 45,34 €	 34,29 €

	 15621XXXXL	 T-Shirt	 schwarz	 4XL	 39,00 €	 7,41 €	 46,41 €	 35,10 €

	 Artikel-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Farbe	 Größe	 Netto	 MwSt.	 Gesamt	 AdbH*
	 15622S	 T-Shirt	 blau	 S	 33,20 €	 6,31 €	 39,51 €	 29,88 €

	 15622M	 T-Shirt	 blau	 M	 34,00 €	 6,46 €	 40,46 €	 30,60 €

	 15622L	 T-Shirt	 blau	 L	 35,10 €	 6,67 €	 41,77 €	 31,59 €

	 15622XL	 T-Shirt	 blau	 XL	 36,10 €	 6,86 €	 42,96 €	 32,49 €

	 15622XXL	 T-Shirt	 blau	 XXL	 36,90 €	 7,01 €	 43,91 €	 33,21 €

	 15622XXXL	 T-Shirt	 blau	 3 XL	 38,10 €	 7,24 €	 45,34 €	 34,29 €

	 15622XXXXL	 T-Shirt	 blau	 4 XL	 39,00 €	 7,41 €	 46,41 €	 35,10 €

	 Artikel-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Farbe	 Größe	 Netto	 MwSt.	 Gesamt	 AdbH*
	 15623S	 T-Shirt	 brombeer	 S	 33,20 €	 6,31 €	 39,51 €	 29,88 €

	 15623M	 T-Shirt	 brombeer	 M	 34,00 €	 6,46 €	 40,46 €	 30,60 €

	 15623L	 T-Shirt	 brombeer	 L	 35,10 €	 6,67 €	 41,77 €	 31,59 €

	 15623XL	 T-Shirt	 brombeer	 XL	 36,10 €	 6,86 €	 42,96 €	 32,49 €

	 15623XXL	 T-Shirt	 brombeer	 XXL	 36,90 €	 7,01 €	 43,91 €	 33,21 €

	 15623XXXL	 T-Shirt	 brombeer	 3 XL	 38,10 €	 7,24 €	 45,34 €	 34,29 €

	 15623XXXXL	 T-Shirt	 brombeer	 4 XL	 39,00 €	 7,41 €	 46,41 €	 35,10 €

	 Artikel-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Farbe	 Größe	 Netto	 MwSt.	 Gesamt	 AdbH*
	 15624S	 T-Shirt	 olivgrün	 S	 33,20 €	 6,31 €	 39,51 €	 29,88 €

	 15624M	 T-Shirt	 olivgrün	 M	 34,00 €	 6,46 €	 40,46 €	 30,60 €

	 15624L	 T-Shirt	 olivgrün	 L	 35,10 €	 6,67 €	 41,77 €	 31,59 €

	 15624XL	 T-Shirt	 olivgrün	 XL	 36,10 €	 6,86 €	 42,96 €	 32,49 €

	 15624XXL	 T-Shirt	 olivgrün	 XXL	 36,90 €	 7,01 €	 43,91 €	 33,21 €

	 15624XXXL	 T-Shirt	 olivgrün	 3 XL	 38,10 €	 7,24 €	 45,34 €	 34,29 €

	 15624XXXXL	 T-Shirt	 olivgrün	 4XL	 39,00 €	 7,41 €	 46,41 €	 35,10 €

	 Artikel-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Farbe	 Größe	 Netto	 MwSt.	 Gesamt	 AdbH*
	 15625S	 T-Shirt	 grau	 S	 33,20 €	 6,31 €	 39,51 €	 29,88 €

	 15625M	 T-Shirt	 grau	 M	 34,00 €	 6,46 €	 40,46 €	 30,60 €

	 15625L	 T-Shirt	 grau	 L	 35,10 €	 6,67 €	 41,77 €	 31,59 €

	 15625XL	 T-Shirt	 grau	 XL	 36,10 €	 6,86 €	 42,96 €	 32,49 €

	 15625XXL	 T-Shirt	 grau	 XXL	 36,90 €	 7,01 €	 43,91 €	 33,21 €

	 15625XXXL	 T-Shirt	 grau	 3 XL	 38,10 €	 7,24 €	 45,34 €	 34,29 €

	 15625XXXXL	 T-Shirt	 grau	 4 XL	 39,00 €	 7,41 €	 46,41 €	 35,10 €
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STRICKWAREN

Unser Damen T-Shirt mit V-Ausschnitt zeichnet sich durch einen 
hohen Tragekomfort aus.

Es ist in Qualität und Material genauso hochwertig wie das 
Unisex T-Shirt, das wegen der besonderen Herstellungsart erst 
nach der ersten Wäsche die endgültige Form erhält.

Größentabelle

Damen T-Shirts mit V-Ausschnitt

Das T-Shirt bitte nach der ersten Wäsche vorsichtig in 
Längsrichtung strecken. 

Bitte beachten Sie die Waschanleitung und Sie werden lange 
Freude an Ihrem neuen Kleidungsstück haben!

olivgrün

brombeer

schwarz

weiß

grau

blau

	 Artikel	 Größe	 vordere Länge	 1/2 Oberweite

	 Damen T-Shirt mit V-Ausschnitt	 S = 36/38	 60 cm	 43 cm

	 Damen T-Shirt mit V-Ausschnitt	 M = 40/42	 62 cm	 46 cm

	 Damen T-Shirt mit V-Ausschnitt	 L = 44/46	 64 cm	 50 cm

	 Damen T-Shirt mit V-Ausschnitt	 XL = 48/50	 66 cm	 54 cm

	 Damen T-Shirt mit V-Ausschnitt	 XXL = 52/54	 68 cm	 57 cm

	 Damen T-Shirt mit V-Ausschnitt	 3 XL = 56/58	 70 cm	 59 cm

	 Damen T-Shirt mit V-Ausschnitt	 4 XL = 60/62	 72 cm	 61 cm

	 Artikel-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Farbe	 Größe	 Netto	 MwSt.	 Gesamt	 AdbH*

	 15920S 	 Damen T-Shirt mit V-Ausschnitt 	 weiß 	 S 	 33,20 €	 6,31 €	 39,51 €	 29,88 €

	 15920M 	 Damen T-Shirt mit V-Ausschnitt 	 weiß 	 M 	 34,00 €	 6,46 €	 40,46 €	 30,60 €

	 15920L 	 Damen T-Shirt mit V-Ausschnitt 	 weiß 	 L 	 35,10 €	 6,67 €	 41,77 €	 31,59 €

	 15920XL 	 Damen T-Shirt mit V-Ausschnitt 	 weiß 	 XL 	 36,10 €	 6,86 €	 42,96 €	 32,49 €

	 15920XXL 	 Damen T-Shirt mit V-Ausschnitt 	 weiß 	 XXL 	 36,90 €	 7,01 €	 43,91 €	 33,21 €

	 15920XXXL 	 Damen T-Shirt mit V-Ausschnitt 	 weiß 	 3 XL 	 38,10 €	 7,24 €	 45,34 €	 34,29 €

	 15920XXXXL 	 Damen T-Shirt mit V-Ausschnitt 	 weiß 	 4 XL 	 39,00 €	 7,41 €	 46,41 €	 35,10 €

Material: 95 % Baumwolle, 5 % Elastan





Bestickungen siehe Veredelung ab Seite 67.i
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STRICKWAREN

	 Artikel-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Farbe	 Größe	 Netto	 MwSt.	 Gesamt	 AdbH*
	 15921S	 Damen T-Shirt mit V-Ausschnitt	 schwarz	 S	 33,20 €	 6,31 €	 39,51 €	 29,88 €

	 15921M	 Damen T-Shirt mit V-Ausschnitt	 schwarz	 M	 34,00 €	 6,46 €	 40,46 €	 30,60 €

	 15921L	 Damen T-Shirt mit V-Ausschnitt	 schwarz	 L	 35,10 €	 6,67 €	 41,77 €	 31,59 €

	 15921XL	 Damen T-Shirt mit V-Ausschnitt	 schwarz	 XL	 36,10 €	 6,86 €	 42,96 €	 32,49 €

	 15921XXL	 Damen T-Shirt mit V-Ausschnitt	 schwarz	 XXL	 36,90 €	 7,01 €	 43,91 €	 33,21 €

	 15921XXXL	 Damen T-Shirt mit V-Ausschnitt	 schwarz	 3 XL	 38,10 €	 7,24 €	 45,34 €	 34,29 €

	 15921XXXXL	 Damen T-Shirt mit V-Ausschnitt	 schwarz	 4XL	 39,00 €	 7,41 €	 46,41 €	 35,10 €

	 Artikel-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Farbe	 Größe	 Netto	 MwSt.	 Gesamt	 AdbH*
	 15922S	 Damen T-Shirt mit V-Ausschnitt	 blau	 S	 33,20 €	 6,31 €	 39,51 €	 29,88 €

	 15922M	 Damen T-Shirt mit V-Ausschnitt	 blau	 M	 34,00 €	 6,46 €	 40,46 €	 30,60 €

	 15922L	 Damen T-Shirt mit V-Ausschnitt	 blau	 L	 35,10 €	 6,67 €	 41,77 €	 31,59 €

	 15922XL	 Damen T-Shirt mit V-Ausschnitt	 blau	 XL	 36,10 €	 6,86 €	 42,96 €	 32,49 €

	 15922XXL	 Damen T-Shirt mit V-Ausschnitt	 blau	 XXL	 36,90 €	 7,01 €	 43,91 €	 33,21 €

	 15922XXXL	 Damen T-Shirt mit V-Ausschnitt	 blau	 3 XL	 38,10 €	 7,24 €	 45,34 €	 34,29 €

	 15922XXXXL	 Damen T-Shirt mit V-Ausschnitt	 blau	 4 XL	 39,00 €	 7,41 €	 46,41 €	 35,10 €

	 Artikel-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Farbe	 Größe	 Netto	 MwSt.	 Gesamt	 AdbH*
	 15923S	 Damen T-Shirt mit V-Ausschnitt	 brombeer	 S	 33,20 €	 6,31 €	 39,51 €	 29,88 €

	 15923M	 Damen T-Shirt mit V-Ausschnitt	 brombeer	 M	 34,00 €	 6,46 €	 40,46 €	 30,60 €

	 15923L	 Damen T-Shirt mit V-Ausschnitt	 brombeer	 L	 35,10 €	 6,67 €	 41,77 €	 31,59 €

	 15923XL	 Damen T-Shirt mit V-Ausschnitt	 brombeer	 XL	 36,10 €	 6,86 €	 42,96 €	 32,49 €

	 15923XXL	 Damen T-Shirt mit V-Ausschnitt	 brombeer	 XXL	 36,90 €	 7,01 €	 43,91 €	 33,21 €

	 15923XXXL	 Damen T-Shirt mit V-Ausschnitt	 brombeer	 3 XL	 38,10 €	 7,24 €	 45,34 €	 34,29 €

	 15923XXXXL	 Damen T-Shirt mit V-Ausschnitt	 brombeer	 4 XL	 39,00 €	 7,41 €	 46,41 €	 35,10 €

	 Artikel-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Farbe	 Größe	 Netto	 MwSt.	 Gesamt	 AdbH*
	 15924S	 Damen T-Shirt mit V-Ausschnitt	 olivgrün	 S	 33,20 €	 6,31 €	 39,51 €	 29,88 €

	 15924M	 Damen T-Shirt mit V-Ausschnitt	 olivgrün	 M	 34,00 €	 6,46 €	 40,46 €	 30,60 €

	 15924L	 Damen T-Shirt mit V-Ausschnitt	 olivgrün	 L	 35,10 €	 6,67 €	 41,77 €	 31,59 €

	 15924XL	 Damen T-Shirt mit V-Ausschnitt	 olivgrün	 XL	 36,10 €	 6,86 €	 42,96 €	 32,49 €

	 15924XXL	 Damen T-Shirt mit V-Ausschnitt	 olivgrün	 XXL	 36,90 €	 7,01 €	 43,91 €	 33,21 €

	 15924XXXL	 Damen T-Shirt mit V-Ausschnitt	 olivgrün	 3 XL	 38,10 €	 7,24 €	 45,34 €	 34,29 €

	 15924XXXXL	 Damen T-Shirt mit V-Ausschnitt	 olivgrün	 4XL	 39,00 €	 7,41 €	 46,41 €	 35,10 €

	 Artikel-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Farbe	 Größe	 Netto	 MwSt.	 Gesamt	 AdbH*
	 15925S	 Damen T-Shirt mit V-Ausschnitt	 grau	 S	 33,20 €	 6,31 €	 39,51 €	 29,88 €

	 15925M	 Damen T-Shirt mit V-Ausschnitt	 grau	 M	 34,00 €	 6,46 €	 40,46 €	 30,60 €

	 15925L	 Damen T-Shirt mit V-Ausschnitt	 grau	 L	 35,10 €	 6,67 €	 41,77 €	 31,59 €

	 15925XL	 Damen T-Shirt mit V-Ausschnitt	 grau	 XL	 36,10 €	 6,86 €	 42,96 €	 32,49 €

	 15925XXL	 Damen T-Shirt mit V-Ausschnitt	 grau	 XXL	 36,90 €	 7,01 €	 43,91 €	 33,21 €

	 15925XXXL	 Damen T-Shirt mit V-Ausschnitt	 grau	 3 XL	 38,10 €	 7,24 €	 45,34 €	 34,29 €

	 15925XXXXL	 Damen T-Shirt mit V-Ausschnitt	 grau	 4 XL	 39,00 €	 7,41 €	 46,41 €	 35,10 €
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STRICKWAREN

Unsere klassisch geschnittenen Poloshirts sind ideale Basics, die 
sie und ihn im Berufsleben, Alltag und Freizeit begleiten.

Aus bester langstapeliger Baumwolle wird von unseren blinden 
und sehbehinderten Mitarbeitern auf Rundstrickmaschinen 
ein außergewöhnlicher Piquésto� mit einem Flächengewicht 
von 165g/m² hergestellt. Das Piqué ist ein leichtes, wa�elartiges 
Gestrick, welches sich auf der Haut besonders luftig und 
angenehm anfühlt.

Größentabelle

Poloshirts Unisex

Das Poloshirt verfügt über eine 3-Knop�eiste und hat den 
typischen Polokragen. Durch die hohe Fertigungsqualität 
erhalten Sie ein Kleidungsstück mit langer Lebensdauer, 
perfekter Passform und hohem Tragekomfort. 

Aufgrund des legeren Schnitts ist dieses Poloshirt 
gleichermaßen für Frauen sowie für Männer geeignet.

olivgrün

brombeer

schwarz

weiß

grau

blau

	 Artikel-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Farbe	 Größe	 Netto	 MwSt.	 Gesamt	 AdbH*

	 15720S 	 Poloshirt 	 weiß 	 S 	 68,00 €	 12,92 €	 80,92 €	 61,20 €

	 15720M 	 Poloshirt 	 weiß 	 M 	 69,10 €	 13,13 €	 82,23 €	 62,19 €

	 15720L 	 Poloshirt 	 weiß 	 L 	 70,20 €	 13,34 €	 83,54 €	 63,18 €

	 15720XL 	 Poloshirt 	 weiß 	 XL 	 71,30 €	 13,55 €	 84,85 €	 64,17 €

	 15720XXL 	 Poloshirt 	 weiß 	 XXL 	 72,40 €	 13,76 €	 86,16 €	 65,16 €

	 15720XXXL 	 Poloshirt 	 weiß 	 3 XL 	 73,50 €	 13,97 €	 87,47 €	 66,15 €

	 15720XXXXL 	 Poloshirt 	 weiß 	 4 XL 	 74,60 €	 14,17 €	 88,77 €	 67,14 €





Material: 100 % Baumwolle

Bestickungen siehe Veredelung ab Seite 67.i

	 Artikel	 Größe Damen*	 Größe Herren*	 vordere Länge	 1/2 Oberweite

	 Poloshirt 	 S = 36/38 	 S = 44/46 	 72 cm 	 54 cm

	 Poloshirt 	 M = 40/42 	 M = 48/50 	 75 cm 	 58 cm

	 Poloshirt 	 L = 44/46 	 L = 52/54 	 77 cm 	 62 cm

	 Poloshirt 	 XL = 48/50 	 XL = 56/58 	 80 cm 	 64 cm

	 Poloshirt 	 XXL = 52/54 	 XXL = 60/62 	 82 cm 	 66 cm

	 Poloshirt 	 3 XL = 56/58 	 3 XL = 64/66 	 84 cm 	 70 cm

	 Poloshirt 	 4 XL = 60/62 	 4 XL = 68/70 	 86 cm 	 72 cm

weiß bunt
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STRICKWAREN

	 Artikel-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Farbe	 Größe	 Netto	 MwSt.	 Gesamt	 AdbH*
	 15724S	 Poloshirt	 olivgrün	 S	 68,00 €	 12,92 €	 80,92 €	 61,20 €

	 15724M	 Poloshirt	 olivgrün	 M	 69,10 €	 13,13 €	 82,23 €	 62,19 €

	 15724L	 Poloshirt	 olivgrün	 L	 70,20 €	 13,34 €	 83,54 €	 63,18 €

	 15724XL	 Poloshirt	 olivgrün	 XL	 71,30 €	 13,55 €	 84,85 €	 64,17 €

	 15724XXL	 Poloshirt	 olivgrün	 XXL	 72,40 €	 13,76 €	 86,16 €	 65,16 €

	 15724XXXL	 Poloshirt	 olivgrün	 3 XL	 73,50 €	 13,97 €	 87,47 €	 66,15 €

	 15724XXXXL	 Poloshirt	 olivgrün	 4 XL	 74,60 €	 14,17 €	 88,77 €	 67,14 €

	 Artikel-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Farbe	 Größe	 Netto	 MwSt.	 Gesamt	 AdbH*
	 15721S	 Poloshirt	 schwarz	 S	 68,00 €	 12,92 €	 80,92 €	 61,20 €

	 15721M	 Poloshirt	 schwarz	 M	 69,10 €	 13,13 €	 82,23 €	 62,19 €

	 15721L	 Poloshirt	 schwarz	 L	 70,20 €	 13,34 €	 83,54 €	 63,18 €

	 15721XL	 Poloshirt	 schwarz	 XL	 71,30 €	 13,55 €	 84,85 €	 64,17 €

	 15721XXL	 Poloshirt	 schwarz	 XXL	 72,40 €	 13,76 €	 86,16 €	 65,16 €

	 15721XXXL	 Poloshirt	 schwarz	 3 XL	 73,50 €	 13,97 €	 87,47 €	 66,15 €

	 15721XXXXL	 Poloshirt	 schwarz	 4 XL	 74,60 €	 14,17 €	 88,77 €	 67,14 €

	 Artikel-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Farbe	 Größe	 Netto	 MwSt.	 Gesamt	 AdbH*
	 15722S	 Poloshirt	 dunkelblau	 S	 68,00 €	 12,92 €	 80,92 €	 61,20 €

	 15722M	 Poloshirt	 dunkelblau	 M	 69,10 €	 13,13 €	 82,23 €	 62,19 €

	 15722L	 Poloshirt	 dunkelblau	 L	 70,20 €	 13,34 €	 83,54 €	 63,18 €

	 15722XL	 Poloshirt	 dunkelblau	 XL	 71,30 €	 13,55 €	 84,85 €	 64,17 €

	 15722XXL	 Poloshirt	 dunkelblau	 XXL	 72,40 €	 13,76 €	 86,16 €	 65,16 €

	 15722XXXL	 Poloshirt	 dunkelblau	 3 XL	 73,50 €	 13,97 €	 87,47 €	 66,15 €

	 15722XXXXL	 Poloshirt	 dunkelblau	 4 XL	 74,60 €	 14,17 €	 88,77 €	 67,14 €

	 Artikel-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Farbe	 Größe	 Netto	 MwSt.	 Gesamt	 AdbH*
	 15723S	 Poloshirt	 brombeer	 S	 68,00 €	 12,92 €	 80,92 €	 61,20 €

	 15723M	 Poloshirt	 brombeer	 M	 69,10 €	 13,13 €	 82,23 €	 62,19 €

	 15723L	 Poloshirt	 brombeer	 L	 70,20 €	 13,34 €	 83,54 €	 63,18 €

	 15723XL	 Poloshirt	 brombeer	 XL	 71,30 €	 13,55 €	 84,85 €	 64,17 €

	 15723XXL	 Poloshirt	 brombeer	 XXL	 72,40 €	 13,76 €	 86,16 €	 65,16 €

	 15723XXXL	 Poloshirt	 brombeer	 3 XL	 73,50 €	 13,97 €	 87,47 €	 66,15 €

	 15723XXXXL	 Poloshirt	 brombeer	 4 XL	 74,60 €	 14,17 €	 88,77 €	 67,14 €

	 Artikel-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Farbe	 Größe	 Netto	 MwSt.	 Gesamt	 AdbH*
	 15725S	 Poloshirt	 grau	 S	 68,00 €	 12,92 €	 80,92 €	 61,20 €

	 15725M	 Poloshirt	 grau	 M	 69,10 €	 13,13 €	 82,23 €	 62,19 €

	 15725L	 Poloshirt	 grau	 L	 70,20 €	 13,34 €	 83,54 €	 63,18 €

	 15725XL	 Poloshirt	 grau	 XL	 71,30 €	 13,55 €	 84,85 €	 64,17 €

	 15725XXL	 Poloshirt	 grau	 XXL	 72,40 €	 13,76 €	 86,16 €	 65,16 €

	 15725XXXL	 Poloshirt	 grau	 3 XL	 73,50 €	 13,97 €	 87,47 €	 66,15 €

	 15725XXXXL	 Poloshirt	 grau	 4 XL	 74,60 €	 14,17 €	 88,77 €	 67,14 €
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STRICKWAREN

DAMENUNTERWÄSCHE

	 Artikel-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Farbe	 Größe	 Netto	 MwSt.	 Gesamt	 AdbH*

	 55670 	 Damen-Slip, classic 	 schwarz 	 38 	 34,60 €	 6,57 €	 41,17 €	 31,14 €

	 55671 	 Damen-Slip, classic 	 schwarz 	 40 	 34,60 €	 6,57 €	 41,17 €	 31,14 €

	 55672 	 Damen-Slip, classic 	 schwarz 	 42 	 34,60 €	 6,57 €	 41,17 €	 31,14 €

	 55673 	 Damen-Slip, classic 	 schwarz 	 44 	 34,60 €	 6,57 €	 41,17 €	 31,14 €

	 55674 	 Damen-Slip, classic 	 schwarz 	 46 	 34,60 €	 6,57 €	 41,17 €	 31,14 €

	 55675 	 Damen-Slip, classic 	 schwarz 	 48 	 34,60 €	 6,57 €	 41,17 €	 31,14 €

	 55676 	 Damen-Slip, classic 	 schwarz 	 50 	 34,60 €	 6,57 €	 41,17 €	 31,14 €

	 55677 	 Damen-Slip, classic 	 schwarz 	 52 	 34,60 €	 6,57 €	 41,17 €	 31,14 €

Material: 100 % Baumwolle
weiß bunt

Damen-Slip classic
(2er-Pack)
Das eng anliegende Höschen im traditionellen Design sitzt 
auf der Hüfte. Der bequeme Schnitt garantiert eine optimale 
Bewegungsfreiheit.

nahtlos & unsichtbar

Zeitlos schön. Spürbar besonders.
Unsere Damenunterwäsche-Kollektion vereint das 
Beste aus zwei Welten: Traditionelle Handwerkskunst 
und modernen Tragekomfort. Gefertigt aus 100 % feiner 
Baumwolle, hergestellt auf klassischen Rundstrickmaschinen 
– von blinden und sehbehinderten Fachkräften mit höchstem 
Fingerspitzengefühl und hochwertig veredelt.

Das Ergebnis? 
Eine Wäsche, die sich deiner Haut anschmiegt wie eine 
zweite – ganz ohne störende Seitennähte. Sie trägt sich weich, 
bequem und formstabil – den ganzen Tag.

Für ein sicheres Gefühl und ein sorgloses Out�t, auf das 
du dich verlassen kannst.

Deine Vorteile auf einen Blick:
 �Modernes Design tri�t Tradition –  

schlicht, feminin und zeitlos.

 �Nahtlos verarbeitet für höchsten Tragekomfort

 �100 % Baumwolle – hautfreundlich & atmungsaktiv

 �Inklusiv gefertigt – mit viel Herz und echtem 
handwerklichen Können

Unsere Wäsche spürt man kaum – aber fühlt sie immer.
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STRICKWAREN

	 Artikel-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Farbe	 Größe	 Netto	 MwSt.	 Gesamt	 AdbH*

	 55100 	 Damen-Slip, classic 	 weiß 	 38	 34,60 €	 6,57 €	 41,17 €	 31,14 €

	 55101 	 Damen-Slip, classic 	 weiß 	 40	 34,60 €	 6,57 €	 41,17 €	 31,14 €

	 55102 	 Damen-Slip, classic 	 weiß 	 42	 34,60 €	 6,57 €	 41,17 €	 31,14 €

	 55103 	 Damen-Slip, classic 	 weiß 	 44	 34,60 €	 6,57 €	 41,17 €	 31,14 €

	 55104 	 Damen-Slip, classic 	 weiß 	 46	 34,60 €	 6,57 €	 41,17 €	 31,14 €

	 55105 	 Damen-Slip, classic 	 weiß 	 48	 34,60 €	 6,57 €	 41,17 €	 31,14 €

	 55106	 Damen-Slip, classic 	 weiß 	 50	 34,60 €	 6,57 €	 41,17 €	 31,14 €

	 55107 	 Damen-Slip, classic 	 weiß 	 52	 34,60 €	 6,57 €	 41,17 €	 31,14 €

	 Artikel-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Farbe	 Größe	 Netto	 MwSt.	 Gesamt	 AdbH*

	 55720 	 Damen-Maxislip 	 schwarz 	 38 	 34,60 €	 6,57 €	 41,17 €	 31,14 €

	 55721 	 Damen-Maxislip 	 schwarz 	 40 	 34,60 €	 6,57 €	 41,17 €	 31,14 €

	 55722 	 Damen-Maxislip 	 schwarz 	 42 	 34,60 €	 6,57 €	 41,17 €	 31,14 €

	 55723 	 Damen-Maxislip 	 schwarz 	 44 	 34,60 €	 6,57 €	 41,17 €	 31,14 €

	 55724 	 Damen-Maxislip 	 schwarz 	 46 	 34,60 €	 6,57 €	 41,17 €	 31,14 €

	 55725 	 Damen-Maxislip 	 schwarz 	 48 	 34,60 €	 6,57 €	 41,17 €	 31,14 €

	 55726 	 Damen-Maxislip 	 schwarz 	 50 	 34,60 €	 6,57 €	 41,17 €	 31,14 €

	 55727 	 Damen-Maxislip 	 schwarz 	 52 	 34,60 €	 6,57 €	 41,17 €	 31,14 €

Damen-Maxislip
(2er-Pack)

Material: 100 % Baumwolle
weiß bunt

Der Maxislip ist taillenhoch und breit geschnitten und hat breite 
Seitenteile. Er wird jetzt ohne Seitennähte hergestellt.

Der minimale Beinausschnitt hat kleine Spitzenbündchen. Das 
Bündchen an der Taille ist breit und bequem.

Der Maxi-Slip kaschiert gut einen kleinen Bauchansatz.

nahtlos & unsichtbar
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STRICKWAREN

	 Artikel-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Farbe	 Größe	 Netto	 MwSt.	 Gesamt	 AdbH*

	 55140 	 Damen-Maxislip 	 weiß 	 38	 34,60 €	 6,57 €	 41,17 €	 31,14 €

	 55141 	 Damen-Maxislip 	 weiß 	 40	 34,60 €	 6,57 €	 41,17 €	 31,14 €

	 55142 	 Damen-Maxislip 	 weiß 	 42	 34,60 €	 6,57 €	 41,17 €	 31,14 €

	 55143 	 Damen-Maxislip 	 weiß 	 44	 34,60 €	 6,57 €	 41,17 €	 31,14 €

	 55144 	 Damen-Maxislip 	 weiß 	 46	 34,60 €	 6,57 €	 41,17 €	 31,14 €

	 55145 	 Damen-Maxislip 	 weiß 	 48 	 34,60 €	 6,57 €	 41,17 €	 31,14 €

	 55146 	 Damen-Maxislip 	 weiß 	 50 	 34,60 €	 6,57 €	 41,17 €	 31,14 €

	 55147 	 Damen-Maxislip 	 weiß 	 52 	 34,60 €	 6,57 €	 41,17 €	 31,14 €

	 Artikel-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Farbe	 Größe	 Netto	 MwSt.	 Gesamt	 AdbH*

	 55640	 Damen-Achselhemd 	 schwarz 	 38	 38,80 €	 7,37 €	 46,17 €	 34,92 €

	 55641 	 Damen-Achselhemd 	 schwarz 	 40	 38,80 €	 7,37 €	 46,17 €	 34,92 €

	 55642 	 Damen-Achselhemd 	 schwarz 	 42	 38,80 €	 7,37 €	 46,17 €	 34,92 €

	 55643 	 Damen-Achselhemd 	 schwarz 	 44	 38,80 €	 7,37 €	 46,17 €	 34,92 €

	 55644 	 Damen-Achselhemd 	 schwarz 	 46	 38,80 €	 7,37 €	 46,17 €	 34,92 €

	 55645 	 Damen-Achselhemd 	 schwarz 	 48	 38,80 €	 7,37 €	 46,17 €	 34,92 €

	 55646 	 Damen-Achselhemd 	 schwarz 	 50	 38,80 €	 7,37 €	 46,17 €	 34,92 €

	 55647 	 Damen-Achselhemd 	 schwarz 	 52	 38,80 €	 7,37 €	 46,17 €	 34,92 €

Material: 100 % Baumwolle
weiß bunt

Damen-Achselhemd mit breitem Träger
(2er-Pack)

nahtlos & unsichtbar
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STRICKWAREN

	 Artikel-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Farbe	 Größe	 Netto	 MwSt.	 Gesamt	 AdbH*

	 55010 	 Damen-Achselhemd 	 weiß 	 38	 38,80 €	 7,37 €	 46,17 €	 34,92 €

	 55011 	 Damen-Achselhemd 	 weiß 	 40	 38,80 €	 7,37 €	 46,17 €	 34,92 €

	 55012 	 Damen-Achselhemd 	 weiß 	 42	 38,80 €	 7,37 €	 46,17 €	 34,92 €

	 55013 	 Damen-Achselhemd 	 weiß 	 44	 38,80 €	 7,37 €	 46,17 €	 34,92 €

	 55014 	 Damen-Achselhemd 	 weiß 	 46	 38,80 €	 7,37 €	 46,17 €	 34,92 €

	 55015 	 Damen-Achselhemd 	 weiß 	 48	 38,80 €	 7,37 €	 46,17 €	 34,92 €

	 55016 	 Damen-Achselhemd 	 weiß 	 50	 38,80 €	 7,37 €	 46,17 €	 34,92 €

	 55017 	 Damen-Achselhemd 	 weiß 	 52	 38,80 €	 7,37 €	 46,17 €	 34,92 €

	 Artikel-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Farbe	 Größe	 Netto	 MwSt.	 Gesamt	 AdbH*

	 55630 	 Damen-Spaghettiträgerhemd 	 schwarz 	 38	 38,80 €	 7,37 €	 46,17 €	 34,92 €

	 55631 	 Damen-Spaghettiträgerhemd 	 schwarz 	 40	 38,80 €	 7,37 €	 46,17 €	 34,92 €

	 55632 	 Damen-Spaghettiträgerhemd 	 schwarz 	 42	 38,80 €	 7,37 €	 46,17 €	 34,92 €

	 55633 	 Damen-Spaghettiträgerhemd 	 schwarz 	 44	 38,80 €	 7,37 €	 46,17 €	 34,92 €

	 55634 	 Damen-Spaghettiträgerhemd 	 schwarz 	 46	 38,80 €	 7,37 €	 46,17 €	 34,92 €

	 55635 	 Damen-Spaghettiträgerhemd 	 schwarz 	 48	 38,80 €	 7,37 €	 46,17 €	 34,92 €

	 55636 	 Damen-Spaghettiträgerhemd 	 schwarz 	 50	 38,80 €	 7,37 €	 46,17 €	 34,92 €

	 55637 	 Damen-Spaghettiträgerhemd 	 schwarz 	 52	 38,80 €	 7,37 €	 46,17 €	 34,92 €

Material: 100 % Baumwolle

weiß bunt

Damen-Spaghettiträgerhemd
(2er-Pack)

nahtlos & unsichtbar

	 Artikel-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Farbe	 Größe	 Netto	 MwSt.	 Gesamt	 AdbH*

	 55000 	 Damen-Spaghettiträgerhemd 	 weiß 	 38	 38,80 €	 7,37 €	 46,17 €	 34,92 €

	 55001 	 Damen-Spaghettiträgerhemd 	 weiß 	 40	 38,80 €	 7,37 €	 46,17 €	 34,92 €

	 55002 	 Damen-Spaghettiträgerhemd 	 weiß 	 42	 38,80 €	 7,37 €	 46,17 €	 34,92 €

	 55003 	 Damen-Spaghettiträgerhemd 	 weiß 	 44	 38,80 €	 7,37 €	 46,17 €	 34,92 €

	 55004 	 Damen-Spaghettiträgerhemd 	 weiß 	 46	 38,80 €	 7,37 €	 46,17 €	 34,92 €

	 55005 	 Damen-Spaghettiträgerhemd 	 weiß 	 48	 38,80 €	 7,37 €	 46,17 €	 34,92 €

	 55006 	 Damen-Spaghettiträgerhemd 	 weiß 	 50	 38,80 €	 7,37 €	 46,17 €	 34,92 €

	 55007 	 Damen-Spaghettiträgerhemd 	 weiß 	 52	 38,80 €	 7,37 €	 46,17 €	 34,92 €
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STRICKWAREN

	 Artikel-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Farbe	 Größe	 Netto	 MwSt.	 Gesamt	 AdbH*

	 55740 	 Herren-Achselunterhemd 	 schwarz 	 5 = M	 38,80 €	 7,37 €	 46,17 €	 34,92 €

	 55741 	 Herren-Achselunterhemd 	 schwarz 	 6 = L	 38,80 €	 7,37 €	 46,17 €	 34,92 €

	 55742 	 Herren-Achselunterhemd 	 schwarz 	 7 = XL	 38,80 €	 7,37 €	 46,17 €	 34,92 €

	 55743 	 Herren-Achselunterhemd 	 schwarz 	 8 = XXL	 38,80 €	 7,37 €	 46,17 €	 34,92 €

	 55744 	 Herren-Achselunterhemd 	 schwarz 	 9 = 3XL	 38,80 €	 7,37 €	 46,17 €	 34,92 €

	 55745 	 Herren-Achselunterhemd 	 schwarz 	 10 = 4XL	 38,80 €	 7,37 €	 46,17 €	 34,92 €

HERRENUNTERWÄSCHE

Material: 100 % Baumwolle
weiß bunt

Was trägt man(n) unter dem Hemd?
Unser klassisches Herrenunterhemd steht für mehr als nur 
Komfort: Es ist ein Zeichen für bewusstes Tragen.  
Aus hochwertigen Materialien gefertigt – in inklusiver 
Handarbeit von blinden und sehbehinderten Menschen – 
bietet es nicht nur ein angenehmes Hautgefühl, sondern auch 
eine klare Haltung.

Warum unser Unterhemd?
 �Nahtloser Sitz unter jedem Hemd – keine Abdrücke, kein 

Zwicken.

 �Feinste Verarbeitung – mit Gespür für jedes Detail.

 �Nachhaltig gedacht – langlebig, hautfreundlich, fair 
produziert.

 �Sozial stark – unterstützt echte Chancen und echte 
Menschen.

Denn wahre Größe zeigt sich oft im Unsichtbaren.

Was trägt man(n) unter dem Hemd? Ein Statement.

	 Artikel-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Farbe	 Größe	 Netto	 MwSt.	 Gesamt	 AdbH*

	 55500 	 Herren-Achselunterhemd 	 weiß 	 5 = M	 38,80 €	 7,37 €	 46,17 €	 34,92 €

	 55501 	 Herren-Achselunterhemd 	 weiß 	 6 = L	 38,80 €	 7,37 €	 46,17 €	 34,92 €

	 55502 	 Herren-Achselunterhemd 	 weiß 	 7 = XL	 38,80 €	 7,37 €	 46,17 €	 34,92 €

	 55503 	 Herren-Achselunterhemd 	 weiß 	 8 = XXL	 38,80 €	 7,37 €	 46,17 €	 34,92 €

	 55504 	 Herren-Achselunterhemd 	 weiß 	 9 = 3XL	 38,80 €	 7,37 €	 46,17 €	 34,92 €

	 55505 	 Herren-Achselunterhemd 	 weiß 	 10 = 4XL	 38,80 €	 7,37 €	 46,17 €	 34,92 €

Herren-Achselunterhemd
mit Rückenverlängerung (2er-Pack) nahtlos & unsichtbar
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STRICKWAREN

	 Artikel-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Farbe	 Größe	 Netto	 MwSt.	 Gesamt	 AdbH*

	 55760 	 Herren-Slip, classic 	 schwarz 	 5 = M 	 48,60 €	 9,23 €	 57,83 €	 43,74 €

	 55761 	 Herren-Slip, classic 	 schwarz 	 6 = L 	 48,60 €	 9,23 €	 57,83 €	 43,74 €

	 55762 	 Herren-Slip, classic 	 schwarz 	 7 = XL 	 48,60 €	 9,23 €	 57,83 €	 43,74 €

	 55763 	 Herren-Slip, classic 	 schwarz 	 8 = XXL 	 48,60 €	 9,23 €	 57,83 €	 43,74 €

	 55764 	 Herren-Slip, classic 	 schwarz 	 9 = 3XL 	 48,60 €	 9,23 €	 57,83 €	 43,74 €

	 55765 	 Herren-Slip, classic 	 schwarz 	 10 = 4XL 	 48,60 €	 9,23 €	 57,83 €	 43,74 €

Herren-Slip classic
(2er-Pack)

Material: 100 % Baumwolle
weiß bunt

	 Artikel-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Farbe	 Größe	 Netto	 MwSt.	 Gesamt	 AdbH*

	 55600 	 Herren-Slip, classic 	 weiß 	 5 = M	 48,60 €	 9,23 €	 57,83 €	 43,74 €

	 55601 	 Herren-Slip, classic 	 weiß 	 6 = L	 48,60 €	 9,23 €	 57,83 €	 43,74 €

	 55602 	 Herren-Slip, classic 	 weiß 	 7 = XL	 48,60 €	 9,23 €	 57,83 €	 43,74 €

	 55603 	 Herren-Slip, classic 	 weiß 	 8 = XXL	 48,60 €	 9,23 €	 57,83 €	 43,74 €

	 55604 	 Herren-Slip, classic 	 weiß 	 9 = 3XL	 48,60 €	 9,23 €	 57,83 €	 43,74 €

	 55605 	 Herren-Slip, classic 	 weiß 	 10 = 4XL	 48,60 €	 9,23 €	 57,83 €	 43,74 €

nahtlos & unsichtbar

Exklusive Herrenunterwäsche, die mehr kann.
Sichtbar stilvoll. Unsichtbar stark.
Entdecke das Gefühl echter Qualität – unsere Premium-
Herrenunterwäsche, bestehend aus Slip und Boxershort, 
wird mit großer Sorgfalt von blinden und sehbehinderten 
Fachkräften gefertigt. Jeder Stich, jede Naht, jede Faser 
folgt einem Anspruch: Höchster Tragekomfort und makellose 
Passform.

Die fein gearbeitete Maschenware wird hochwertig 
veredelt, fühlt sich seidig weich auf der Haut an und bleibt 
dabei formstabil und atmungsaktiv. Ob in der Freizeit, beim 
Sport oder unter dem Anzug – diese Wäsche sitzt immer.  
Und passt zu jedem Mann mit Haltung.
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	 Artikel-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Farbe	 Größe	 Netto	 MwSt.	 Gesamt	 AdbH*

	 55770 	 Herren-Boxershort, classic 	 schwarz 	 5 = M	 48,60 €	 9,23 €	 57,83 €	 43,74 €

	 55771 	 Herren-Boxershort, classic 	 schwarz 	 6 = L	 48,60 €	 9,23 €	 57,83 €	 43,74 €

	 55772 	 Herren-Boxershort, classic 	 schwarz 	 7 = XL	 48,60 €	 9,23 €	 57,83 €	 43,74 €

	 55773 	 Herren-Boxershort, classic 	 schwarz 	 8 = XXL	 48,60 €	 9,23 €	 57,83 €	 43,74 €

	 55774 	 Herren-Boxershort, classic 	 schwarz 	 9 = 3XL	 48,60 €	 9,23 €	 57,83 €	 43,74 €

	 55775 	 Herren-Boxershort, classic 	 schwarz 	 10 = 4XL	 48,60 €	 9,23 €	 57,83 €	 43,74 €

Herren-Boxershort classic
(2er-Pack)

Material: 100 % Baumwolle
weiß bunt

	 Artikel-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Farbe	 Größe	 Netto	 MwSt.	 Gesamt	 AdbH*

	 55610 	 Herren-Boxershort, classic 	 weiß 	 5 = M	 48,60 €	 9,23 €	 57,83 €	 43,74 €

	 55611	 Herren-Boxershort, classic 	 weiß 	 6 = L	 48,60 €	 9,23 €	 57,83 €	 43,74 €

	 55612 	 Herren-Boxershort, classic 	 weiß 	 7 = XL	 48,60 €	 9,23 €	 57,83 €	 43,74 €

	 55613 	 Herren-Boxershort, classic 	 weiß 	 8 = XXL	 48,60 €	 9,23 €	 57,83 €	 43,74 €

	 55614 	 Herren-Boxershort, classic 	 weiß 	 9 = 3XL	 48,60 €	 9,23 €	 57,83 €	 43,74 €

	 55615 	 Herren-Boxershort, classic 	 weiß 	 10 = 4XL	 48,60 €	 9,23 €	 57,83 €	 43,74 €

STRICKWAREN

nahtlos & unsichtbar

Warum unsere Unterwäsche?

 �Slip & Boxershort in Perfektion – modern geschnitten, diskret edel.

 �Bequem & atmungsaktiv – wie eine zweite Haut.

 �Exzellente Verarbeitung durch Menschen mit Feinsinn – ganz ohne Sehsinn.

 �Ein Statement für Wertebewusstsein – mit Stil und Verantwortung.

Weil wahre Qualität keine Show braucht – nur ein gutes Gefühl.
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STRÜMPFE

Material:	 88 %	 Baumwolle 
	 10 %	 Polyamid 
	 2 %	 Elastan

Material:	 77 %	 Baumwolle 
	 21 %	 Polyamid 
	 2 %	 Elastan

Exklusiv & komfortabel mit seidigem Glanz.

Ein sehr weiches Baumwollgarn als Innenfaden erzeugt ein 
bequemes Wohlgefühl und einen hohen Tragekomfort - auch 
an langen Tagen. Ein Schwitzen der Füße wird durch den 
geringen Anteil an Synthetikmaterialien in der Herstellung 
vermindert. Der zweiprozentige Elasthan-Anteil sorgt für eine 
perfekte Passform, auch nach vielen Wäschen.

Seidig edler Glanz durch feinste Baumwolle. Die luftig, leichte 
Socke garantiert durch verlängerte Komfortbündchen einen 
perfekten Sitz. Druckfreie, feingekettelte Spitze und verstärkte 
Belastungszone sorgen für optimale Haltbarkeit.

Business-Socke

Feinstrick-Socke

15520 15523

15574 15571

15521

	
Artikel-Nr.

	 Größen	
Farbe	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt	 AdbH*

	 35 - 38	 39 - 42	 43 - 46	 48 - 50

	 15520 	 S 	 M 	 L 	 XL 	 schwarz 	 15,50 €	 2,95 €	 18,45 €	 13,95 €

	 15521 	 S 	 M 	 L 	 XL 	 grau 	 15,50 €	 2,95 €	 18,45 €	 13,95 €

	 15522 	 S 	 M 	 L 	 XL	 weiß 	 15,50 €	 2,95 €	 18,45 €	 13,95 €

	 15523 	 S 	 M 	 L 	 XL 	 marineblau 	 15,50 €	 2,95 €	 18,45 €	 13,95 €

	
Artikel-Nr.

	 Größen	
Farbe	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt	 AdbH*

	 35 - 38	 39 - 42	 43 - 46	 48 - 50

	 15570 	 S 	 M 	 L 	 XL 	 weiß 	 17,30 €	 3,29 €	 20,59 €	 15,57 €

	 15571 	 S 	 M 	 L 	 XL 	 grau 	 17,30 €	 3,29 €	 20,59 €	 15,57 €

	 15572 	 S 	 M 	 L 	 XL 	 schwarz 	 17,30 €	 3,29 €	 20,59 €	 15,57 €

	 15574 	 S 	 M 	 L 	 XL 	 marineblau 	 17,30 €	 3,29 €	 20,59 €	 15,57 €

STRICKWAREN
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STRICKWAREN

Material:	 88 %	 Baumwolle 
	 10 %	 Polyamid 
	 2 %	 Elastan

Material:	 85 %	 Baumwolle 
	 14 %	 Polyamid 
	 1 %	 Elastan

Die Qualitätssocke für jeden Zweck – ideal für den harten Arbeitseinsatz, aber auch in der 
Freizeit.

Der Strumpf weist einen sehr guten Isolierwert auf und ist durch den hohen Baumwollanteil 
sehr bequem und wärmend.

Ein Schwitzen der Füße wird durch den reduzierten Einsatz von Synthetikmaterialien in der 
Herstellung vermindert. Ein sehr weiches, gekämmtes Reinspinngarn als Innenfaden und die 
Frotteesohle erzeugen ein optimales Tragegefühl.

Der ideale Begleiter für Sport und Freizeit ist diese komplett im Schuh verschwindende und 
von außen kaum sichtbare Funktionssocke.  
Ein sehr weiches Baumwollgarn als Innenfaden erzeugt ein wohliges Emp�nden auf 
der Haut, sorgt für höchsten Tragekomfort und ein Rundumwohlgefühl. Der hohe 
Baumwollanteil mit dem strapazierfähigen Polyamid macht diese Socke besonders elastisch 
und luftdurchlässig.  
Die weiche Plüschsohle wirkt druckmindernd.

Arbeits-Socke
mit langem und kurzem Schaft

Arbeits-Socke - langer Schaft

Arbeits-Socke - kurzer Schaft

Sneaker - die Trendsocke

15541

15551

	
Artikel-Nr.

	 Größen	
Farbe	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt	 AdbH*

	 35 - 38	 39 - 42	 43 - 46	 48 - 50

	 15550 	 S 	 M 	 L 	 XL 	 weiß	 14,50 €	 2,76 €	 17,26 €	 13,05 €

	 15551 	 S 	 M 	 L 	 XL 	 marineblau	 14,50 €	 2,76 €	 17,26 €	 13,05 €

	 15552 	 S 	 M 	 L 	 XL 	 schwarz	 14,50 €	 2,76 €	 17,26 €	 13,05 €

	
Artikel-Nr.

	 Größen	
Farbe	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt	 AdbH*

	 35 - 38	 39 - 42	 43 - 46	 48 - 50

	 15540 	 S 	 M 	 L 	 XL 	 grau 	 18,00 €	 3,42 €	 21,42 €	 16,20 €

	 15541 	 S 	 M 	 L 	 XL 	 marineblau 	 18,00 €	 3,42 €	 21,42 €	 16,20 €

	 15542 	 S 	 M 	 L 	 XL 	 schwarz 	 18,00 €	 3,42 €	 21,42 €	 16,20 €

	
Artikel-Nr.

	 Größen	
Farbe	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt	 AdbH*

	 35 - 38	 39 - 42	 43 - 46	 48 - 50

	 15543 	 S 	 M 	 L 	 XL 	 grau	 16,30 €	 3,10 €	 19,40 €	 14,67 €

	 15544 	 S 	 M 	 L 	 XL 	 schwarz 	 16,30 €	 3,10 €	 19,40 €	 14,67 €

	 15545 	 S 	 M 	 L 	 XL 	 marineblau	 16,30 €	 3,10 €	 19,40 €	 14,67 €
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STRICKWAREN

Material:	 84 %	 Baumwolle 
	 15 %	 Polyamid 
	 1 %	 Elastan

Material:	 80 %	 Baumwolle 
	 18 %	 Polyamid 
	 2 %	 Elastan

Eine leichte, tragangenehme und fast unsichtbare Socke für sie oder ihn. Die 
hautsympathische Baumwolle lässt den Fuß atmen. Ein anatomisch geformtes 
Fußbett von der Ferse bis über die Zehen verhindert Blasenbildung und 
gewährleistet optimale Passform und Halt. Die Belastungszonen sind verstärkt, 
um optimale Haltbarkeit zu bieten.

Durch eine fein gekettelte Naht erhalten Sie eine druckfreie Spitze.

Qualitativ hochwertige, strapazierfähige und langlebige Sport-/ 
Freizeitsocke für sie und ihn. Ideal für Sport, Freizeit, Trekking und andere 
Outdoor-Aktivitäten.

Durch die weiche druckmindernde Frotteesohle und die gute Passform 
garantiert diese Socke einen perfekten Tragekomfort. 
Ein Schwitzen der Füße wird durch einen hohen Baumwollanteil vermindert. 
Dieser sorgt zudem für ein optimales Fußklima und der gerippte Schaft 
gewährleistet einen druckfreien Halt.

Die verstärkte Frotteesohle unterstützt die Schweißaufnahme und hält die 
Füße kühl und trocken. Der zweiprozentige Elasthan-Anteil erhält die perfekte 
Passform, auch nach vielen Wäschen.

In-Shoe-Socke

Sport-/Freizeitsocke

15555

15561 15560

	
Artikel-Nr.

	 Größen	
Farbe	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt	 AdbH*

	 35 - 38	 39 - 42	 43 - 46	 48 - 50

	 15560 	 S 	 M 	 L 	 XL 	 grau	 14,50 €	 2,76 €	 17,26 €	 13,05 €

	 15561 	 S 	 M 	 L 	 XL 	 schwarz	 14,50 €	 2,76 €	 17,26 €	 13,05 €

	
Artikel-Nr.

	 Größen	
Farbe	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt	 AdbH*

	 35 - 38	 39 - 42	 43 - 46	 48 - 50

	 15555 	 S 	 M 	 L 	 XL 	 weiß	 11,10 €	 2,11 €	 13,21 €	 9,99 €

	 15556 	 S 	 M 	 L 	 XL 	 marineblau	 11,10 €	 2,11 €	 13,21 €	 9,99 €

	 15557 	 S 	 M 	 L 	 XL 	 schwarz	 11,10 €	 2,11 €	 13,21 €	 9,99 €



Alle hier im Katalog gezeigten Artikel werden ohne Dekoration ausgeliefert. 21

ANTIBAKTERIELLE HYGIENE-REINIGUNGSTÜCHER

Material: 	 85 % PES, 15 % PA Microfaser
Putz�äche: 	 ca. 46 x 14 cm
Innenmaße: 	ca. 43 x 10,5 cm

Unsere antibakteriellen Microfasertücher leisten im 
Hygienebereich einen wirksamen Beitrag zur Bekämpfung von 
Bakterien, Keimen und Pilzen. Besonders in Krankenhäusern 
und Arztpraxen helfen sie, die doppelte Belastung durch 
Viren einerseits und Bakterien, Keime und Pilze andererseits 
abzuschwächen.
Die Ausstattung von Betrieben, Krankenhäusern, Arztpraxen, 
ö�entlichen Einrichtungen und privaten Wohnungen mit 
schützenden, antibakteriellen Textilien trägt nicht nur zur 
besseren hygienischen Sicherheit bei, sondern scha�t ein 
gesundes Umfeld, auf das man sich verlassen kann.

Die Vorteile im Überblick:
• 	�Unsere antibakteriellen Microfasertücher entfernen bis  

zu 99 % der Bakterien und Keime von glatten Flächen  
durch einfaches Wischen.

• 	Sie wirken antibakteriell durch Spezialausrüstung.
• 	Kein Bakterien- und Keimwachstum im Tuch.
• 	�Unsere Reinigungstücher besitzen eine hohe Reinigungs- 

e�ektivität für verschiedene Arten von Verunreinigungen.

Unser Microfaser-Wischbezug besteht aus 
antibakterieller Microfaser und einer Einlage 
(Rückseite) aus Polyester.

Aufgrund seiner einmaligen Struktur löst und nimmt 
es sogar fetthaltigen Schmutz auf und sorgt für 
äußerst gründliche, aber schonende und streifenfreie 
Reinigung.

Passend für fast alle gängigen Klapphaltersysteme.

zur Ober�ächenreinigung

Microfaser-Wischbezug

STRICKWAREN

• 	�Der Einsatz von Reinigungsmitteln ist in fast allen 
Anwendungsfällen verzichtbar; Wasser ist zur Befeuchtung  
des Tuches ausreichend.

• 	�Das Tuch ist auch als Abtropfunterlage und zum Trocknen 
glatter Flächen geeignet.

P�ege- und Anwendungshinweise:
Um beste Reinigungsergebnisse und eine lange Lebensdauer 
der Microfasertücher zu gewährleisten, empfehlen wir:

• 	�Verwenden Sie Ihr Hygienetuch nur leicht angefeuchtet.

• 	�Vor dem ersten Gebrauch weichen Sie das Tuch bitte  
10 bis 15 Minuten lang in heißem Wasser ein und spülen es 
nach jedem Gebrauch sorgfältig mit klarem Wasser aus.

• 	�Auch eine Maschinenwäsche bei 60 °C eignet sich zur 
Reinigung des Tuches optimal, verzichten Sie dabei aber bitte 
unbedingt auf die Verwendung von Weichspüler.

• �	Unser Hygiene-Microfasertuch hat eine antibakterielle 
Wirkung, die für ca. 30 Wäschen anhält, danach hat das Tuch 
nur noch eine bakterienhemmende Wirkung.

	 Artikel-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Farbe		  Netto	 MwSt.	 Gesamt	 AdbH*

	 15455 	 Microfaserwischbezug 	 weiß		  24,30 €	 4,62 €	 28,92 €	 21,87 €

	 15493 	 Microfaserwischbezug 	 dunkelblau		  24,30 €	 4,62 €	 28,92 €	 21,87 €

	 15498 	 Microfaserwischbezug 	 sonnengelb		  24,30 €	 4,62 €	 28,92 €	 21,87 €

	 15483 	 Microfaserwischbezug 	 magenta		  24,30 €	 4,62 €	 28,92 €	 21,87 €

Den passenden Klapphalter �nden Sie unter Zusatzware auf Seite 82.i
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Material: 85 % PES, 15 % PA Microfaser

Sie erhalten unsere antibakteriellen Universalreinigungstücher in verschiedenen 
Farben und Größen, sodass Sie für jede Reinigungsarbeit das optimale Hilfsmittel 
zur Hand haben. Dadurch können Sie Ihre Hygiene-Reinigungstücher sicher ihren 
Einsatzgebieten zuordnen, ohne dass es zu Verwechslungen kommt. Nutzen 
Sie beispielsweise dunkelblau für den Sanitärbereich, sonnengelb für Glas- und 
Spiegel�ächen, usw.

Um beste Reinigungsergebnisse zu erzielen und eine höchstmögliche Lebensdauer 
Ihrer antibakteriellen Universalreinigungstücher zu gewährleisten, empfehlen wir das 
Einhalten der P�ege- und Anwendungshinweise.

Das perfekte Handtuch - für viele Einsatzbereiche
Durch seine hohe Wasseraufnahme ist unser hoch entwickeltes 
Mikrofaser Handtuch vielfältig einsetzbar.
 �Für jedes Abenteuer geeignet: Bestens geeignet zur 

Mitnahme auf Reisen, beim Schwimmen oder im Fitnessstudio.
 �Als Geschirrtuch begeistert es: Ob Gläser, Besteck, 

emp�ndliches Porzellen oder Fliesen - dieses Tuch sorgt 
im Handumdrehen für streifenfreien Glanz, ganz ohne 
Wasser�ecken oder lästiges Nachpolieren. Die Tücher  
sind sehr saugfähig und hinterlassen keine Fusseln.

Abtrocknen war noch nie so einfach - und so makellos.

Universal Microfaserreinigungstuch

Microfaser Geschirr- und Handtuch

STRICKWAREN

	 Artikel-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Farbe	 Größe ca.	 Netto	 MwSt.	 Gesamt	 AdbH*

	 15400 	 Universal Microfaserreinigungstuch 	 weiß 	 30 x 40 cm 	 9,40 €	 1,79 €	 11,19 €	 8,46 €

	 15401 	 Universal Microfaserreinigungstuch 	 weiß 	 40 x 40 cm	 11,60 €	 2,20 €	 13,80 €	 10,44 €

	 15402 	 Universal Microfaserreinigungstuch 	 weiß 	 50 x 40 cm	 13,90 €	 2,64 €	 16,54 €	 12,51 €

	 15490 	 Universal Microfaserreinigungstuch 	 dunkelblau 	 30 x 40 cm 	 9,40 €	 1,79 €	 11,19 €	 8,46 €

	 15491 	 Universal Microfaserreinigungstuch 	 dunkelblau 	 40 x 40 cm 	 11,60 €	 2,20 €	 13,80 €	 10,44 €

	 15492 	 Universal Microfaserreinigungstuch 	 dunkelblau 	 50 x 40 cm 	 13,90 €	 2,64 €	 16,54 €	 12,51 €

	 15495 	 Universal Microfaserreinigungstuch 	 sonnengelb 	 30 x 40 cm 	 9,40 €	 1,79 €	 11,19 €	 8,46 €

	 15496 	 Universal Microfaserreinigungstuch 	 sonnengelb 	 40 x 40 cm	 11,60 €	 2,20 €	 13,80 €	 10,44 €

	 15497 	 Universal Microfaserreinigungstuch 	 sonnengelb 	 50 x 40 cm	 13,90 €	 2,64 €	 16,54 €	 12,51 €

	 15480 	 Universal Microfaserreinigungstuch 	 magenta 	 30 x 40 cm	 9,40 €	 1,79 €	 11,19 €	 8,46 €

	 15481 	 Universal Microfaserreinigungstuch 	 magenta 	 40 x 40 cm	 11,60 €	 2,20 €	 13,80 €	 10,44 €

	 15482 	 Universal Microfaserreinigungstuch 	 magenta 	 50 x 40 cm	 13,90 €	 2,64 €	 16,54 €	 12,51 €

	 Artikel-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Farbe	 Größe ca.	 Netto	 MwSt.	 Gesamt	 AdbH*

	 15470 	 Microfaser Geschirrtuch 	 weiß 	 40 x 60 cm	 17,30 €	 3,29 €	 20,59 €	 15,57 €

	 15494 	 Microfaser Geschirrtuch 	 dunkelblau 	 40 x 60 cm	 17,30 €	 3,29 €	 20,59 €	 15,57 €

	 15499 	 Microfaser Geschirrtuch 	 sonnengelb 	 40 x 60 cm	 17,30 €	 3,29 €	 20,59 €	 15,57 €

	 15484 	 Microfaser Geschirrtuch 	 magenta 	 40 x 60 cm	 17,30 €	 3,29 €	 20,59 €	 15,57 €

Material: 	�85 % PES,  
15 % PA Microfaser
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Material:

Microfaserreinigungstuch: 	 85 % PES, 15 % PA Microfaser

Gruben und Arbeitshandtuch: 	100% Baumwolle

Top�appen: 	 35 % Baumwolle, 65 % Polyester

Unser liebevoll zusammengestelltes Küchenset vereint 
Funktionalität, Qualität und soziale Verantwortung.  
Es besteht aus einer robusten Handwaschbürste, einer 
praktischen Tassenbürste, zwei hitzebeständigen  
Top�appen, einem außergewöhnlich saugfähigen Gruben- 
und Arbeitshandtuch und einem sehr gut reinigenden 
Microfasertuch – alles, was du brauchst, um deine Küche  
sauber, sicher und stilvoll zu halten. 

Inhalt:
 Handwaschbürste Perlon 
 Tassenbürste Perlon
 Microfasertuch ca. 30 x 40 cm
 Gruben- und Arbeitshandtuch ca. 50 x 75 cm

 2 Top�appen ca. 20 x 20 cm

Unser Küchenset ist ein verlässliches Werkzeug in der Umgebung, 
wo Sauberkeit und schnelle Reinigung oberste Priorität haben.  
Und das Besondere: Gefertigt mit großem Können von blinden  
und sehbehinderten Menschen in traditionsreicher Handarbeit. 

STRICKWAREN

	 Artikel-Nr. 	 Artikelbezeichnung 	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt	 AdbH*

	 15341	 Küchenset, 5-teilig 	 90,00 €	 17,10 €	 107,10 €	 81,00 €

KÜCHENSET

Küchen-Set

neu

Deine Vorteile auf einen Blick:
 �Praktisch: Für jeden Handgri� das passende Werkzeug – ob 

Abtrocknen, Spülen oder Hitzeschutz.

 �Nachhaltig & langlebig:  
Hochwertige Materialien für dauerhafte Unterstützung.

 �Sozial wertvoll: Mit jedem Kauf unterstützt du inklusive 
Arbeitsplätze und echte Perspektiven.

Mache deine Küche zu einem Ort, der nicht nur gut aussieht, 
sondern auch Gutes bewirkt.

Inklusion kann so praktisch sein – jetzt Küchenset 
entdecken!

Mit Herz gemacht – das inklusive Küchenset für deinen Alltag
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Material Staubtuch: 100% Baumwolle

Material Microfaserreinigungstuch: 85 % PES, 15 % PA Microfaser

Staub ade! Unser Computer Reinigungsset löst alle 
Schwierigkeiten der e�ektiven Reinigung Ihres Computers.

Inhalt:
	 2 Microfaserreinigungstücher, 30 x 40 cm
	 1 Staubtuch, ca. 35 x 40 cm
	 1 Tastaturreinigungsbürste
	 20 (Z) Vliestücher, extrem reißfest
	 2 (Z) Flaschen Monitorreinigungsmittel je 250 ml
	 1 Sto�säckchen zur Aufbewahrung
Die Microfasertücher eignen sich hervorragend zur feuchten 
Reinigung der Ober�ächen. Der Einsatz von Reinigungsmitteln 
ist nicht nötig. Das Staubtuch eignet sich optimal zum 
Nachtrocknen und hinterlässt streifenfreien Glanz.

Das Monitorreinigungsmittel mit antistatischer Wirkung lässt 
sich mithilfe der Einmal-Vliestücher gleichmäßig auftragen und 
reduziert anschließend das Anziehen von Staub.

Die Tastaturreinigungsbürste aus feinstem Rosshaar erreicht 
selbst kleinste Zwischenräume und nimmt auch feine Partikel 
zuverlässig auf, so dass die langwierige Reinigung der Tastatur 
deutlich erleichtert wird.

	 Artikel-Nr. 	 Artikelbezeichnung 	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt	 AdbH*

	 15500 	 Computer Reinigungsset 	 95,30 €	 18,11 €	 113,41 €	 85,77 €

Computer Reinigungsset

Im Sinne der Nachhaltigkeit verzichten wir auf eine 
Plastikverpackung.

Sie erhalten unser Computer Reinigungsset in  
einem wiederverwendbaren Sto�säckchen.

STRICKWAREN

neu
plastikfreie Verpackung

Material: 	85 % PES,  
	 15 % PA Microfaser

Unsere antibakteriellen Microfaser-Brillenputztücher im 
praktischen 5er-Pack wurden speziell für die Reinigung 
und P�ege von Brillen angefertigt. Die dünnen Fasern der 
Microfaser machen sie nicht nur zum perfekten Grundsto� 
für Brillenputztücher, Sie können auch Ihr Smartphone, Tablet 
oder Ihren Computerbildschirm und alle anderen glatten 
Ober�ächen problemlos damit reinigen.

Anwendungshinweise:
	 trocken anwenden

	 keine zusätzlichen Reinigungsmittel erforderlich

	 waschbar bis 60°C (ohne Weichspüler)

	� bei größeren Schmutzteilchen auf der Brille empfehlen wir 
diese zuerst mit klarem Wasser abzuspülen und danach mit 
dem Microfasertuch trockenzureiben.

Brillenputztuch

	 Artikel-Nr. 	 Artikelbezeichnung 	 Größe ca.	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt	 AdbH*

	 15506 	 Brillenputztuch, 5er Pack 	 10 x 15 cm	 16,60 €	 3,15 €	 19,75 €	 14,94 €
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Material: 100 % Baumwolle

Hochwertiges Spannbettlaken gefertigt aus 100% feiner 
handgep�ückter, atmungsaktiver Baumwolle.

Der Sto� unserer Spannbettlaken ist luftdurchlässig, lässt  
die Haut atmen und verfügt über eine sehr gute 
Feuchtigkeitsaufnahme.

Spannbettlaken

Noch dazu ist dieser Sto� sehr p�egeleicht, fühlt  
sich angenehm auf der Haut an und ermöglicht ein  
perfektes Schlafklima.

Perfekte Passform, Tag für Tag 
Dank des Rundgummis garantiert unser Spannbettlaken eine 
hervorragende Spannkraft und Elastizität, für einen faltenfreien 
Sitz, der stets perfekt passt. Die hohe handwerkliche Qualität 
unserer Verarbeitung sorgt dafür, dass das Laken auch nach 
häu�gem Waschen formstabil bleibt und lange seine Qualität 
behält.

Für den besten Schlafkomfort – auch nach vielen 
Nächten.

STRICKWAREN

	 Artikel-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Größe ca.	 Farbe	 Netto	 MwSt.	 Gesamt	 AdbH*

	 15606 	 Spannbettlaken, mit Gummirand	 100 x 200 cm 	 natur	 51,80 €	 9,84 €	 61,64 €	 46,62 €

	 15616 	 Spannbettlaken, mit Gummirand 	 100 x 200 cm 	 reinweiß	 51,80 €	 9,84 €	 61,64 €	 46,62 €

	 15666 	 Spannbettlaken, mit Gummirand 	 100 x 200 cm 	 stahlblau	 51,80 €	 9,84 €	 61,64 €	 46,62 €

	 15636 	 Spannbettlaken, mit Gummirand 	 100 x 200 cm 	 anthrazit	 51,80 €	 9,84 €	 61,64 €	 46,62 €

	 15656 	 Spannbettlaken, mit Gummirand 	 100 x 200 cm 	 salbeigrün	 51,80 €	 9,84 €	 61,64 €	 46,62 €

	 15607 	 Spannbettlaken, mit Gummirand 	 150 x 200 cm 	 natur 	 63,10 €	 11,99 €	 75,09 €	 56,79 €

	 15617 	 Spannbettlaken, mit Gummirand 	 150 x 200 cm 	 reinweiß 	 63,10 €	 11,99 €	 75,09 €	 56,79 €

	 15667	 Spannbettlaken, mit Gummirand 	 150 x 200 cm 	 stahlblau 	 63,10 €	 11,99 €	 75,09 €	 56,79 €

	 15637 	 Spannbettlaken, mit Gummirand	 150 x 200 cm 	 anthrazit 	 63,10 €	 11,99 €	 75,09 €	 56,79 €

	 15657 	 Spannbettlaken, mit Gummirand 	 150 x 200 cm 	 salbeigrün	 63,10 €	 11,99 €	 75,09 €	 56,79 €

stahlblau

salbeigrün

natur

weiß

antharzit
natur

weiß

antharzit

BETTWÄSCHE
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STRICKWAREN

Ein erholsamer Schlaf ist die Grundlage für einen erfolgreichen 
Tag. Aber mehr noch: Neben unserer Leistungsfähigkeit hängen 
auch unsere Stimmung und unsere Gesundheit erheblich 
von unserer Schlafqualität ab. Für ein optimales Klima unseres 
Schlafplatzes zu sorgen, ist also von grundlegender Bedeutung 
für unser Wohlbe�nden im Alltag.

Unsere Bettwäsche erfüllt in jeder Hinsicht die Voraussetzungen 
für einen optimalen Schlaf. Das Material besteht aus 100 %  
reinster Baumwolle, die zu feinen, besonders reißfesten 

Bettwäsche-Set

Fäden gezwirnt und zu ebenso weicher wie strapazierfähiger 
Strickware verarbeitet wird.
Auf diese Weise sorgt unsere Bettwäsche für ein besonders 
angenehmes Schlafklima, denn die Fasern sind hochgradig 
atmungsaktiv und nehmen Feuchtigkeit schnell auf. Durch die 
eingearbeiteten Reißverschlüsse lässt sie sich außerdem schnell 
auf- und abziehen.

Haben Sie ruhige Nächte und aktive Tage – dank eines 
gesunden Schlafes in unserer komfortablen Bettwäsche!

Zweiteilige Garnitur bestehend aus: 1 x Bettbezug, 1 x Kissenbezug

Material: 100 % Baumwolle

	 Artikel-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Farbe	 Größe ca.	 Netto	 MwSt.	 Gesamt	 AdbH*

	
15590

	 Bettwäsche-Set 	
anthrazit

	 135 x 200 cm 	
121,40 €	 23,07 €	 144,47 €	 109,26 €		  (2-teilig: Bettbezug und Kissen)		   80 x   80 cm

	
15596

	 Bettwäsche-Set	
salbeigrün

	 135 x 200 cm	
121,40 €	 23,07 €	 144,47 €	 109,26 €		  (2-teilig: Bettbezug und Kissen)		  80 x   80 cm

	
15592

	 Bettwäsche-Set	
natur

	 135 x 200 cm
	 121,40 €	 23,07 €	 144,47 €	 109,26 €		  (2-teilig: Bettbezug und Kissen)		  80 x   80 cm	

	
15594

	 Bettwäsche-Set	
weiß

	 135 x 200 cm	
121,40 €	 23,07 €	 144,47 €	 109,26 €		  (2-teilig: Bettbezug und Kissen)		  80 x   80 cm

	
15597

	 Bettwäsche-Set,	
stahlblau

	 135 x 200 cm	
121,40 €	 23,07 €	 144,47 €	 109,26 €		  (2-teilig: Bettbezug und Kissen)		  80 x   80 cm

stahlblau

natur

natur

weiß

weiß

salbeigrün

antharzit

antharzit



Alle hier im Katalog gezeigten Artikel werden ohne Dekoration ausgeliefert. 27

STRICKWAREN

Ab sofort können Sie passend zu unserem Bettwäsche-Set 
auch die Kopfkissengröße 40x80 cm zusätzlich in den neuen 
trendigen Farben bestellen.

Kissenbezug 80 x 40 cm

Material: 100 % Baumwolle

	 Artikel-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Größe ca.	 Farbe	 Netto	 MwSt.	 Gesamt	 AdbH*

	 15680	 Kissenbezug mit Reißverschluss	 80 x 40 cm	 anthrazit 	 28,00 €	 5,32 €	 33,32 €	 25,20 €

	 15681	 Kissenbezug mit Reißverschluss	 80 x 40 cm 	 salbeigrün	 28,00 €	 5,32 €	 33,32 €	 25,20 €

	 15682	 Kissenbezug mit Reißverschluss	 80 x 40 cm	 natur	 28,00 €	 5,32 €	 33,32 €	 25,20 €

	 15683	 Kissenbezug mit Reißverschluss	 80 x 40 cm	 weiß	 28,00 €	 5,32 €	 33,32 €	 25,20 €

	 15684	 Kissenbezug mit Reißverschluss	 80 x 40 cm	 stahlblau	 28,00 €	 5,32 €	 33,32 €	 25,20 €

neu
passend zur Bettwäsche
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WEBWAREN

Handgefertigte Qualität – Frottierwaren, die mehr bieten 
Unsere hochwertige Drei-Schuss-Walkfrottierwaren werden 
mit viel Sorgfalt und Liebe zum Detail von Blinden und 
sehbeeinträchtigten Handwerkern auf Greiferwebmaschinen in 
höchster Qualität gefertigt. Jeder Artikel ist ein Unikat, das durch 
meisterhafte Verarbeitung und exzellente Materialien besticht. 
Beim Walkfrottier verlaufen die Schlingen unregelmäßig, 
dadurch saugen sie Feuchtigkeit gut auf, sind weicher als 
Zwirnfrottierwaren und besonders strapazierfähig.
Mit jedem Kauf unterstützen Sie nicht nur die Scha�ung außer-
gewöhnlicher Produkte, sondern auch eine inklusive Arbeitswelt, 
in der Menschen mit Sehhinderung eine wertvolle Rolle spielen.

Sanft, langlebig, sozial – erleben Sie den Unterschied  
mit jeder Faser.

Sie erhalten unsere p�egeleichte Walkfrottierware in vielen ver-
schiedenen trendigen Farben – passend zu jeder Badeinrichtung.

Material: 100 % Baumwolle

FROTTIERWARE

Bestickungen siehe Veredelung ab Seite 67.i

Frottiertücher „Exquisit 500“
in sieben verschiedenen Ausführungen und 12 Farben

Farbvarianten

creme natur

gelb

royalblau

arktisweiß

apfelgrün

brombeere

salbeigrün

rosé

silbergrau stahlblau

himmelblau

anthrazit

P

Artikel-Nummern

Preise

Farbe
Handtuch 

50 x 100 cm

Gästetuch 
 

30 x 50 cm

Bade-/ 
Saunatuch 

100x165 cm

Waschhand-
schuh 

15 x 23 cm

Wasch- 
lappen 

30 x 30 cm

Duschtuch 

70 x 140 cm

Bad-/Dusch-
vorleger 

50 x 70 cm

	 creme natur	 16510	 16530	 16550	 16570	 16590	 16610	 –

	 arktisweiß	 16511	 16531	 16551	 16571	 16591	 16611	 16631

	 stahlblau	 16512	 16532	 16552	 16572	 16592	 16612	 –

	 himmelblau	 16513	 16533	 16553	 16573	 16593	 16613	 –

	 salbeigrün	 16514	 16534	 16554	 16574	 16594	 16614	 –

	 apfelgrün	 16515	 16535	 16555	 16575	 16595	 16615	 –

	 anthrazit	 16517	 16537	 16557	 16577	 16597	 16617	 16637

	 royalblau	 16519	 16539	 16559	 16579	 16599	 16619	 –

	 brombeere	 16520	 16540	 16560	 16580	 16600	 16620	 –

	 silbergrau	 16524	 16544	 16564	 16584	 16604	 16624	 –

	 gelb		  16527	 16547	 16567	 16587	 16607	 16627	 –

	 rosé		  16529	 16549	 16569	 16589	 16609	 16629	 –

		  27,20 € 	 12,80 €	 75,10 €	   8,90 €	   9,90 €	 52,50 €	 34,60 €

		    5,17 €	   2,43 €	 14,27 €	   1,69 €	   1,88 €	   9,98 €	   6,57 €

		  32,37 €	 15,23 €	 89,37 €	 10,59 €	 11,78 €	 62,48 €	 41,17 €

		  24,48 €	 11,52 €	 67,59 €	   8,01 €	   8,91 €	 47,25 €	 31,14 €

Netto

MwSt.

Gesamt

AdbH

Auf Wunsch können Sie die verschiedenen Walkfrottierwaren 
bei uns auch mit einer individuellen Bestickung versehen lassen.

Mit einem Gewicht von ca. 500 g pro Quadratmeter und der 
glänzenden Zwirnbordüre trägt unsere Walkfrottierware mit 
Recht den Qualitätsnamen „Exquisit 500“.
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	 Artikel-Nr. 	 Artikelbezeichnung 	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt	 AdbH*

	 17100 	 4-tlg. Frottierset inkl. Stickerei-Veredelung 	 148,82 € 	 28,28 € 	 177,10 €	  133,94 €

	 Artikel-Nr. 	 Artikelbezeichnung 	 Farbe	 Größe ca.	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt	 AdbH*

	 16467 	 Sauna-Duschtuch 	 grau 	 75 x 200 cm 	 76,60 €	 14,55 €	 91,15 €	 68,94 €

	 16468 	 Sauna-Duschtuch 	 rosé 	 75 x 200 cm 	 76,60 €	 14,55 €	 91,15 €	 68,94 €

Tolle Geschenk-Idee! 

Mit wunderschöner, aufwändiger Stickerei in �auschig weicher 
Qualität.

Für jeden ist das passende Frottierset dabei: 
12 Farben und individuelle Bestickungen sorgen dafür, dass  
Sie nichts verwechseln können! 

Jedes Set können Sie individuell besticken lassen: Wählen Sie bei 
Ihrer Bestellung die gewünschte Bestickung ab Seite 67 aus.

Bitte beachten Sie, dass Sie innerhalb des Sets für alle Artikel  
Ihre gewünschte Bestickung nicht ändern können.

Frottierset bestehend aus:

Holen Sie sich mit unseren Design Sauna-Duschtüchern das 
Spa-Feeling nach Hause und genießen Sie ein kleines bisschen 
Luxus im Alltag.

Der wunderbar weiche Qualitätsfrottier aus hochwertigster 
Baumwolle wird in 500 g/m²-Qualität auf Greiferwebstühlen  
in unserer Blindenwerkstatt produziert.

Da unsere Duschtücher aus reinster Baumwolle bestehen, 
reduziert sich ihre Größe nach dem ersten Wasch- und 
Trockengang um ca. 10 %. Diese Eigenschaften stellen keine 
Qualitätsmängel dar, sondern unterstreichen die natürlichen 
Eigenschaften des Materials und der Herstellung. Nach der 
ersten Wäsche hat Ihr Duschtuch seine endgültige Größe 
erreicht und die Musterfäden sind fest im Gewebe �xiert.

Durch das Einweben der Muster in handwerklicher Qualität 
können die Tücher in ungewaschenem Zustand Fäden ziehen.

Material: 100 % Baumwolle

4-teilig

Material: 100 % Baumwolle

Frottierset „Exquisit 500“ inkl. Stickerei-Veredelung

Design Sauna-Duschtücher

P

P

16468

WEBWAREN

16467

	 1 x Gästetuch, 1 x Handtuch jeweils mit Bestickung

	 1 x Bade-/Saunatuch jeweils mit Bestickung

	 1 x Waschhandschuh ohne Bestickung
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Das Körnerkissen ist eine gute Alternative zur herkömmlichen 
Wärm�asche. Es kühlt nicht so stark aus und es kann garantiert 
nichts auslaufen. Deshalb wird es auch gern als trockene 
Wärm�asche bezeichnet. Einfach auf dem Heizkörper, in der 
Mikrowelle oder im Backofen erwärmt, hilft es bei Erkältung, 
Verspannungen oder Gelenkschmerzen und wenn es einmal 
kuschelig warm sein soll. 

Das Körnerkissen hilft aber auch als Kältekompresse z. B. bei 
Kopfschmerzen oder Verstauchungen. Hierzu wird es einfach 
im Kühlschrank oder in der Gefriertruhe auf die gewünschte 
Temperatur heruntergekühlt. 

Durch die längliche Form ist das Körnerkissen bestens für den 
Einsatz im Nackenbereich, für Füße, Bauch, Rücken und Kopf 
geeignet.

KÖRNERGESUNDHEITSKISSEN

WEBWAREN

15713

15712

Erhitzen / Kühlen: 

Backofen: 	 nach Bedarf z. B. bei 150° C maximal 15 Min.
Mikrowelle: 	 bei max. 600 Watt ca. 1 bis 2 Min. 
Heizung: 	 nach Bedarf, maximal 15 Min. 
Gefrierschrank: 	�das Kissen in einen Folienbeutel verpacken und 

mindestens 30 Min. einfrieren 

Achtung:	  �Vor dem Erwärmen das Körner-Gesund-
heits-Kissen aus dem Bezug nehmen!

Anwendung: 

Die Körner speichern die Wärme ca. 10 bis 20 Minuten lang und 
geben diese nur langsam wieder ab. Warm wirkt das Kissen 
bei Verspannungen, kalten Füßen und Erkältungen. Muskeln 
entspannen sich, die Durchblutung wird angeregt, Schmerzen 
werden gelindert. Warm bitte nicht bei Entzündungen, Rheuma 
oder akuten Erkrankungen anwenden! 

Auch zur Kältetherapie ist das Körner-Gesundheits-Kissen 
hervorragend geeignet. Verwendung bei Verstauchungen, 
Venenentzündungen, Rheuma, Zahnschmerzen, Schwellungen 
und Prellungen. 

	 Artikel-Nr. 	 Artikelbezeichnung 	 Farbe	 Größe ca.	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt	 AdbH*

	
15712

	 Kirschkernkissen mit	
grau 	 15 x 40 cm 	 26,80 €	 5,09 €	 31,89 €	 24,12 €		  Bestickung „Kirschblüte“

	 15713	 Dinkelkissen mit	
creme natur 	 15 x 40 cm 	 26,80 €	 5,09 €	 31,89 €	 24,12 €		  Bestickung „Dinkelähre“

Material Bezug: 	 Mischgewebe in Flammenoptik: 50 % Baumwolle, 35 % Viskose, 15 % Leinen

Material Innenbeutel: 	100 % Baumwolle

	 Artikel-Nr. 	 Artikelbezeichnung 	 Größe ca.	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt	 AdbH*

	 15710	 Körnerkissen „Lavendel“	 ca. 15 x 40 cm	 27,60 €	 5,24 €	 32,84 €	 24,84 €

Körnerkissen „Lavendel“
Das Körnerkissen „Lavendel“ verströmt dank der Lavendelblüten 
in der Füllung einen angenehmen Duft mit beruhigender 
Wirkung.

Sicherheitshinweise wie Körnergesundheitskissen

Material Bezug: 	� Mischgewebe in Flammenoptik:  

50 % Baumwolle, 35 % Viskose,  

15 % Leinen

Material Innenbeutel: 	100 % Baumwolle
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Der Frischhaltebeutel besteht aus zwei Lagen. Der Innenbeutel 
(Mikro-Netzfutter) absorbiert Feuchtigkeit und eliminiert Gerüche. Der 
Außenbeutel (Polyester) fördert die Luftzirkulation und verhindert einen 
stärkeren Lichteinfall. So wird vorzeitiges Keimen wirkungsvoll verhindert. 
Haltbarkeit und Frische werden deutlich verlängert.  
Alle Beutel werden mit Kordelzug verschlossen.

Waschbar bei 30° C.

FRISCHHALTEBEUTEL

WEBWAREN

17980

17983

17981

17984

17982

17985 17986

17987

Material Innen- und Außenbeutel:  100 % Polyester, Kordel: 100% Baumwolle

	 Artikel-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Größe ca. 	 Netto	 MwSt.	 Gesamt	 AdbH*

	 17980 	 Karto�el-Beutel 	 ca. 38 x 29 cm 	 21,00 €	 3,99 €	 24,99 €	 18,90 €

	 17981 	 Zwiebel-Beutel 	 ca. 38 x 29 cm 	 21,00 €	 3,99 €	 24,99 €	 18,90 €

	 17982 	 Äpfel & Birnen-Beutel 	 ca. 38 x 29 cm 	 20,30 €	 3,86 €	 24,16 €	 18,27 €

	 17983 	 Brot & Brötchen-Beutel 	 ca. 38 x 29 cm 	 20,30 €	 3,86 €	 24,16 €	 18,27 €

	 17984 	 Gemüse-Beutel 	 ca. 38 x 29 cm 	 20,30 €	 3,86 €	 24,16 €	 18,27 €

	 17985 	 Salat-Beutel 	 ca. 38 x 29 cm 	 20,30 €	 3,86 €	 24,16 €	 18,27 €

	 17986 	 Knoblauch-Beutel 	 ca. 21 x 17 cm	 13,50 €	 2,57 €	 16,07 €	 12,15 €

	 17987 	 Baguette-Beutel 	 ca. 50 x 23 cm 	 25,00 €	 4,75 €	 29,75 €	 22,50 €

	 17997 	 Frischhaltebeutel Set, 8-tlg. 	 – 3 Größen – 	 160,00 €	 30,40 €	 190,40 €	 144,00 €



Alle hier im Katalog gezeigten Artikel werden ohne Dekoration ausgeliefert. 33

Unsere Tischwäsche „Classic Line“ besteht aus einem Misch- 
gewebe aus Baumwolle, Viskose und Leinen. Die besondere 
Webart und das grobe Garn ermöglichen ein Flächengewicht 
von ca. 300 g/m². Die au�ällige Flammenstruktur entsteht durch 
das besonders gezwirnte Garn und macht unsere Tischwäsche  
zu einem Klassiker.

Das Gewebe ist mit einem Fleckenschutz ausgestattet, der 
verhindert, dass Flüssigkeiten tief in die Faser eindringen 
können. So lassen sich Saft- und Ka�ee�ecken leicht abtupfen. 

Hinweis:

Um die optimale Größe eines Tischtuchs für Ihren Tisch zu 
ermitteln, nehmen Sie bitte das Maß der Tischplatte und 
addieren pro Seite einen Überhang von 25 bis 30 cm dazu.

Unsere Tischwäsche können Sie in haushaltsüblichen 
Waschmaschinen waschen. Durch das anschließende Bügeln 
wird die Fleckschutzausrüstung wieder aufgefrischt.

P�egehinweis:

Für die Wäsche verwenden Sie bitte Colorwaschmittel ohne 
optischen Aufheller bei 40 °C.

TISCHWÄSCHE „CLASSIC LINE“

WEBWAREN

Material: Mischgewebe in Flammenoptik: 50 % Baumwolle, 35 % Viskose, 15 % Leinen

creme natur weiß tannengrün

graulindgrünkarminrot

Farben:

	 Artikel-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Farbe	 Größe ca.	 Netto	 MwSt.	 Gesamt	 AdbH*

	 21003	 Tischdecke	 creme natur	 130 x 220 cm	 121,40 €	 23,07 €	 144,47 €	 109,26 €

	 21004	 Tischdecke	 creme natur	 130 x 160 cm	 92,20 €	 17,52 €	 109,72 €	 82,98 €

	 21005	 Tischdecke	 creme natur	   80 x   80 cm	 36,90 €	 7,01 €	 43,91 €	 33,21 €

	 21006	 Tischläufer	 creme natur	   40 x 100 cm	 29,20 €	 5,55 €	 34,75 €	 26,28 €

	 21007	 Serviette	 creme natur	   45 x   45 cm	 19,50 €	 3,71 €	 23,21 €	 17,55 €

	 21010	 Platzdeckchen	 creme natur	   30 x   45 cm	 17,50 €	 3,33 €	 20,83 €	 15,75 €

21003
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	 Artikel-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Farbe	 Größe ca.	 Netto	 MwSt.	 Gesamt	 AdbH*

	 21103	 Tischdecke	 weiß	 130 x 220 cm	 121,40 €	 23,07 €	 144,47 €	 109,26 €

	 21104	 Tischdecke	 weiß	 130 x 160 cm	 92,20 €	 17,52 €	 109,72 €	 82,98 €

	 21105	 Tischdecke	 weiß	   80 x   80 cm	 36,90 €	 7,01 €	 43,91 €	 33,21 €

	 21106	 Tischläufer	 weiß	   40 x 100 cm	 29,20 €	 5,55 €	 34,75 €	 26,28 €

	 21107	 Serviette	 weiß	   45 x   45 cm	 19,50 €	 3,71 €	 23,21 €	 17,55 €

	 21110	 Platzdeckchen	 weiß	    30 x   45 cm	 17,50 €	 3,33 €	 20,83 €	 15,75 €

	 Artikel-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Farbe	 Größe ca.	 Netto	 MwSt.	 Gesamt	 AdbH*

	 21203	 Tischdecke	 tannengrün	 130 x 220 cm	 121,40 €	 23,07 €	 144,47 €	 109,26 €

	 21204	 Tischdecke	 tannengrün	 130 x 160 cm	 92,20 €	 17,52 €	 109,72 €	 82,98 €

	 21205	 Tischdecke	 tannengrün	   80 x   80 cm	 36,90 €	 7,01 €	 43,91 €	 33,21 €

	 21206	 Tischläufer	 tannengrün	   40 x 100 cm	 29,20 €	 5,55 €	 34,75 €	 26,28 €

	 21207	 Serviette	 tannengrün	   45 x   45 cm	 19,50 €	 3,71 €	 23,21 €	 17,55 €

	 21210	 Platzdeckchen	 tannengrün	   30 x   45 cm	 17,50 €	 3,33 €	 20,83 €	 15,75 €

	 Artikel-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Farbe	 Größe ca.	 Netto	 MwSt.	 Gesamt	 AdbH*

	 21303	 Tischdecke	 karminrot	 130 x 220 cm	 121,40 €	 23,07 €	 144,47 €	 109,26 €

	 21304	 Tischdecke	 karminrot	 130 x 160 cm	 92,20 €	 17,52 €	 109,72 €	 82,98 €

	 21305	 Tischdecke	 karminrot	   80 x   80 cm	 36,90 €	 7,01 €	 43,91 €	 33,21 €

	 21306	 Tischläufer	 karminrot	   40 x 100 cm	 29,20 €	 5,55 €	 34,75 €	 26,28 €

	 21307	 Serviette	 karminrot	   45 x   45 cm	 19,50 €	 3,71 €	 23,21 €	 17,55 €

	 21310	 Platzdeckchen	 karminrot	   30 x   45 cm	 17,50 €	 3,33 €	 20,83 €	 15,75 €

	 Artikel-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Farbe	 Größe ca.	 Netto	 MwSt.	 Gesamt	 AdbH*

	 21423	 Tischdecke	 lindgrün	 130 x 220 cm	 121,40 €	 23,07 €	 144,47 €	 109,26 €

	 21424	 Tischdecke	 lindgrün	 130 x 160 cm	 92,20 €	 17,52 €	 109,72 €	 82,98 €

	 21425	 Tischdecke	 lindgrün	   80 x   80 cm	 36,90 €	 7,01 €	 43,91 €	 33,21 €

	 21426	 Tischläufer	 lindgrün	   40 x 100 cm	 29,20 €	 5,55 €	 34,75 €	 26,28 €

	 21427	 Serviette	 lindgrün	   45 x   45 cm	 19,50 €	 3,71 €	 23,21 €	 17,55 €

	 21430	 Platzdeckchen	 lindgrün	   30 x   45 cm	 17,50 €	 3,33 €	 20,83 €	 15,75 €

WEBWAREN
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Gerne besticken wir Ihre Tischwäsche mit einem Monogramm, 
einem Schriftzug oder einem anderen Motiv Ihrer Wahl.

Bitte geben Sie bei der Bestellung die Stickart und den Namen 
(siehe Seite 67) oder Motivnummer (siehe ab Seite 68) und ggf. 
die Stick- bzw. Schriftfarbe (siehe Seite 69) an.

WEBWAREN

Bestickung:

	 Artikel-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Farbe	 Größe ca.	 Netto	 MwSt.	 Gesamt	 AdbH

	 21483	 Tischdecke „Classic“	 grau	 130 x 220 cm	 121,40 €	 23,07 €	 144,47 €	 109,26 €

	 21484	 Tischdecke „Classic“	 grau	 130 x 160 cm	 92,20 €	 17,52 €	 109,72 €	 82,98 €

	 21485	 Tischdecke „Classic“	 grau	   80 x   80 cm	 36,90 €	 7,01 €	 43,91 €	 33,21 €

	 21486	 Tischläufer „Classic“	 grau	   40 x 100 cm	 29,20 €	 5,55 €	 34,75 €	 26,28 €

	 21487	 Serviette „Classic“	 grau	   45 x   45 cm	 19,50 €	 3,71 €	 23,21 €	 17,55 €

	 21490	 Platzdeckchen „Classic“	 grau	   30 x   45 cm	 17,50 €	 3,33 €	 20,83 €	 15,75 €
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Unsere Kirchenartikel aus hochwertigem weißem Baumwoll-
gemisch runden das Ambiente im Rahmen eines Gottesdienstes 
oder einer Taufzeremonie stilvoll ab. Die hohe Qualität und 
das dezente Design eignen sich hervorragend für christliche 
festliche Anlässe. Sie erhalten unsere Tauf- und Kelchtücher mit 
�ligraner Bestickung.

Das Gewebe ist mit einem Fleckenschutz ausgestattet, der 
verhindert, dass Flüssigkeiten tief in die Faser eindringen 
können. So lassen sich Saft- und Ka�ee�ecken leicht abtupfen. 
Waschbar mit haushaltsüblichen Waschmaschinen, durch das 
anschließende Bügeln wird die Fleckschutzausrüstung wieder 
aufgefrischt.

Die hochwertigen Karten werden in Handarbeit von unseren 
blinden, sehbehinderten und gehörlosen Mitarbeitern gewebt, 
bedruckt und genäht.

Sie können Ihr persönliches Set aus den folgenden Motiven 
frei wählen, oder Sie erhalten ein von uns zusammen gestelltes 
10er-Set. Versenden Sie Glück- oder Genesungswünsche, 
Einladungen oder Beileidsbekundungen und zeigen zugleich, 
dass Sie das Blindenhandwerk unterstützen.

KIRCHENARTIKEL

GRUSSKARTEN

WEBWAREN

18080

18081
Material: �Mischgewebe in Flammenoptik: 

50 % Baumwolle, 35 % Viskose, 15 % Leinen

	 Artikel-Nr. 	 Artikelbezeichnung 	 Farbe	 Größe ca.	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt	 AdbH*

	 18080	 Tauftuch, mit Bestickung	 weiß 	 30 x 50 cm 	 24,30 €	 4,62 €	 28,92 €	 21,87 €
		  (Christusmonogramm, gold/silber)

	 18081	 Tauftuch, mit Bestickung	 weiß	 30 x 50 cm 	 24,30 €	 4,62 €	 28,92 €	 21,87 €		  (Christusmonogramm, weiß)

	 18100	 Corporale/Kelchtuch 	 weiß 	 45 x 45 cm 	 17,50 €	 3,33 €	 20,83 €	 15,75 €

	 18101	 Corporale/Kelchtuch, mit Bestickung	 weiß 	 45 x 45 cm 	 22,40 €	 4,26 €	 26,66 €	 20,16 €		  (Christusmonogramm, gold/silber)

	 18102	 Corporale/Kelchtuch, mit Bestickung	 weiß 	 45 x 45 cm 	 22,40 €	 4,26 €	 26,66 €	 20,16 €
		  (Christusmonogramm, weiß)

Im Überblick:

	 Grußkarten mit zehn verschiedenen Motiven

	 Format DIN-A6 (lassen sich als Standardbrief verschicken)

	 Karten inklusive weißer Briefumschläge in DIN-C6

	 Kartenfarben: weiß, creme oder grau

	� Themenmotive: Glückwünsche, Genesung, Gutschein, 
Hochzeit, Geburt, Einladung, Trauer.
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	 Artikel-Nr. 	 Artikelbezeichnung 	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt	 AdbH*

	 17002	 Grußkarten 10 Stück sortiert, inkl. Umschlag	 48,40 €	 9,20 €	 57,60 €	 43,56 €

	 17002M2	 Grußkarte inkl. Umschlag: Gute Besserung	 4,90 €	 0,93 €	 5,83 €	 4,41 €

	 17002M3	 Grußkarte inkl. Umschlag: Einladung	 4,90 €	 0,93 €	 5,83 €	 4,41 €

	 17002M4	 Grußkarte inkl. Umschlag: Happy Birthday	 4,90 €	 0,93 €	 5,83 €	 4,41 €

	 17002M5	 Grußkarte inkl. Umschlag: Herzlichen Glückwunsch / Tulpen	 4,90 €	 0,93 €	 5,83 €	 4,41 €

	 17002M7	 Grußkarte inkl. Umschlag: Zur Hochzeit	 4,90 €	 0,93 €	 5,83 €	 4,41 €

	 17002M11	 Grußkarte inkl. Umschlag: Gutschein	 4,90 €	 0,93 €	 5,83 €	 4,41 €

	 17002M12	 Grußkarte inkl. Umschlag: Viel Glück	 4,90 €	 0,93 €	 5,83 €	 4,41 €

	 17002M13	 Karte inkl. Umschlag: Trauer / Engel	 4,90 €	 0,93 €	 5,83 €	 4,41 €

	 17002M14	 Grußkarte inkl. Umschlag: Glückwunsch / Herzen	 4,90 €	 0,93 €	 5,83 €	 4,41 €

	 17002M15	 Grußkarte inkl. Umschlag: Geburt 	 4,90 €	 0,93 €	 5,83 €	 4,41 €

	 17001O11	 Grußkarte inkl. Umschlag: Eine Kleinigkeit für Dich	 4,90 €	 0,93 €	 5,83 €	 4,41 €

WEBWAREN

M 3

M 4

M 12

M 14 Rückseite

M 11

M 5

M 7

M 2

M 13

M 15 17001O11
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Unser bestes Baumwollgeschirrtuch überzeugt durch seine 
äußerst hochwertige Verarbeitung und lange Lebensdauer!

Die Geschirrtücher bestehen aus 100 % Baumwolle, sie nehmen 
daher die Feuchtigkeit sehr gut auf und trocknen schnell wieder 
ab. Zudem sind sie vielseitig einsetzbar; ob zum Abtrocknen, 
Aufwischen oder als Top�appen-Ersatz: Unsere Geschirrtücher 
aus Baumwolle leisten in vielen Einsatzbereichen in Ihrer Küche 
einen wertvollen Dienst!

Dank ihrer besonders dichten Webstruktur sind sie extrem 
strapazierfähig und auch für die starke Beanspruchung geeignet.

Nach der ersten Wäsche entfalten sie ihre Stärke!

Unsere Geschirrtücher aus Halbleinen sind ganz besonders 
reißfest und langlebig!

Ihr Leinenanteil macht das Gewebe stabil, die Baumwolle sorgt 
für einen gewissen Grad an Elastizität. Die schnell trocknenden 
Tücher sind sehr saugfähig und dabei fusselfrei und robust. Ob 
das abgewaschene Besteck, Geschirr oder auch Ihre Gläser, alles 
wird mit dem praktischen Geschirrtuch aus Halbleinen leicht und 
streifenfrei abgetrocknet – da ist auch der große Abwasch kein 
Problem mehr!

Nach der ersten Wäsche entfalten sie ihre Stärke!

GESCHIRRTÜCHER UND SCHÜRZEN

Material: 100 % Baumwolle

Material: 60 % Baumwolle, 40 % Leinen

	 Artikel-Nr. 	 Artikelbezeichnung 	 Farbe	 Größe ca.	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt	 AdbH*

	 15202 	 Geschirrtuch Baumwolle 	 grün kariert 	 50 x 75 cm 	 9,80 €	 1,86 €	 11,66 €	 8,82 €

	 15203 	 Geschirrtuch Baumwolle 	 gelb kariert 	 50 x 75 cm	 9,80 €	 1,86 €	 11,66 €	 8,82 €

	 15220 	 Geschirrtuch Baumwolle 	 blau kariert 	 50 x 75 cm	 9,80 €	 1,86 €	 11,66 €	 8,82 €

	 15221 	 Geschirrtuch Baumwolle 	 rot kariert 	 50 x 75 cm	 9,80 €	 1,86 €	 11,66 €	 8,82 €

	 Artikel-Nr. 	 Artikelbezeichnung 	 Farbe	 Größe ca.	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt	 AdbH*

	 15212 	 Geschirrtuch Halbleinen 	 grün kariert 	 50 x 75 cm 	 11,80 €	 2,24 €	 14,04 €	 10,62 €

	 15213 	 Geschirrtuch Halbleinen 	 gelb kariert 	 50 x 75 cm 	 11,80 €	 2,24 €	 14,04 €	 10,62 €

	 15230 	 Geschirrtuch Halbleinen 	 blau kariert 	 50 x 75 cm 	 11,80 €	 2,24 €	 14,04 €	 10,62 €

	 15231 	 Geschirrtuch Halbleinen 	 rot kariert 	 50 x 75 cm 	 11,80 €	 2,24 €	 14,04 €	 10,62 €

WEBWAREN

Küchengeschirrtücher „Classic“ Baumwolle

Küchengeschirrtücher „Classic“ Halbleinen
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Unsere Geschirrtücher sind durchweg aus hochwertigem 
Material gefertigt. Sie bestehen zu 100 % aus Baumwolle.

Daher nehmen sie die Feuchtigkeit sehr gut auf und trocknen 
schnell wieder ab.

Für Küchenfeen und gute Seelen: Unsere Haushaltsschürzen.

Sie sorgen dafür, dass die Hausarbeit spurlos an unserer Kleidung 
vorüber geht und Dank der Einstecktaschen haben Sie die 
Hände frei.

Mit den Maßen ca. 52 cm x 71 cm ist sie dank des hochwertigen 
Materials aus 100 % Baumwolle angenehm zu tragen. Der 
besondere Clou für Detailverliebte: Das Design passt perfekt 
zu unseren Geschirrtüchern „Ka�ee Arabica“ und „Ahoi”! Eine 
ebenso praktische wie dekorative Kombination für Ihre Küche!

Material: 100 % Baumwolle

Material: 100 % Baumwolle

	 Artikel-Nr. 	 Artikelbezeichnung 	 Größe ca.	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt	 AdbH*

	 15237 	 Geschirrtuch „Lavendel“ 	 50 x 80 cm 	 14,70 €	 2,79 €	 17,49 €	 13,23 €

	 15266	 Geschirrtuch „Olive“ 	 50 x 80 cm	 14,70 €	 2,79 €	 17,49 €	 13,23 €

	 15248 	 Geschirrtuch „Ka�ee Arabica“ 	 50 x 80 cm 	 14,70 €	 2,79 €	 17,49 €	 13,23 €

	 15251 	 Geschirrtuch „Ahoi“ 	 50 x 80 cm	 14,70 €	 2,79 €	 17,49 €	 13,23 €

	 Artikel-Nr. 	 Artikelbezeichnung 	 Größe ca.	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt	 AdbH*

	 15299	 Haushaltsschürze „Ka�ee Arabica“ 	 52 x 71 cm 	 34,60 €	 6,57 €	 41,17 €	 31,14 €

	 15295 	 Haushaltsschürze „Ahoi“ 	 52 x 71 cm	 34,60 €	 6,57 €	 41,17 €	 31,14 €

WEBWAREN

Design Geschirrtücher

Haushaltsschürze

Die strapazierfähigen Geschirrtücher überzeugen nicht nur 
mit ihrer langen Lebensdauer. Auch durch die ansprechenden 
Farben und Designs werden sie zum Blickfang in jeder Küche!

Nach der ersten Wäsche entfalten sie ihre Stärke!

15237 15266 15248

15299

15251

15295
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Ein Grubentuch ist ein Geschirrtuch, das wegen seiner besonders 
hohen Qualität gern in der Gastronomie eingesetzt wird.

Es besticht durch eine hohe Webdichte, die für die extreme 
Saugfähigkeit verantwortlich ist.

Die Tücher entstanden zu Zeiten, als es noch keinen Kunststo� 
gab und die Bergleute ihr Essen gut geschützt wissen wollten.

Dazu mussten Tücher her, durch die kein Staub etc. dringen 
konnte. Das gewährleisten nur Tücher mit hoher Webdichte.

Diese Tücher wurden dann „Grubentücher“ genannt, weil sie die 
Bergleute benutzten.

Es handelt sich also um ein extrem praktisches Allzwecktuch für 
die Küche. Es kann gefaltet zum Anfassen heißer Töpfe ebenso 
verwendet werden, wie als Unterlage zum Geschirrtrocknen.

Die etwas raue Ober�äche lässt Hitze kaum durch, und die 
Fasern sind so besonders saugfähig.

Durch die sogenannte Atlasbindung bekommen die Tücher ihr 
schönes Würfelmuster.

Material: 100 % Baumwolle

Material: 100 % Baumwolle

	 Artikel-Nr. 	 Artikelbezeichnung 	 Farbe	 Größe ca.	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt	 AdbH*

	 15240 	 Gruben- & Arbeitshandtuch 	 blau 	 50 x 75 cm	 11,80 €	 2,24 €	 14,04 €	 10,62 €

	 15241 	 Gruben- & Arbeitshandtuch 	 schwarz 	 50 x 75 cm	 11,80 €	 2,24 €	 14,04 €	 10,62 €

	 15265	 Gruben- & Arbeitshandtuch 	 anthrazit	 50 x 75 cm	 11,80 €	 2,24 €	 14,04 €	 10,62 €

WEBWAREN

Gruben- & Arbeitshandtuch

Dank des Materials sind sie kochfest und vertragen auch eine 
Reinigung mit Chlor. Nach der ersten Wäsche entfalten sie ihre 
Stärke!

Das Reinigen von Ober�ächen stellt häu�g eine langwierige und 
unliebsame Arbeit dar. Dank unserer Staub- und Poliertücher fällt 
die Frage nach dem bestmöglichen Hilfsmittel weg. Gefertigt 
aus reiner Baumwolle eignen sie sich optimal für alle Ober-
�ächen im Haushalt. Die feinen Fasern der angerauten Tücher 
nehmen Staubpartikel und Feuchtigkeit sorgfältig auf und hinter-
lassen einen sauberen, streifenfreien Glanz.

PUTZ- & REINIGUNGSTÜCHER

Staub- & Poliertuch

	 Artikel-Nr. 	 Artikelbezeichnung 	 Größe ca.	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt	 AdbH*

	 15100 	 Staubtuch mit Aufhänger, klein 	 30 x 40 cm	 4,60 €	 0,87 €	 5,47 €	 4,14 €

	 15110 	 Staubtuch mit Aufhänger, groß 	 40 x 50 cm	 5,30 €	 1,01 €	 6,31 €	 4,77 €

15241

15265

15240
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Häu�g wird man im Alltag mit hartnäckigen Verschmutzungen 
verschiedenster Herkunft konfrontiert. Insbesondere unsere 
Fußböden sind vielen Belastungen ausgesetzt. Aber ganz 
gleich, ob der Hund mit seinen schmutzigen Pfoten über 
die Fliesen gelaufen ist, die Kinder klebrigen Saft auf dem 
Laminat vergossen haben oder gar der Boden der Garage 
gereinigt werden muss: Unsere Scheuertücher beseitigen 
Verschmutzungen aller Art zuverlässig und schonend auf allen 
Bodenbelägen.

Sie sind aus reiner Baumwolle gefertigt und in zwei 
Webvarianten erhältlich. Die glatte Variante eignet sich bestens 
für leichtere Verschmutzungen, während das Scheuertuch 
im Wa�elmuster auch stärkeren und hartnäckigeren 
Verschmutzungen den Garaus macht. 

Nach einer 60°C-Wäsche sind die Tücher wieder hygienisch rein 
und bereit für ihren nächsten Einsatz.

Material: 100 % Baumwolle

	 Artikel-Nr. 	 Artikelbezeichnung 	 Größe ca.	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt	 AdbH*

	 15000 	 Scheuertuch, glatt 	 50 x 60 cm	 6,40 €	 1,22 €	 7,62 €	 5,76 €

	 15001 	 Scheuertuch, glatt 	 50 x 70 cm	 6,80 €	 1,29 €	 8,09 €	 6,12 €

	 15002 	 Scheuertuch, glatt 	 50 x 80 cm	 7,30 €	 1,39 €	 8,69 €	 6,57 €

	 15010 	 Scheuertuch, wa�el 	 50 x 60 cm	 6,80 €	 1,29 €	 8,09 €	 6,12 €

	 15011 	 Scheuertuch, wa�el 	 50 x 70 cm	 7,30 €	 1,39 €	 8,69 €	 6,57 €

	 15012 	 Scheuertuch, wa�el 	 50 x 80 cm	 7,70 €	 1,46 €	 9,16 €	 6,93 €

	 15020 	 Tafel-, Spültuch fest 	 35 x 40 cm	 4,60 €	 0,87 €	 5,47 €	 4,14 €

	 15030 	 Tafel-, Spültuch wa�el 	 35 x 40 cm	 4,70 €	 0,89 €	 5,59 €	 4,23 €

	 15040 	 Maschinenputztuch, ungenäht 	 45 x 45 cm	 3,40 €	 0,65 €	 4,05 €	 3,06 €

WEBWAREN

Scheuertuch / Aufnehmer / Feudel

Wa�elstruktur glatte Struktur
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Duftsäckchen bringen feinen Duft in die Wohnung. 
 
Das Küchensäckchen verbreitet einen Duft nach Lemongras und 
Zitrone und neutralisiert unangenehme Gerüche.  

Material Hülle:  �Mischgewebe in Flammenoptik: 

50 % Baumwolle, 35 % Viskose, 15 % Leinen

	 Artikel-Nr. 	 Artikelbezeichnung 	 Farbe	 Größe ca.	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt	 AdbH*

	 21509	 Duftsäckchen Küche	 grau	 9 x 11 cm	 17,30 €	 3,29 €	 20,59 €	 15,57 €

	 21510	 Duftsäckchen Badezimmer	 dunkelblau	 9 x 11 cm	 17,30 €	 3,29 €	 20,59 €	 15,57 €

	 21508	 Duftsäckchen Lavendel	 weiß	 9 x 11 cm	 17,30 €	 3,29 €	 20,59 €	 15,57 €

WEBWAREN

DUFTSÄCKCHEN

Das Badezimmersäckchen duftet nach sizilianischer Zitrone und 
Pink Grapefruit.  
Das Duftsäckchen Lavendel hält, was es verspricht: Es verströmt 
einen angenehmen Lavendelduft mit beruhigender Wirkung.
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DIE MATERIALIEN

Material	 Herkunft	 Verwendung

Arenga

Elaston

Arenga/ 
Elaston- 
Mischung

Fibre

Kokos

Perlon

Rosshaar/ 
Polyamid- 
Mischung

Rosshaar 
Falb

Für trockene und ölige Flächen wie 
Produktionsbereiche, Lagerhallen oder Keller. 
Auch für glatte Steinböden bestens geeignet

Die Faser fürs Grobe. Besonders geeignet für 
Hof und Straße, auch bei Nässe und Schnee

Allroundtalent für Haus und Hof.  
Vereint die Vorteile der Arenga- und der 
Elastonfaser

Schrubber und Haushaltsbürsten,  
hygienisch, hitze- und säurebeständig

Bruchfeste, weiche Faser – ideal für alle 
trockenen und glatten Flächen innen und 
außen

Löst groben Schmutz besonders gut,  
ideal für Haushaltsbürsten und Schrubber

Stubenbesen, Handfeger, Saalbesen für 
glatte Flächen im Innenbereich

Stubenbesen, Handfeger, Saalbesen für 
glatte Flächen im Innenbereich

Blattfaser der Zuckerpalme aus 
den feuchten Gebieten des 
Indomalayischen Archipels

Kunststo�faser

Blattfaser der Zuckerpalme 
gemischt mit Kunststo�faser

Gelbe Blattfaser der Agave

Leichte, elastische und schlecht 
verrottbare P�anzenfaser der 
Kokosnuss

Kunststo�

Mischhaar mit einem Anteil 
künstlicher Faser

Reines Mähnen- und  
Schweifhaar von Pferden

Die Hölzer für unsere Besen

Für unsere Besen wird ausschließlich reines und wertiges 
Buchenholz aus regionalen deutschen Landesforsten 
verwendet. 

Das Holz ist PEFC zerti�ziert. PEFC ist ein transparentes und 
unabhängiges System zur Sicherstellung einer nachhaltigen 
Waldbewirtschaftung. Es basiert auf den sehr strengen 
Richtlinien für die nachhaltige Bewirtschaftung von Wäldern 
und ist damit ein weltweiter „Wald-TÜV“.

Trägt ein Produkt aus Holz das PEFC-Siegel, dann heißt das: 

Die gesamte Produktherstellung – vom Rohsto� bis zum 
gebrauchsfertigen Endprodukt – ist zerti�ziert und wird 
durch unabhängige Gutachter kontrolliert. 

Bei dem Holz unserer Besen handelt es sich nicht um ein 
Sattelholz mit Stielloch, sondern alle Besen sind mit einem 
hochwertigen Stielhalter für eine bessere Haltbarkeit und 
einen festen Sitz des Stiels versehen. 

Das Holz ist astfrei und wird in einer deutschen Schreinerei 
bearbeitet.
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BESEN & BÜRSTEN

Alle unsere Besen werden mit einem robusten Metall- oder 
Kunststo�stielhalter, jedoch ohne Stiel geliefert.  
Die Stiele müssten deshalb extra bestellt werden.  

Unser Allroundtalent im Außenbereich. Die langen, strapazier- 
fähigen Kunststo�fasern beseitigen grobe Verschmutzungen 
mühelos und lassen Sie auch im Winter nicht im Stich.  
Selbst Feuchtigkeit, nasses Laub und Schnee sind kein Hindernis 
für unseren Straßenbesen.

Die langen Borsten lösen problemlos feine Partikel ebenso gut 
wie den groben Straßendreck von unebenen Untergründen. 

Zusammen mit unserem Straßenbesen bildet er ein unschlagbares 
Team in der Reinigung unemp�ndlicher Boden�ächen. Er löst 
hartnäckige Verschmutzungen zuverlässig und kehrt auch 
feineren Unrat sorgfältig zusammen. Der strapazierbare Besatz  
aus PVC eignet sich hervorragend zur Reinigung von 
Kellerräumen, Werkstätten, Hofeinfahrten und Garagen.

BESEN

i Besenstiele

Straßenbesen

Gartenbesen

Für bis zu 40 cm breite Besen wählen Sie die Artikelnummer 
Z11820 und für Besen ab 50 cm Breite die Artikelnummer Z11821. 
Weitere Gerätestiele �nden Sie unter „Zusatzware“ ab Seite 81.

	 Artikel-Nr. 	 Artikelbezeichnung 	 Länge	 Größe ca.	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt

	 Z11820 	 Besenstiel mit Konus, Buche 	 140 cm 	 Ø 24 mm 	 9,20 € 	 1,75 € 	 10,95 €

	 Z11821 	 Besenstiel mit Konus, Buche 	 140 cm 	 Ø 28 mm 	 9,20 € 	 1,75 € 	 10,95 € 	

	 Artikel-Nr. 	Artikelbezeichnung 	 Gewicht	 Größe	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt	 AdbH*			   ca. kg	 ca.
	 11010 	 Straßenbesen Elaston, lange Borste 	 0,9	 30 cm 	 35,00 €	 6,65 €	 41,65 €	 31,50 €

	 11012 	 Straßenbesen Elaston, lange Borste 	 1,2	 40 cm 	 42,00 €	 7,98 €	 49,98 €	 37,80 €

	 11013 	 Straßenbesen Elaston, lange Borste 	 1,4	 50 cm 	 50,00 €	 9,50 €	 59,50 €	 45,00 €

	 11014 	 Straßenbesen Elaston, lange Borste 	 1,6	 60 cm 	 56,40 €	 10,72 €	 67,12 €	 50,76 €

	 11015 	 Straßenbesen Elaston, lange Borste 	 1,9	 80 cm	 85,00 €	 16,15 €	 101,15 €	 76,50 €

	 Artikel-Nr. 	 Artikelbezeichnung 	 Gewicht ca.kg	 Größe ca.	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt	 AdbH*
	 11040 	 Gartenbesen PVC, grün	 0,5	 30 cm 	 35,80 €	 6,80 €	 42,60 €	 32,22 €

	 11041 	 Gartenbesen PVC, grün	 0,6	 40 cm 	 41,70 €	 7,92 €	 49,62 €	 37,53 €

	 11042 	 Gartenbesen PVC, grün	 0,8	 50 cm 	 49,70 €	 9,44 €	 59,14 €	 44,73 €

	 11043 	 Gartenbesen PVC, grün	 1,0	 60 cm 	 55,50 €	 10,55 €	 66,05 €	 49,95 €

	 11044 	 Gartenbesen PVC, grün	 1,4	 80 cm	 81,50 €	 15,49 €	 96,99 €	 73,35 €
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Das optimale Werkzeug für die schnelle Reinigung glatter 
Flächen. Die naturbelassenen Fasern der Kokospalme eignen 
sich in erster Linie für das Zusammenkehren von trockenen 
Verschmutzungen auf glatten Böden im Innen- und 
Außenbereich.

Der Besatz aus Kokosfasern kehrt gröbere Partikel sorgfältig 
zusammen und nimmt auch feine Partikel zuverlässig auf.

Dank dieser Eigenschaften �ndet er nicht nur in Privathaushalten 
gerne Verwendung, sondern erleichtert auch in Industrie und 
Gastronomie als Saalbesen den Alltag. 

Der Unverwüstliche im Kampf gegen stärkste Verschmutzungen. 
Die besonderen Eigenschaften des Besatzes aus den Fasern 
der Zuckerpalme machen diesen Besen zum idealen Gerät für 
wirklich anspruchsvolle Reinigungsarbeiten. 

Dank seiner feinen und �exiblen, aber ebenso robusten Fasern, 
beseitigt er selbst auf öligen Flächen feine, grobe, trockene 
und feuchte Verschmutzungen gleichermaßen zuverlässig und 
gründlich. 

Er eignet sich daher optimal für die Reinigung von Lagerhallen, 
Garagen, Werkstätten, Kellerräumen oder auch dem 
Außenbereich.

Kokosbesen

Arengabesen

Der Kokosbesen wird bei einer Breite von bis zu 40 cm  
mit einem Kunststo�- und ab einer Breite von 50 cm  
mit einem robusten Metallstielhalter, jedoch ohne Stiel geliefert.

Der Arengabesen wird bei einer Breite von bis zu 40 cm  
mit einem Kunststo�- und ab einer Breite von 50 cm  
mit einem robusten Metallstielhalter, jedoch ohne Stiel geliefert.

i Auf allen unlackierten Besen und Bürsten ist es möglich, eine individuelle Brandkennzeichnung anzubringen. 
Siehe Seite 79.

	 Artikel-Nr. 	 Artikelbezeichnung 	 Gewicht ca.kg	 Größe ca.	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt	 AdbH*

	 11050 	 Kokosbesen 	 0,4	 30 cm 	 35,80 €	 6,80 €	 42,60 €	 32,22 €

	 11051 	 Kokosbesen 	 0,5	 40 cm 	 41,70 €	 7,92 €	 49,62 €	 37,53 €

	 11052 	 Kokosbesen 	 0,6	 50 cm 	 49,70 €	 9,44 €	 59,14 €	 44,73 €

	 11053 	 Kokosbesen 	 0,7	 60 cm 	 55,50 €	 10,55 €	 66,05 €	 49,95 €

	 11054 	 Kokosbesen 	 0,9	 80 cm 	 82,50 €	 15,68 €	 98,18 €	 74,25 €

	 Artikel-Nr. 	 Artikelbezeichnung 	 Gewicht ca.kg	 Größe ca.	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt	 AdbH*

	 11060 	 Arengabesen 	 0,4	 30 cm	 38,00 €	 7,22 €	 45,22 €	 34,20 €

	 11061 	 Arengabesen 	 0,5	 40 cm	 43,90 €	 8,34 €	 52,24 €	 39,51 €

	 11062 	 Arengabesen 	 0,7	 50 cm 	 52,00 €	 9,88 €	 61,88 €	 46,80 €

	 11063 	 Arengabesen 	 0,8	 60 cm	 57,80 €	 10,98 €	 68,78 €	 52,02 €

	 11064 	 Arengabesen 	 1,2	 80 cm	 92,00 €	 17,48 €	 109,48 €	 82,80 €
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Die ökologische Variante der Wohnungsreinigung. Unser 
Stubenbesen verfügt dank seiner hochwertigen Materialien über 
alle Eigenschaften, die zur gründlichen Trockenreinigung der 
Wohnräume nötig sind. 

Die Materialmischung aus feinstem Rosshaar und 
unemp�ndlichen Polyamidfasern ergänzt sich hervorragend, 
so dass unser Stubenbesen so manchem Staubsauger den 
Rang abläuft. Die strapazierbaren Polyamidfasern schützen das 
hochwertige Rosshaar und kehren Staub mühelos zusammen, 
der von den feinen Naturhaaren zuverlässig aufgenommen 
wird. Diese Eigenschaften machen ihn zum optimalen 
Reinigungswerkzeug für trockene, gängige Bodenbeläge.

Der Stubenbesen wird bei einer Breite von bis zu 40 cm  
mit einem Kunststo�- und ab einer Breite von 50 cm  
mit einem robusten Metallstielhalter, jedoch ohne Stiel geliefert.

Das �exible Talent im Innen- und Außenbereich. Unser 
Kombibesen verfügt über einen unschlagbaren Materialmix  
aus unverwüstlichen Fasern. 

Die natürliche Arengafaser, gewonnen aus den Blättern der 
Zuckerpalme, und das extrem belastbare Elaston reinigen 
auch starke und feuchte Verschmutzungen mühelos, selbst 
aus Fugen und Unebenheiten. Diese Eigenschaften machen 
unseren Kombibesen zum Allroundtalent für Haus und Hof.

Stubenbesen

Kombibesen

i Zu Besen 11073 passt der Alu-Besenstil mit Gewinde (Art.-Nr. 11825) auf Seite 81.

11070

11073

Der Kombibesen wird bei einer Breite von bis zu 40 cm  
mit einem Kunststo�- und ab einer Breite von 50 cm mit  
einem robusten Metallstielhalter, jedoch ohne Stiel geliefert.

	 Artikel- 	 Artikelbezeichnung 	 Gewicht	 Größe	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt	 AdbH*	 Nr.		  ca. kg	 ca.

	 11070	 Stubenbesen, lackiert, Rosshaarmischung**	 0,4	 29 cm	 45,30 €	 8,61 €	 53,91 €	 40,77 €

	 11072	 Stubenbesen, Rosshaarmischung	 0,5	 40 cm	 62,60 €	 11,89 €	 74,49 €	 56,34 €

	 11073	 Stubenbesen deluxe,	
0,4

	 30 cm	 47,40 €	 9,01 €	 56,41 €	 42,66 €		  Mahagoni lackiert, Rosshaarmischung**

	 11074	 Stubenbesen, Rosshaarmischung	 0,7	 50 cm	 75,20 €	 14,29 €	 89,49 €	 67,68 €

	 11075	 Stubenbesen, Rosshaarmischung	 0,8	 60 cm	 85,60 €	 16,26 €	 101,86 €	 77,04 €

	 11076	 Stubenbesen, Rosshaarmischung	 0,9	 80 cm	 121,30 €	 23,05 €	 144,35 €	 109,17 €

	 Artikel-Nr. 	 Artikelbezeichnung 	 Gewicht ca.kg	 Größe ca.	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt	 AdbH*

	 11090	 Kombibesen, Arenga/Elaston	 0,5	 30 cm	 38,00 €	 7,22 €	 45,22 €	 34,20 €

	 11092	 Kombibesen, Arenga/Elaston	 0,6	 40 cm	 43,90 €	 8,34 €	 52,24 €	 39,51 €

	 11093	 Kombibesen, Arenga/Elaston	 0,8	 50 cm	 52,50 €	 9,98 €	 62,48 €	 47,25 €

	 11094	 Kombibesen, Arenga/Elaston	 0,9	 60 cm	 57,80 €	 10,98 €	 68,78 €	 52,02 €

	 11095	 Kombibesen, Arenga/Elaston	 1,1	 80 cm	 87,80 €	 16,68 €	 104,48 €	 79,02 €
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Auf allen unlackierten Besen und Bürsten ist es möglich, eine 
individuelle Brandkennzeichnung Ihrer Wahl anzubringen.

Näheres dazu siehe unter „Veredelung“ ab Seite 79.
Alle Besen und Bürsten, bei denen keine Brandkennzeichnung 
möglich ist, sind mit einem Doppelsternchen** markiert.

Unsere Handfeger erweisen sich sowohl im privaten als auch im beru�ichen 
Alltag immer wieder als wertvolle Hilfe, um kleinere Verschmutzungen schnell 
und unkompliziert zu beseitigen. Sie sind eine gute Ergänzung zu unseren 
Besen. Gemeinsam kann aller Schmutz zusammengekehrt werden. 
Um eine höchstmögliche Qualität zu gewährleisten werden auch in unseren 
Handfegern nur erstklassige Materialien von Hand eingezogen.
Je nach Einsatzbereich können Sie zwischen einer Rosshaarmischung,  
einer Kokos- oder Arengafaser wählen. Für trockene, glatte Flächen und 
feinere Verschmutzungen im Haushalt eignet sich die Rosshaarmischung 
hervorragend. Für die rasche und unkomplizierte Säuberung trockener 
Flächen im Innen- und Außenbereich emp�ehlt sich die langlebige  
Kokosfaser, während Sie mit der robusten Arengafaser selbst feuchte oder 
ölige Flächen in Werkstätten, Garagen, Kellerräumen und dem Außenbereich 
reinigen können.
Ganz nach Ihrem persönlichen Geschmack können Sie unsere Handfeger mit 
einem kurzen oder einem langen Stiel bestellen. 

Passende Kehrbleche �nden Sie auf Seite 81.

Brandzeichen

	 Artikel-Nr. 	 Artikelbezeichnung 	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt	 AdbH*

	 16104 	 Individuelle Brandkennzeichnung	 5,30 €	 1,01 €	 6,31 €	 4,77 €

i

Beispiel für 
Brandzeichen

HANDFEGER

	 Artikel- 	 Artikelbezeichnung 	 Material	 Gewicht	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt	 AdbH	 Nr.			   ca. kg
	 11101 	 Handfeger, lackiert, kurzer Stiel** 	 Rosshaarmischung 	 0,2	 27,80 €	 5,28 €	 33,08 €	 25,02 €

	 11102 	 Handfeger, unlackiert, kurzer Stiel 	 Rosshaarmischung 	 0,2	 26,70 €	 5,07 €	 31,77 €	 24,03 €

	 11103 	 Stubenhandfeger, Mahagoni, lackiert** 	 Rosshaarmischung 	 0,2	 28,90 €	 5,49 €	 34,39 €	 26,01 €

	 11111 	 Handfeger, kurzer Stiel mit Deckel 	 Arenga 	 0,2	 17,50 €	 3,33 €	 20,83 €	 15,75 €

	 11112 	 Handfeger, langer Stiel mit Deckel 	 Arenga 	 0,2	 19,80 €	 3,76 €	 23,56 €	 17,82 €

	 11113 	 Handfeger Nina, pink, kurzer Stiel 	 PVC 	 0,3	 18,00 €	 3,42 €	 21,42 €	 16,20 €

	 11121 	 Handfeger, kurzer Stiel mit Deckel 	 Kokos 	 0,2	 16,90 €	 3,21 €	 20,11 €	 15,21 €

	 11122 	 Handfeger, langer Stiel mit Deckel 	 Kokos 	 0,2	 18,90 €	 3,59 €	 22,49 €	 17,01 €

	 11046 	 Gartenhandfeger kurzer Stiel 	 PVC	 0,3	 20,90 €	 3,97 €	 24,87 €	 18,81 €

	 Artikel	 Stiellänge	 Gesamtlänge

	 Handfeger langer Stiel	 28 cm	 45 cm

	 Handfeger kurzer Stiel	 14 cm	 30 cm
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Ein hübscher, kleiner Tischbesen mit passender Kehrschaufel aus 
natürlichen Materialien, der überall dort zum Einsatz kommt, wo 
ein normaler Besen einfach zu groß ist. Das Set lässt sich zudem 
prima in der Schublade oder im Schrank verstauen.

Das Holz stammt aus heimischer Forstwirtschaft von einem FSC 
zerti�ziertem Betrieb. Es wurde schonend gewachst, so dass es 
nichts von seiner natürlichen Haptik verliert. Die Rosshaarfasern 
haben hervorragende Kehreigenschaften.

Tischhandfeger-Set

	 Artikel-Nr. 	 Artikelbezeichnung 	 Material	 Gewicht ca.kg	 Größe ca.	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt	 AdbH*

	 11201 	 Schrubber** 	 Fibre 	 0,3	 23 x 7 cm	 31,20 €	 5,93 €	 37,13 €	 28,08 €

	 11203 	 Schrubber** 	 Perlon	 0,3	 23 x 7 cm 	 31,20 €	 5,93 €	 37,13 €	 28,08 €

	 11204 	 Schrubber** 	 Arenga 	 0,3	 23 x 7 cm	 31,20 €	 5,93 €	 37,13 €	 28,08 €

Material: Holz gewachst / Rosshaarmischung

**keine Brandkennzeichnung möglich.

11380

11201 11203 11204

Natürlich nicht wasserscheu. Auch für die feuchte Reinigung 
verschiedener Bodenbeläge im Innen- und Außenbereich 
halten wir das optimale Werkzeug für Sie.

Unsere widerstandsfähigen, belastbaren, langlebigen Schrubber 
beseitigen auch hartnäckige Verschmutzungen mühelos.

Die 23 cm breiten Schrubber sind mit verschiedenen, 
handeingezogenen und überwiegend natürlichen Fasern 
versehen.

SCHRUBBER
Die Arengafaser, gewonnen aus den Blättern der Zuckerpalme, 
emp�ehlt sich insbesondere für die Reinigung öliger  Flächen.

Das aus der Agave gewonnene Fibre zeichnet sich durch 
seine Hitze- und Säurebeständigkeit aus. Für besonders 
anspruchsvolle Arbeiten, wie das Lösen sehr hartnäckiger 
und grober Verschmutzungen, eignet sich unser extrem 
strapazierbarer Besatz aus der Kunststo�faser Perlon.

Die Schrubberkörper sind für das Einsetzen eines Stiels 
vorgebohrt, werden jedoch ohne Stiel geliefert.

	 Artikel-Nr. 	 Artikelbezeichnung 	 Gewicht ca.kg	 Größe ca.	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt	 AdbH*

	 111380 	 Tischhandfeger-Set** 	 0,1	 14,5 x 11,5 cm	 46,20 €	 8,78 €	 54,98 €	 41,58 €

i



Alle hier im Katalog gezeigten Artikel werden ohne Dekoration ausgeliefert. 49

BESEN & BÜRSTEN

Handeingezogene Bürsten aus hochwertigen Naturmaterialien: 
Traditionelle Wertigkeit im modernen Alltag!

Wer sich heute gezielt auf die Suche nach Reinigungsutensilien 
begibt, entdeckt ein breites Angebot an industriell hergestellter 
Massenware aus Kunststo�fasern mit kurzer Lebensdauer. 
Lediglich auf handwerklich ausgerichteten Märkten sieht man 
gelegentlich noch Stände, die das ebenso traditionsreiche wie 
kunstvolle Handwerk des Bürstenmachers präsentieren.

In unserer Blindenwerkstatt lebt dieses jahrhundertealte Wissen 
und Können weiter. Unsere sehbehinderten Handwerker stellen 

BÜRSTEN
die Bürsten in aufwendiger Handarbeit nach traditioneller 
Machart her. Dazu werden hochwertige Naturfasern wie 
beispielsweise Rosshaar und Fibre in unterschiedlich geformte 
Holzkörper eingezogen.

Dabei gerät man angesichts der Vielfalt an Bürsten schnell 
ins Staunen: Von der Reinigung der Fenster, Heizkörper und 
Computer über die P�ege von Kleidung und Auto bis hin zum 
Einsatz in der Küche – in unserer Werkstatt entsteht für jeden 
Einsatzbereich die optimale Bürste mit einer erstaunlichen 
Langlebigkeit.

11229

11230

11249

11235

11237

11234

11236 11239

Eine individuelle Brandkennzeichnung ist auf allen unlackierten Besen und Bürsten möglich, siehe Seite 81.  
Besen und Bürsten, welche mit einem Doppelsternchen** gekennzeichnet sind, können keine Brandkennzeichnung 
erhalten.

i

	 Artikel- 	Artikelbezeichnung 	 Material	 Gewicht	 Länge	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt	 AdbH*
	 Nr.			   ca.kg	 ca.

	 11229 	 Auftragbürste, weiß** 	 Rosshaar 	 0,05	 16 cm 	 13,90 €	 2,64 €	 16,54 €	 12,51 €

	 11230 	 Auftragbürste, schwarz** 	 Rosshaar 	 0,05	 16 cm	 13,90 €	 2,64 €	 16,54 €	 12,51 €

	 11234 	 Glanzbürste, weiße Borste** 	 Rosshaar 	 0,2	 19 cm	 42,80 €	 8,13 €	 50,93 €	 38,52 €

	 11235 	 Heizkörperbürste, Schwertform 	 Rosshaar 	 0,2	 52 cm	 32,00 €	 6,08 €	 38,08 €	 28,80 €

	 11236 	 Heizkörperbürste, Rundbüschel 	 Rosshaar 	 0,2	 50 cm	 29,00 €	 5,51 €	 34,51 €	 26,10 €

	 11237 	 Schrankbesen, 2-tlg.** 	 Rosshaar 	 0,2	 70 cm	 54,40 €	 10,34 €	 64,74 €	 48,96 €

	 11239 	 Kleiderbürste, schwarze Borste 	 Rosshaar 	 0,2	 18 cm	 42,80 €	 8,13 €	 50,93 €	 38,52 €

	 11249 	 Glanzbürste, schwarze Borste** 	 Rosshaar 	 0,2	 19 cm	 32,60 €	 6,19 €	 38,79 €	 29,34 €
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11409

11243

11410

11244

11411 11413

11330

11370

11250

11372

Tassenbürste

11356

	 Artikel- 	Artikelbezeichnung 	 Material	 Gewicht	 Länge	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt	 AdbH*
	 Nr.			   ca. kg	 ca.

	 11243 	 Spinnen- und Wandbesen** 	 Rosshaar 	 0,5	 41,5 cm 	 96,00 €	 18,24 €	 114,24 €	 86,40 €

	 11244 	 Staubwedel, weiß** 	 Rosshaar 	 0,2	 91 cm 	 44,00 €	 8,36 €	 52,36 €	 39,60 €

	 11250	 Gemüsebürste rund, gewachst	 Fibre 	   0,01	 13,4 cm	 36,80 €	 6,99 €	 43,79 €	 33,12 €

	
11330

	 3 in 1 Sauna-, Bade-, Massagebürste,	
Fibre 	 0,2	 45 cm 	 43,10 €	 8,19 €	 51,29 €	 38,79 €

 
		  lackiert, mit Stiel**	

	 11356 	 Kot�ügelbürste, gebogener Stiel** 	 Fibre 	 0,2	 52 cm	 28,00 €	 5,32 €	 33,32 €	 25,20 €

	 11370	 Tastaturreinigungsbürste** 	 Rosshaar 	   0,05	 21,2 cm	 19,20 €	 3,65 €	 22,85 €	 17,28 €

	 11372 	 PC-Drucker Reinigungsbürste** 	 Rosshaar 	   0,01	 23 cm	 14,80 €	 2,81 €	 17,61 €	 13,32 € 

	 Artikel- 	 Artikelbezeichnung 	 Material	 Gewicht	 Länge	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt	 AdbH*
	 Nr.			   ca. kg	 ca.

	 11409 	 Tassenbürste, Holzkörper, rund** 	 Rosshaar 	 0,1	 22,4 cm	 21,80 €	 4,14 €	 25,94 €	 19,62 €

	 11410 	 Tassenbürste, Holzkörper, rund** 	 Perlon 	 0,1	 22,4 cm	 21,80 €	 4,14 €	 25,94 €	 19,62 €

	 11411 	 Tassenbürste, Holzkörper, rund** 	 Fibre 	 0,1	 22,4 cm	 21,80 €	 4,14 €	 25,94 €	 19,62 €

	 11413	 Tassenbürste, Holzkörper, rund** 	 Arenga	 0,1	 22,4 cm	 21,80 €	 4,14 €	 25,94 €	 19,62 €
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11615

11619

11616

11622

11617

11623

Scheuerbürsten

Stielbürsten

Bei Bürsten, die mit einem Doppelsternchen** markiert sind, ist keine Brandkennzeichnung möglich.i

11500 11503

11501 11504

11513

11510

11514

11511

	 Artikel- 	 Artikelbezeichnung 	 Material	 Gewicht	 Größe	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt	 AdbH*
	 Nr.				    ca. kg	 ca.

	 11615 	 Scheuerbürste, S-Form** 	 Arenga 	 0,2	 21,5 x 5 cm	 30,80 €	 5,85 €	 36,65 €	 27,72 €

	 11616 	 Scheuerbürste, S-Form** 	 Fibre 	  0,15	 21,5 x 5 cm	 30,80 €	 5,85 €	 36,65 €	 27,72 €

	 11617 	 Scheuerbürste, S-Form** 	 Perlon 	  0,15	 21,5 x 5 cm	 30,80 €	 5,85 €	 36,65 €	 27,72 €

	 11619 	 Scheuerbürste, spitz-rund** 	 Arenga	 0,2	 23 x 5,5 cm	 30,80 €	 5,85 €	 36,65 €	 27,72 €

	 11622 	 Scheuerbürste, spitz-rund** 	 Fibre 	  0,15	 23 x 5,5 cm	 30,80 €	 5,85 €	 36,65 €	 27,72 €

	 11623 	 Scheuerbürste, spitz-rund** 	 Perlon 	  0,15	 23 x 5,5 cm	 30,80 €	 5,85 €	 36,65 €	 27,72 €

	 Artikel- 	 Artikelbezeichnung 	 Material	 Gewicht	 Länge	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt	 AdbH*
	 Nr.			   ca. kg	 ca.

	 11500 	 Stielbürste, klein** 	 Arenga 	 0,2	 27 cm	 25,30 €	 4,81 €	 30,11 €	 22,77 €

	 11501 	 Stielbürste, klein** 	 Fibre 	 0,2	 27 cm	 25,30 €	 4,81 €	 30,11 €	 22,77 €

	 11503 	 Stielbürste, klein** 	 Rosshaar 	 0,2	 27 cm	 25,30 €	 4,81 €	 30,11 €	 22,77 €

	 11504 	 Stielbürste, klein** 	 Perlon 	 0,2	 27 cm	 25,30 €	 4,81 €	 30,11 €	 22,77 €

	 11510 	 Stielbürste, groß** 	 Arenga 	  0,25	 45 cm	 27,80 €	 5,28 €	 33,08 €	 25,02 €

	 11511 	 Stielbürste, groß**	 Fibre 	  0,25	 45 cm	 27,80 €	 5,28 €	 33,08 €	 25,02 €

	 11513 	 Stielbürste, groß** 	 Rosshaar 	  0,25	 45 cm	 27,80 €	 5,28 €	 33,08 €	 25,02 €

	 11514 	 Stielbürste, groß** 	 Perlon 	  0,25	 45 cm 	 27,80 €	 5,28 €	 33,08 €	 25,02 €
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Sie sind von (Tier-)Haaren, Staub und Flusen genervt?  
Wir haben die Lösung für Sie! 

Unsere Wunderbürste macht Schluss mit den lästigen 
Begleitern. Die Bürste mit dehnbaren, wasserabweisenden, 
widerstandsfähigen Naturkautschuk Besatz lädt sich durch 
Reibung auf und zieht so die Haare, den Staub und die Flusen 
an. Die anhaftenden Partikel lassen sich nach Gebrauch einfach 
ausschütteln oder unter �ießendem Wasser abwaschen.

Die in Handarbeit von unseren blinden- und sehbehinderten 
Mitarbeitern hergestellten Bürsten, liegen durch die Form des 
Holzkörpers sehr gut in der Hand und zeichnen sich durch die 
geölte Ober�äche aus. Man erhält eine besondere Haptik und 
durch die geölte Ober�äche wird der Farbcharakter des Holzes 
betont. Das macht jede Bürste zu einem Unikat. 

Toilettenbürste

„Wunderbürste“:
Fusselbürste mit Naturkautschuk-Besatz

11307 11308 11309

Bei Bürsten, die mit einem Doppelsternchen** markiert sind, ist keine Brandkennzeichnung möglich.i

Bei Bedarf kann man die Ober�äche nachölen, gut geölte 
Ober�ächen sind schmutzabweisend.

	 Artikel-Nr. 	Artikelbezeichnung 	 Material	 Gewicht	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt	 AdbH*					    ca. kg

	 11307 	 Toilettenbürste, rund inkl. Bürstenhalter** 	 Perlon	 0,2	 28,90 €	 5,49 €	 34,39 €	 26,01 €

	 11308 	 Toilettenbürste, rund inkl. Bürstenhalter** 	 Elaston	 0,2	 28,90 €	 5,49 €	 34,39 €	 26,01 €

	
11309

	 Toilettenbürste, rund, Holzgri�
	 Naturkautschuk	 0,2	 56,80 €	 10,79 €	 67,59 €	 51,12 €		  inkl. Bürstenhalter**

	 Artikel-Nr. 	 Artikelbezeichnung 	 Gewicht 	 Größe	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt	 AdbH*			   ca. kg	 ca.

	 11520 	 Fusselbürste mit Naturkautschuk-Besatz** 	 0,1	 12 x 7 cm	 33,70 €	 6,40 €	 40,10 €	 30,33 €



Alle hier im Katalog gezeigten Artikel werden ohne Dekoration ausgeliefert. 53

BESEN & BÜRSTEN

11320

11323

11321

11324 11325

	 Artikel- 	 Artikelbezeichnung 	 Material	 Gewicht	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt	 AdbH*	 Nr.			   ca. kg

	 11320 	 Handwaschbürste, Holz, 2-seitig** 	 Perlon 	 0,1	 36,80 €	 6,99 €	 43,79 €	 33,12 €

	 11321 	 Handwaschbürste, Holz, 2-seitig** 	 Fibre 	 0,1	 36,80 €	 6,99 €	 43,79 €	 33,12 €

	 11326	 Handwaschbürste, Holz, 1-seitig mit Kordel	 Perlon	 0,1	 41,00 €	 7,79 €	 48,79 €	 36,90 €

	 11323 	 Handwaschbürste, Kunststo�, blau, 2-seitig** 	 Perlon 	 0,1	 22,80 €	 4,33 €	 27,13 €	 20,52 €

	 11324 	 Handwaschbürste, Kunststo�, blau, 2-seitig** 	 Fibre	 0,1	 22,80 €	 4,33 €	 27,13 €	 20,52 €

	 11325 	 Handwaschbürste, Kunststo�, blau, 1-seitig** 	 Perlon	 0,1	 18,70 €	 3,55 €	 22,25 €	 16,83 €

11326
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Korbwaren

20108

20102

20109

20107

20106

20103

20112

20105

20115

20116

20101

	 Artikel-Nr. 	 Artikelbezeichnung 	 Größe ca.	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt	 AdbH*

	 20101 	 Einkaufskorb mit starkem Henkel 	 43 x 29 x 45 cm	 104,70 €	 19,89 €	 124,59 €	 94,23 €

	 20102 	 Autokorb, dicht ge�ochten mit �achem Henkel 	 45 x 57 x 33 cm 	 108,30 €	 20,58 €	 128,88 €	 97,47 €

	 20103 	 Wäschekorb, oval mit 2 Gri�en 	 73 x 37 x 53 cm 	 201,10 €	 38,21 €	 239,31 €	 180,99 €

	 20105 	 Flaschenkorb für 6 Flaschen 	 25 x 35 x 42 cm 	 90,70 €	 17,23 €	 107,93 €	 81,63 €

	 20106 	 Stangenbrotkorb, oval 	 40 x 15 x 8 cm 	 43,60 €	 8,28 €	 51,88 €	 39,24 €

	 20107 	 Frühstückstablett mit Holzboden 	 43 x 31 x 9 cm 	 78,60 €	 14,93 €	 93,53 €	 70,74 €

	 20108 	 Papierkorb 	 Ø 32 x 34 cm 	 90,70 €	 17,23 €	 107,93 €	 81,63 €

	 20109 	 Brötchen- oder Handarbeitskorb 	 Ø 28 x 15 cm 	 52,10 €	 9,90 €	 62,00 €	 46,89 €

	 20112 	 Wäschetuft mit Deckel 	 Ø 42 x 54 cm 	 258,60 €	 49,13 €	 307,73 €	 232,74 €

	 20115 	 Gebäckschale oder Frühstückskorb, oval 	 26 x 18 x 4 cm 	 46,00 €	 8,74 €	 54,74 €	 41,40 €

	 20116 	 Transportkorb, 27 Liter 	 Ø 46 x 48 cm	 120,80 €	 22,95 €	 143,75 €	 108,72 €
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Wäscheklammern

Die Wäscheklammern werden von unseren Mitarbeitenden wie schon vor 100 Jahren in Handarbeit montiert.  
Hierbei wird besonders die Feinmotorik der Handwerker gefördert.

Sicher. Stabil. Sorglos
Nie wieder �iegende Wäsche – mit unseren Wäscheklammern 
bleibt alles an Ort und Stelle. 

Robust, wetterfest und mit extra starkem Halt, ideal für jedes 
Wäschestück, ob zarte Bluse oder schwere Jeans. 

Unsere Klammern halten was sie versprechen.
Unsere Wäscheklammern erhalten Sie in Päckchen wahlweise 
mit 50 oder 100 Klammern.

	 Artikel-Nr. 	 Artikelbezeichnung 	 Material	 Abpackung	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt	 AdbH*

	 19000 	 Wäscheklammern 	 Buchenholz 	   50 Stück	 34,70 €	 6,59 €	 41,29 €	 31,23 €

	 19001 	 Wäscheklammern 	 Buchenholz 	 100 Stück 	 63,60 €	 12,08 €	 75,68 €	 57,24 €

	 19010 	 Wäscheklammern 	 Kunststo� 	   50 Stück 	 45,30 €	 8,61 €	 53,91 €	 40,77 €

	 19011 	 Wäscheklammern 	 Kunststo� 	 100 Stück	 86,80 €	 16,49 €	 103,29 €	 78,12 €

Die Farbe der Kunststo�-Wäscheklammern ist zufällig und kann variieren.i
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Unsere klassisch geschnittenen Basic-T-Shirts begleiten Ihr 
Kind durch den Tag und werden dabei all den vielfältigen 
Ansprüchen gerecht. In der Schule ist Ihr Kind ebenso gut wie 
bequem gekleidet und in der Freizeit lässt ihm der großzügige 
Schnitt ausreichend Bewegungsfreiheit für ungehindertes 
Spielen.

Die aktive Feuchtigkeitsaufnahme des Materials sorgt selbst an 
heißen Sommertagen für einen hohen Tragekomfort und ein 
angenehmes Gefühl auf der Haut.

Das hochwertige Material aus feinster Baumwolle unterscheidet 
sich deutlich von herkömmlichen Materialien.

Der hautfreundliche Jersey mit einem Gewicht von 145 g/m² 
wird von unseren sehbehinderten Mitarbeitern sorgfältig auf 
Rundstrickmaschinen hergestellt.  Dank seiner erstklassigen 
Herstellungsqualität ist er sehr langlebig und formstabil.

Die Säume an Arm- und Halsauschnitten werden gewissenhaft 
in liebevoller Handarbeit versäubert. Ihre endgültige Form und 
Qualität entfalten unsere T-Shirts aufgrund der besonderen 
Herstellungsart erst nach der ersten Wäsche.

Unsere T-Shirts können Sie aus sechs Farben und zwei Größen 
auswählen.

Material: 95 % Baumwolle, 5 % Elastan

T-SHIRTS

	 Artikel-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Farbe	 Größe	 Netto	 MwSt.	 Gesamt	 AdbH*

	 15620KS 	 T-Shirt Kinder klein 	 weiß 	 KS	 22,40 €	 4,26 €	 26,66 €	 20,16 €

	 1620KM 	 T-Shirt Kinder groß 	 weiß 	 KM	 27,20 €	 5,17 €	 32,37 €	 24,48 €

	 15621KS 	 T-Shirt Kinder klein 	 schwarz 	 KS	 22,40 €	 4,26 €	 26,66 €	 20,16 €

	 15621KM 	 T-Shirt Kinder groß 	 schwarz 	 KM	 27,20 €	 5,17 €	 32,37 €	 24,48 €

	 15622KS 	 T-Shirt Kinder klein 	 blau 	 KS	 22,40 €	 4,26 €	 26,66 €	 20,16 €

	 15622KM 	 T-Shirt Kinder groß 	 blau 	 KM 	 27,20 €	 5,17 €	 32,37 €	 24,48 €

	 15623KS 	 T-Shirt Kinder klein 	 brombeer 	 KS	 22,40 €	 4,26 €	 26,66 €	 20,16 €

	 15623KM 	 T-Shirt Kinder groß 	 brombeer 	 KM	 27,20 €	 5,17 €	 32,37 €	 24,48 €

	 15624KS 	 T-Shirt Kinder klein 	 olivgrün 	 KS	 22,40 €	 4,26 €	 26,66 €	 20,16 €

	 15624KM 	 T-Shirt Kinder groß 	 olivgrün 	 KM	 27,20 €	 5,17 €	 32,37 €	 24,48 €

	 15625KS 	 T-Shirt Kinder klein 	 grau 	 KS	 22,40 €	 4,26 €	 26,66 €	 20,16 €

	 15625KM 	 T-Shirt Kinder groß 	 grau 	 KM	 27,20 €	 5,17 €	 32,37 €	 24,48 €





Bestickungen siehe Veredelung ab Seite 67.i

	 Größe	 vordere Länge	 1/2 Oberweite

	 KS = ca. 152/158	 ca. 53 cm	 ca. 41 cm

	 KM= ca. 164/176	 ca. 63 cm	 ca. 49 cm

weiß

brombeer

schwarz

olivgrün

blau

grau
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Insbesondere bei den Artikeln für die Kleinsten achten wir auf 
allerbeste Qualität, höchstmöglichen Komfort und größtes 
Wohlbe�nden. Mit unseren kuschelweichen Babylaken 
sind Babys und Kleinkinder nach dem Bad oder während 
der Ruhephasen wohlig warm gebettet. Unser Walkfrottier 
„Exquisit 500“ in höchster Handwerksqualität garantiert eine 

FROTTIERWARE

bestmögliche Feuchtigkeitsaufnahme und ein angenehm 
weiches Gefühl auf der zarten und sensiblen Babyhaut. 

Die ebenso p�egeleichten wie strapazierfähigen Babylaken 
erhalten Sie in den Trendfarben himmelblau, rosé und apfelgrün 
sowie in klassischem weiß.

	 Artikel-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Farbe	 Größe ca.	 Netto	 MwSt.	 Gesamt	 AdbH*

	 16401 	 Babylaken mit Kapuze 	 weiß 	 100 x 100 cm 	 69,00 €	 13,11 €	 82,11 €	 62,10 €

	 16403 	 Babylaken mit Kapuze 	 himmelblau 	 100 x 100 cm	 69,00 €	 13,11 €	 82,11 €	 62,10 €

	 16404	 Babylaken mit Kapuze 	 rosé 	 100 x 100 cm	 69,00 €	 13,11 €	 82,11 €	 62,10 €

	 16406 	 Babylaken mit Kapuze 	 apfelgrün 	 100 x 100 cm	 69,00 €	 13,11 €	 82,11 €	 62,10 €

Material: 100 % Baumwolle

	 Bestickungen: 

Babylaken sind in eine edle Zwirnbordüre gefasst und können 
auf Wunsch mit Namen, Daten oder anderen Motiven bestickt 
und personalisiert werden. So eignen sie sich perfekt  
als qualitativ hochwertiges, persönliches und 
individuelles Geschenk zur Geburt,  
zum Geburtstag oder zur Taufe.  
Näheres siehe Veredlung  
ab Seite 67.

i

P

Babylaken mit Kapuze
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Kleckern erlaubt – unsere Babylätzchen machen’s möglich! 
Ob erster Brei oder die sichtbaren Essensreste und Getränke-
�ecken – mit unseren weichen, saugfähigen Lätzchen bleibt das 
Out�t sauber und der kleine Schatz glücklich. Hautfreundlich, 
waschmaschinenfest und in farblich liebevoll abgestimmten 
Design – für jeden Babylook das passende Extra.

Weil Essen lernen Spaß machen darf – ohne Stress für 
diejenigen, die es servieren.
Gefertigt aus unserem besonders weichen und 
strapazierfähigen Walkfrottier „Exquisit 500“, garantieren  
sie einen höchstmöglichen Tragekomfort und eine lange  
Lebensdauer, selbst bei häu�gem Waschen. Erhältlich sind  
sie in den Trendfarben himmelblau, rosé und apfelgrün  
sowie in klassischem weiß. 

Babylätzchen sind in eine edle Zwirnbordüre gefasst und 
können auf Wunsch mit Namen, Daten oder anderen Motiven 
bestickt und personalisiert werden. So eignen sie sich perfekt 
als qualitativ hochwertiges, persönliches und individuelles 
Geschenk zur Geburt, zum Geburtstag oder zur Taufe.

Das Körnerkissen ist eine gute Alternative zur herkömmlichen 
Wärm�asche. Es kühlt nicht so stark aus und es kann garantiert 
nichts auslaufen. Auf dem Heizkörper (ca. 15 Min.), in der 
Mikrowelle (bei max. 600 Watt ca. 1 bis 2 Min.) oder im Backofen 
(15 Min. bei max. 150° C) erwärmt hilft es bei Erkältung, 
Bauchschmerzen, Muskel- oder Gelenkschmerzen und wenn  
es einfach mal kuschelig warm sein soll. 

Das Körnerkissen hilft aber auch als Kältekompresse z. B. bei 
Kopfschmerzen, Prellungen oder Verstauchungen. Hierzu 
wird es in einen Folienbeutel verpackt und im Kühl- oder 
Gefrierschrank auf die gewünschte Temperatur heruntergekühlt. 

Babylätzchen

KÖRNERKISSEN FÜR KINDER

	 Artikel-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Farbe	 Größe ca.	 Netto	 MwSt.	 Gesamt	 AdbH*

	 16421	 Babylätzchen 	 weiß 	 25 x 30 cm 	 14,00 €	   2,66 €	 16,66 €	 12,60 €

	 16423 	 Babylätzchen 	 himmelblau 	 25 x 30 cm 	 14,00 €	   2,66 €	 16,66 €	 12,60 €

	 16424 	 Babylätzchen 	 rosé	 25 x 30 cm 	 14,00 €	   2,66 €	 16,66 €	 12,60 €

	 16426 	 Babylätzchen 	 apfelgrün 	 25 x 30 cm 	 14,00 €	   2,66 €	 16,66 €	 12,60 €

Material: 
Bezug: 	   50 % Baumwolle / 35 % Viskose / 15 % Leinen 
Innenbeutel: 	100 % Baumwolle

P
Achtung: 
Vor dem Erwärmen das Körnerkissen aus dem Bezug 
herausnehmen!

	 Artikel-Nr. 	 Artikelbezeichnung 	 Größe ca.	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt	 AdbH*

	 15711 	 Körnerkissen, weiß, mit Bärchen-Motiv 	 30 x 16 cm	 18,00 €	 3,42 €	 21,42 €	 16,20 €

Material: 100 % Baumwolle P

Bestickungen siehe Veredelung ab Seite 67.i
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Spielspaß mit Mehrwert – Kreativität tri�t auf 
Alltagstauglichkeit!
Unsere Spielzeuge für Kinder fördern nicht nur spielerisch 
die Kreativität und das Farbverständnis – sie begeistern auch 
nach dem Basteln: Als praktische Helfer im Alltag. Ob als 
bunte Ordnungshelfer, dekorative Accessoires oder kleine 
Alltagsbegleiter. 
Die erstklassige Qualität der Kinderschürzen und -tragetaschen 
steht bei allen Produktionsschritten in unserem Hause im 
Vordergrund. Der textile Rohsto� aus hochwertiger Baumwolle 
wird von unseren sehbehinderten Mitarbeitern sorgfältig zu 
einer robusten Webware verarbeitet. Dann wird der Sto� mit 

KREATIVSPIELZEUG

Größe ca.: 	 ca. 46,5 x 59 cm
Material: 	 100 % Baumwolle

	 Artikel-Nr. 	 Artikelbezeichnung 	 Farbe	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt	 AdbH*

	 15277 	 Kinderschürze zum Ausmalen, Motiv „Drei Tiere“ 	 natur 	 34,60 €	 6,57 €	 41,17 €	 31,14 €

	 15278 	 Kinderschürze zum Ausmalen, Motiv „Bauernhof“ 	 blau 	 34,60 €	 6,57 €	 41,17 €	 31,14 €

	 15279 	 Kinderschürze zum Ausmalen, Motiv „Pferd“ 	 rot	 34,60 €	 6,57 €	 41,17 €	 31,14 €

	 Artikel-Nr. 	 Artikelbezeichnung 	 Größe ca.	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt	 AdbH*

	 11264 	 Knauf- / Malpinsel aus Holz 	 9,5 x 3,5 cm 	 21,50 €	 4,09 €	 25,59 €	 19,35 €

	
Z12770

	 (Z) Sto�malkreide, leuchtende Farben, 	        
– 	 24,10 €	 4,58 €	 28,68 €	 –		  15 Farben im Set

schönen, kinderfreundlichen Motiven zum Ausmalen bedruckt. 
Anschließend werden daraus Schürzen und Tragetaschen 
genäht. 

Natürlich kreativ – für kleine Entdecker mit großen Ideen!

Auf diese Weise entsteht ein wertvolles, schadsto�freies Produkt, 
das Kindern nicht nur beim kreativen Gestalten große Freude be-
reitet, sondern auch im täglichen Gebrauch begeistert.

Sicher, sinnvoll und voller Spielspaß – für eine Kindheit, die 
inspiriert.

Weil gutes Spielzeug mehr kann als nur schön aussehen.

Schürzen zum Ausmalen

Malutensilien

15277

11264

15278

Z12770

15279
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Ausmalbeutel

Material: 100 % Baumwolle

T2 T118005

	 Artikel-Nr. 	 Artikelbezeichnung 	 Größe ca.	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt	 AdbH*

	 18005 	 Kinderbeutel ohne Druck 	 26 x 37 cm 	 9,00 €	 1,71 €	 10,71 €	 8,10 €

	
18005_

	 Kinderbeutel zum Ausmalen	
26 x 37 cm	 12,00 €	 2,28 €	 14,28 €	 10,80 €		  beidseitig mit Motiv bedruckt 

	 Artikel-Nr.	 Motiv 	 Artikel-Nr.	 Motiv	 Artikel-Nr.	 Motiv

	 18005F1

	 Blumen

	 18005T3

	 Dino

	 18005S1

	 Segelschi�

	 18005H1

	 Pilze

	 18005T7

	 Prinzessin

	 18005T1

	 Elefant

	 18005F2

	 Gärtner

	 18005T4

	 Fußball

	 18005S6

	 Meerjungfrau

	 18005H2

	 Eichhörnchen

	 18005T2

	 Teddy
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Was gibt es Schöneres für Kinder, als an einem sonnigen 
Tag im Garten den Großen zu helfen.
Solche Momente, in denen Kinder mithelfen, lachen und Zeit 
mit ihren Liebsten verbringen, werden zu unvergesslichen 
Erinnerungen – voll Wärme, Nähe und Stolz auf das gemeinsam 
Gescha�ene.

Kleine Hände, große Erlebnisse – genau das macht Kind-
heit besonders.
Mithelfen wie die Großen – Spielzeug das Kinderherzen 
höherschlagen lässt! Ob im Frühjahr mir der Schaufel zu 
buddeln und P�anzlöcher zu graben, mit Harke und Rechen 

HAUS- & GARTENSPIELZEUG
im Garten zu helfen oder im Winter mit einem eigenen 
Schneeschieber zur Stelle sein – unsere robusten Haus- und 
Gartenspielzeuge bringen Kinderaugen zum Leuchten und 
fördern spielerisch den Sinn der Verantwortung. 

Kindgerechte Größen, liebevolles Design und echte 
Funktionalität laden zum Mitmachen ein – für kleine Helfer mit 
großem Tatendrang!

Gemeinsam anpacken – draußen, aktiv und mit ganz viel 
Spaß!
Geschützt werden die kleinen Hände dabei von unseren 
hochwertigen Kinder-Gartenhandschuhen aus Kunstleder.

11259 11260 11261 11262 11081 11082

** Keine Brandkennzeichnung möglichi

	 Artikel-Nr. 	 Artikelbezeichnung 	 Größe ca.	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt	 AdbH*

	 11259 	 Kinderbesen, „Kokos“ mit Stiel ** 	 80 cm 	 25,80 €	 4,90 €	 30,70 €	 23,22 €

	 11260 	 Kinderbesen „Elaston“ mit Stiel ** 	 80 cm	 25,00 €	 4,75 €	 29,75 €	 22,50 €

	 11261 	 Kinderbesen „Rosshaar“ mit Stiel** 	 80 cm	 30,10 €	 5,72 €	 35,82 €	 27,09 €

	 11262 	 Kinder-Handfeger „Rosshaar** 	 –  	 17,00 €	 3,23 €	 20,23 €	 15,30 €

	 11081 	 3-teiliges Kinder-Kehrset, PVC, pink** 	 – 	 57,80 €	 10,98 €	 68,78 €	 52,02 €

	 11082 	 3-teiliges Kinder-Kehrset, PVC, blau** 	 – 	 57,80 €	 10,98 €	 68,78 €	 52,02 €

	 Z11802 	 (Z) Kinder-Reisstrohbesen mit lack. Stiel** 	 – 	 16,20 €	 3,08 €	 19,28 €	 – 

	 Z11907 	 (Z) Kinder-Kehrblech “Kunststo�“** 	 – 	 2,90 €	 0,55 €	 3,45 €	 – 

	 Z11908 	 (Z) Kinder-Stahlblechschaufel mit Stiel** 	 – 	 18,20 €	 3,46 €	 21,66 €	 – 

	 Z11909 	 (Z) Kinder-Spaten mit Stiel** 	 – 	 18,20 €	 3,46 €	 21,66 €	 – 

	 Z11910 	 (Z) Kinder-Federstahlfächerbesen mit Stiel** 	 – 	 31,40 €	 5,97 €	 37,37 €	 – 

	 Z11911 	 (Z) Kinder-Stahlblechrechen mit Stiel** 	 – 	 25,30 €	 4,81 €	 30,11 €	 – 

	 Z11912 	 (Z) Kinder-Schneeschieber „Kunststo�“ mit Stiel** 	 – 	 25,30 €	 4,81 €	 30,11 €	 – 

	 Z12651 	 (Z) Gartenhandschuhe für Kinder** 	 – 	 10,30 €	 1,96 €	 12,26 €	 – 
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Der Evergreen der Spielzeugkiste! 
Unsere bunten Springseile erfreuen sich dank ihrer 
hochwertigen Verarbeitung und der vielfältigen 
Einsatzmöglichkeiten nach wie vor großer Beliebtheit.

Die stabilen, ergonomisch geformten Holzgri�e machen es 
Kindern jeden Alters problemlos möglich, das Seil sicher zu 
halten. Die Seile mit Gri�en sind in den Längen 180 cm, 220 cm 
und 500 cm erhältlich. 

	 Artikel-Nr. 	 Farbe	 Seilstärke	 Länge	 Material	 Netto	 MwSt.	 Gesamt	 AdbH*

	 19102bl 	 blau	 8 mm	 180 cm	 Polyester	 9,90 €	 1,88 €	 11,78 €	 8,91 €

	 19102bu 	 bunt	 8 mm	 180 cm	 Polyester	 9,90 €	 1,88 €	 11,78 €	 8,91 €

	 19102ge 	 gelb	 8 mm	 180 cm	 Polyester	 9,90 €	 1,88 €	 11,78 €	 8,91 €

	 19102gr 	 grün	 8 mm	 180 cm	 Polyester	 9,90 €	 1,88 €	 11,78 €	 8,91 €

	 19102na 	 natur	 8 mm	 180 cm	 Polyester	 9,90 €	 1,88 €	 11,78 €	 8,91 €

	 19102ro 	 rot	 8 mm	 180 cm	 Polyester	 9,90 €	 1,88 €	 11,78 €	 8,91 €

Springseil ohne Gri�

	 Artikel-Nr. 	 Farbe	 Seilstärke	 Länge	 Material	 Netto	 MwSt.	 Gesamt	 AdbH*

	 19100bl 	 blau	 8 mm	 220 cm	 Polyester	 11,60 €	 2,20 €	 13,80 €	 10,44 €

	 19100bu 	 bunt	 8 mm	 220 cm	 Polyester	 11,60 €	 2,20 €	 13,80 €	 10,44 €

	 19100ge 	 gelb	 8 mm	 220 cm	 Polyester	 11,60 €	 2,20 €	 13,80 €	 10,44 €

	 19100gr 	 grün	 8 mm	 220 cm	 Polyester	 11,60 €	 2,20 €	 13,80 €	 10,44 €

	 19100na 	 natur	 8 mm	 220 cm	 Polyester	 11,60 €	 2,20 €	 13,80 €	 10,44 €

	 19100ro 	 rot	 8 mm	 220 cm	 Polyester	 11,60 €	 2,20 €	 13,80 €	 10,44 €

Springseil ohne Gri�

SPRING- & SCHWUNGSEILE

Die verschiedenen Längen animieren zu unterschiedlichen 
bewegungsreichen Spielen und fördern so die körperliche 
Aktivität, den Gleichgewichtssinn und ein gutes Körpergefühl.

Die Seile ohne Gri� können vielseitig eingesetzt werden und 
unterstützen so das freie Spiel und die Kreativität.  
Sie erhalten die Seile in den Längen 180 cm und 220 cm.

Z11802 Z11908 Z11909 Z11910 Z11912 Z11911 Z11907 Z12651
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	 Artikel-Nr. 	 Farbe	 Seilstärke	 Länge	 Material	 Netto	 MwSt.	 Gesamt	 AdbH*

	 19103bl 	 blau	 8 mm	 180 cm	 Polyester	 13,40 €	 2,55 €	 15,95 €	 12,06 €

	 19103bu 	 bunt	 8 mm	 180 cm	 Polyester	 13,40 €	 2,55 €	 15,95 €	 12,06 €

	 19103ge 	 gelb	 8 mm	 180 cm	 Polyester	 13,40 €	 2,55 €	 15,95 €	 12,06 €

	 19103gr 	 grün	 8 mm	 180 cm	 Polyester	 13,40 €	 2,55 €	 15,95 €	 12,06 €

	 19103na 	 natur	 8 mm	 180 cm	 Polyester	 13,40 €	 2,55 €	 15,95 €	 12,06 €

	 19103ro 	 rot	 8 mm	 180 cm	 Polyester	 13,40 €	 2,55 €	 15,95 €	 12,06 €

	 Artikel-Nr. 	 Farbe	 Seilstärke	 Länge	 Material	 Netto	 MwSt.	 Gesamt	 AdbH*

	 19107bl 	 blau	 8 mm	 500 cm	 Polyester	 21,00 €	 3,99 €	 24,99 €	 18,90 €

	 19107bu 	 bunt	 8 mm	 500 cm	 Polyester	 21,00 €	 3,99 €	 24,99 €	 18,90 €

	 19107ge 	 gelb	 8 mm	 500 cm	 Polyester	 21,00 €	 3,99 €	 24,99 €	 18,90 €

	 19107gr 	 grün	 8 mm	 500 cm	 Polyester	 21,00 €	 3,99 €	 24,99 €	 18,90 €

	 19107na 	 natur	 8 mm	 500 cm	 Polyester	 21,00 €	 3,99 €	 24,99 €	 18,90 €

	 19107ro 	 rot	 8 mm	 500 cm	 Polyester	 21,00 €	 3,99 €	 24,99 €	 18,90 €

Springseil mit Gri�

Schwungseil mit Gri�

	 Artikel-Nr. 	 Farbe	 Seilstärke	 Länge	 Material	 Netto	 MwSt.	 Gesamt	 AdbH*

	 19101bl 	 blau	 8 mm	 220 cm	 Polyester	 14,50 €	 2,76 €	 17,26 €	 13,05 €

	 19101bu 	 bunt	 8 mm	 220 cm	 Polyester	 14,50 €	 2,76 €	 17,26 €	 13,05 €

	 19101ge 	 gelb	 8 mm	 220 cm	 Polyester	 14,50 €	 2,76 €	 17,26 €	 13,05 €

	 19101gr 	 grün	 8 mm	 220 cm	 Polyester	 14,50 €	 2,76 €	 17,26 €	 13,05 €

	 19101na 	 natur	 8 mm	 220 cm	 Polyester	 14,50 €	 2,76 €	 17,26 €	 13,05 €

	 19101ro 	 rot	 8 mm	 220 cm	 Polyester	 14,50 €	 2,76 €	 17,26 €	 13,05 €

	 Artikel-Nr. 	 Farbe	 Seilstärke	 Länge	 Material	 Netto	 MwSt.	 Gesamt	 AdbH*

	 19111bl 	 blau	 16 mm	 500 cm	 Polyester	 32,60 €	 6,19 €	 38,79 €	 29,34 €

	 19111bu 	 bunt	 16 mm	 500 cm	 Polyester	 32,60 €	 6,19 €	 38,79 €	 29,34 €

	 19111ge 	 gelb	 16 mm	 500 cm	 Polyester	 32,60 €	 6,19 €	 38,79 €	 29,34 €

	 19111gr 	 grün	 16 mm	 500 cm	 Polyester	 32,60 €	 6,19 €	 38,79 €	 29,34 €

	 19111na 	 natur	 16 mm	 500 cm	 Polyester	 32,60 €	 6,19 €	 38,79 €	 29,34 €

	 19111ro 	 rot	 16 mm	 500 cm	 Polyester	 32,60 €	 6,19 €	 38,79 €	 29,34 €

Springseil mit Gri�

Schwungseil mit Gri�
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VEREDELUNG

So funktioniert es: 
1	� Wählen Sie aus unserem Katalog den gewünschten Artikel, 

den Sie besticken lassen möchten, und notieren Sie die 
Artikelnummer. Achten Sie hierfür auf den Hinweis          am 
Artikel. 

2.	� Geben Sie die Menge des Artikels an, der bestickt werden 
soll. 

3.	� Den Abbildungen auf den Seiten 68 bis 78 entnehmen Sie, 
welche Stickpositionen und Stickarten (Namensbestickung, 
Monogramm, Motiv/Logo) auf dem von Ihnen gewünschten 
Artikel möglich sind. 

BESTICKUNG

4.	� Geben Sie die gewünschte mögliche Position und die 
Artikelnummer der Stickart und die damit verbundene  
Größe an. 

5.	� Im nächsten Schritt können Sie aus folgenden Möglichkeiten 
wählen. 

6.	� Bitte beachten Sie: 
	� Alle Bestickungen bzw. bestickten Waren sind 

Sonderanfertigungen und verp�ichten  
(lt. unseren AGB, siehe Seite 94) nach Bestellung zum Kauf.

i

Stickarten
 (Größen und Preise �nden Sie in der Tabelle auf der folgenden Seite)

Motivbestickung
(Art.-Nr. 16102, 16103, 16108)

Namensbestickung
(Art.-Nr. 16100)

	� Stickmotive �nden Sie ab 
Seite 74.

	� Geben Sie die Nummer des 
ausgewählten Motivs an.

	� Geben sie den gewünschten 
Namen an, der bestickt 
werden soll.

	� Auf Seite 69 �nden Sie 
unsere Stickschriften und 
Stickfarben.

	� Wählen Sie eine Stickschrift 
und Stickfarbe aus und 
geben Sie die beiden 
Artikelnummern an.

Monogrammbestickung
(Art.-Nr. 16101, 16106, 16107)

Bestickung mit Ihrem eigenen Logo
(Art.-Nr. 16102, 16103, 16108)

	� Zunächst müssen wir von 
Ihrem Logo einmalig eine 
Stickdatei erstellen. Dazu 
benötigen wir von Ihnen eine 
Vorlage von Ihrem Logo.

	� Bitte teilen Sie uns die 
gewünschte Größe anhand 
der Artikelnummer mit.

	� Mit der bei uns nun 
hinterlegten Stickdatei 
können Sie jederzeit ohne 
erneute Berechnung für 
die Dateierstellung alle 
möglichen Textilien von  
uns besticken lassen.

	� Geben Sie die gewünschten 
Buchstaben an  
(jeweils der erste  
Buchstabe des Vor- und  
des Nachnamens).

	� Auf Seite 69 �nden Sie  
unsere Stickfarben.

	� Wählen sie eine Stickfarbe 
aus und geben Sie 
die entsprechende 
Artikelnummer an.
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	 Artikel-Nr. 	 Artikelbezeichnung 	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt	 AdbH*

	 16012	 Programmier- und Einrichtungskosten 	 156,00 €	 29,64 €	 185,64 €	 140,40 €

	 Artikel-	 Artikelbezeichnung	 Farbe/Motiv	 Position	 Anzahl	  Netto 	 MwSt. 	 Gesamt	 AdbH*	 Nr. 				    Artikel	 pro Stk.		  pro Stk.

	 16100

	 16101

	 16106

	 16107

	 16102

	 16103

	 16108

Namensbestickung  
pro Buchstabe  
(Größe der Bestickung 
wird auf die Größe des 
Artikels abgestimmt)

Monogramm klein 
ca. 5 x 5 cm

Monogramm mittel  
ca. 8 x 8 cm

Monogramm groß  
ca. 15 x 15 cm

Motivbestickung/ 
Logobestickung klein  
ca. 8 x 8 cm

Motivbestickung/ 
Logobestickung mittel  
ca. 15 x 15 cm

Motivbestickung/ 
Logobestickung groß  
ca. 15 x 25 cm

Stickschrift & 
Stickfarbe 
wählbar  
siehe Tabelle

Stickfarbe  
wählbar  
siehe Tabelle

Stickfarbe 
wählbar  
siehe Tabelle

Stickfarbe 
wählbar  
siehe Tabelle

siehe 
Stickmotive

siehe 
Stickmotive

siehe 
Stickmotive

Position  
auf Artikel 
wählbar  
siehe Abb.

Position  
auf Artikel 
wählbar  
siehe Abb.

Position  
auf Artikel 
wählbar  
siehe Abb.

Position  
auf Artikel 
wählbar  
siehe Abb.

Position  
auf Artikel 
wählbar  
siehe Abb.

Position  
auf Artikel 
wählbar  
siehe Abb.

Position  
auf Artikel 
wählbar  
siehe Abb.

ab 1	 0,90 €	 0,17 €	 1,07 €	 0,81 €

ab 12 	 0,76 €	 0,14 €	 0,91 €	 0,68 €

ab 24 	 0,63 €	 0,12 €	 0,75 €	 0,57 €

ab 48 	 0,59 €	 0,11 €	 0,70 €	 0,53 €

ab 1	 5,90 €	 1,12 €	 7,02 €	 5,31 €

ab 12 	 5,36 €	 1,02 €	 6,38 €	 4,82 €

ab 24 	 4,83 €	 0,92 €	 5,74 €	 4,34 €

ab 48 	 4,28 €	 0,81 €	 5,10 €	 3,86 €

ab 1	 8,80 €	 1,67 €	 10,47 €	 7,92 € 

ab 12 	 8,36 €	 1,59 €	 9,94 €	 7,52 €

ab 24 	 7,91 €	 1,50 €	 9,41 €	 7,12 €

ab 48 	 7,47 €	 1,42 €	 8,89 €	 6,72 €

ab 1	 16,30 €	 3,10 €	 19,40 €	 14,67 €

ab 12 	 15,77 €	 3,00 €	 18,77 €	 14,20 €

ab 24 	 15,24 €	 2,89 €	 18,13 €	 13,71 €

ab 48 	 14,71 €	 2,79 €	 17,50 €	 13,24 €

ab 1	 11,10 € 	 2,11 €	 13,21 €	 9,99 € 

ab 12 	 10,57 €	 2,01 €	 12,58 €	 9,51 €

ab 24 	 10,13 €	 1,92 €	 12,05 €	 9,11 €

ab 48 	 9,50 €	 1,81 €	 11,31 €	 8,55 €

Bei Logobestickung:  
Preis zzgl. Programmier- und Einrichtungskosten (s. u.)

ab 1	 16,30 €	 3,10 €	 19,40 €	 14,67 €

ab 12 	 15,77 €	 3,00 €	 18,77 €	 14,20 €

ab 24 	 15,24 €	 2,89 €	 18,13 €	 13,71 €

ab 48 	 14,71 €	 2,79 €	 17,50 €	 13,24 €

Bei Logobestickung:  
Preis zzgl. Programmier- und Einrichtungskosten (s. u.)

ab 1	 20,30 €	 3,86 €	 24,16 €	 18,27 €

ab 12 	 19,76 €	 3,76 €	 23,52 €	 17,79 €

ab 24 	 19,24 €	 3,66 €	 22,89 €	 17,32 €

ab 48 	 18,62 €	 3,54 €	 22,16 €	 16,76 €

Bei Logobestickung:  
Preis zzgl. Programmier- und Einrichtungskosten (s. u.)
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	 Artikel-Nr.	 Stickfarbe	 Beispiel

	 SF15	 weinrot

	 SF16	 himmelblau

	 SF17	 stahlblau

	 SF18	 royalblau

	 SF19	 dunkelblau

	 SF20	 salbeigrün

	 SF21	 apfelgrün

	 SF22	 türkis

	 SF23	 petrol

	 SF24	 dunkelgrün

	 SF25	 silber

	 SF26	 mausgrau

	 SF27	 anthrazit

	 SF28	 schwarz

	 Artikel-Nr.	 Stickfarbe	 Beispiel

	 SF1	 arktisweiß

	 SF2	 creme natur

	 SF3	 gelb

	 SF4	 gold

	 SF5	 hellorange

	 SF6	 orange

	 SF7	� multicolor 
orange/gelb

	 SF8	� multicolor 
neon grün/pink

	 SF9	 hellrosa

	 SF10	 rosé

	 SF11	 p�aume

	 SF12	 rot

	 SF13	 magenta

	 SF14	 brombeer

Stickschriften

Stickfarben 

Bei S1 und S2 ist es nicht möglich nur Großbuchstaben zu wählen!i

	 Artikel-Nr.	 Stickschrift	 Beispiel

	 S1	 Prestige Script

	 S2	 Beverly

	 S3	 Brush

	 S4	 Old Englisch

	 S5	 Russ Times

	 Artikel-Nr.	 Stickschrift	 Beispiel

	 S6	 Avante

	 S7	 Rebecca

	 S8	 Designer New

	 S9	 Monogram
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Stickpositionen 

	 Stickposition	 Name	 Monogramm	 Motiv/Logo

	
A: links

	 Art.-Nr. 16100	 Art.-Nr. 16106, mittel	 Art.-Nr. 16102, klein
		  (max. 10 x 15 cm) 	 (max. 8 x 8 cm)	 (max. 8 x 8 cm)

	
B: rechts

	 Art.-Nr. 16100	 Art.-Nr. 16106, mittel	 Art.-Nr. 16102, klein
		  (max. 10 x 15 cm)	 (max. 8 x 8 cm)	 (max. 8 x 8 cm)

	
C: Mitte Kapuze

	 Art.-Nr. 16100	 Art.-Nr. 16106, mittel	 Art.-Nr. 16102, klein
		  (max. 10 x 15 cm)	 (max. 8 x 8 cm)	 (max. 8 x 8 cm)

	 Stickposition	 Namensbestickung	 Monogramm	 Motiv/Logo		

	 A: vorne Brust links	 Art.-Nr. 16100	 Art.-Nr. 16106, mittel	 Art.-Nr. 16102, klein
		  (max. 2 x 8 cm)	 (max. 8 x 8 cm)	 (max. 8 x 8 cm)

	 B: vorne Brust rechts 	 Art.-Nr. 16100	 Art.-Nr. 16106, mittel	 Art.-Nr. 16102, klein
		  (max. 2 x 8 cm)	 (max. 8 x 8 cm)	 (max. 8 x 8 cm)

	 C: vorne Mitte 	 Art.-Nr. 16100	 Art.-Nr. 16107, groß	 Art.-Nr. 16108, groß
		  (max. 4 x 25 cm)	 (max. 15 x 15 cm)	 (max. 15 x 25 cm)

	 D: hinten Mitte 	 Art.-Nr. 16100	 Art.-Nr. 16107, groß	 Art.-Nr. 16108, groß
		  (max. 4 x 25 cm) 	 (max. 15 x 15 cm)	 (max. 15 x 25 cm)

Babylaken

T-Shirt

C

AB

A
A

C
C

D D

B
B
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	 Stickposition	 Name	 Monogramm	 Motiv/Logo

	
A: Mitte

	 Art.-Nr. 16100	 Art.-Nr. 16106, mittel	 Art.-Nr. 16102, klein
		  (max. 8 x 12 cm) 	 (max. 8 x 8 cm)	 (max. 8 x 8 cm)

	
D: rechts

	
–

	 Art.-Nr. 16106, mittel	 Art.-Nr. 16102, klein
			   (max. 8 x 8 cm)	 (max. 8 x 8 cm)

	
E: links

	
–

	 Art.-Nr. 16106, mittel	 Art.-Nr. 16102, klein
			   (max. 8 x 8 cm)	 (max. 8 x 8 cm)

	 Stickposition	 Namensbestickung	 Monogramm	 Motiv/Logo		

	 A: vorne Brust links	 Art.-Nr. 16100	 Art.-Nr. 16106, mittel	 Art.-Nr. 16102, klein
		  (max. 2 x 8 cm)	 (max. 8 x 8 cm)	 (max. 8 x 8 cm)

	 B: vorne Brust rechts 	 Art.-Nr. 16100	 Art.-Nr. 16106, mittel	 Art.-Nr. 16102, klein
		  (max. 2 x 8 cm)	 (max. 8 x 8 cm)	 (max. 8 x 8 cm)

	 D: hinten Mitte 	 Art.-Nr. 16100	 Art.-Nr. 16107, groß	 Art.-Nr. 16108, groß
		  (max. 4 x 25 cm) 	 (max. 15 x 15 cm)	 (max. 15 x 25 cm)

	 E: Kragen links 	 Art.-Nr. 16100	 Art.-Nr. 16101, klein	 Art.-Nr. 16102, klein
		  (max. 2 x 8 cm)	 (max. 4 x 4 cm)	 (max. 4 x 8 cm)

	 F: Kragen rechts 	 Art.-Nr. 16100	 Art.-Nr. 16101, klein	 Art.-Nr. 16102, klein
		  (max. 2 x 8 cm)	 (max. 4 x 4 cm)	 (max. 4 x 8 cm)

Poloshirt

Babylätzchen

ED

A

E

DB

F

A
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	 Artikel	 Stickposition	 Namensbestickung	 Monogramm	 Motiv/Logo	

	
Waschlappen	 F (über Bordüre mittig)

	 Art.-Nr. 16100	 Art.-Nr. 16101, klein	 Art.-Nr. 16102, klein 
			   (max. 4 x 20 cm) 	 (max. 5 x 5 cm) 	 (max. 8 x 8 cm)

	
Waschlappen	 G (über Bordüre rechts)

	 Art.-Nr. 16100	 Art.-Nr. 16101, klein	 Art.-Nr. 16102, klein 
			   (max. 5 x 5 cm) 	 (max. 5 x 5 cm) 	 (max. 8 x 8 cm)

	
Gästetuch	 F (über Bordüre mittig)

	 Art.-Nr. 16100	 Art.-Nr. 16101, klein	 Art.-Nr. 16102, klein 
			   (max. 4 x 20 cm) 	 (max. 5 x 5 cm) 	 (max. 8 x 8 cm)

	
Gästetuch	 G (über Bordüre rechts)

	 Art.-Nr. 16100	 Art.-Nr. 16101, klein	 Art.-Nr. 16102, klein 
			   (max. 4 x 13 cm) 	 (max. 5 x 5 cm) 	 (max. 8 x 8 cm)

	
Handtuch	 F (über Bordüre mittig)

	 Art.-Nr. 16100	 Art.-Nr. 16106, mittel	 Art.-Nr. 16102, klein 
			   (max. 4 x 30 cm) 	 (max. 8 x 8 cm) 	 (max. 8 x 8 cm)

	
Handtuch	 G (über Bordüre rechts)

	 Art.-Nr. 16100	 Art.-Nr. 16106, mittel	 Art.-Nr. 16102, klein 
			   (max. 4 x 15 cm) 	 (max. 8 x 8 cm) 	 (max. 8 x 8 cm)

	
Duschtuch	 F (über Bordüre mittig)

	 Art.-Nr. 16100	 Art.-Nr. 16106, mittel	 Art.-Nr. 16103, mittel 
			   (max. 6 x 38 cm) 	 (max. 8 x 8 cm) 	 (max. 15 x 15 cm)

	
Duschtuch	 G (über Bordüre rechts)

	 Art.-Nr. 16100	 Art.-Nr. 16106, mittel	 Art.-Nr. 16103, mittel 
			   (max. 6 x 20 cm) 	 (max. 8 x 8 cm) 	 (max. 15 x 15 cm)

	
Bade-/Saunatuch	 F (über Bordüre mittig)

	 Art.-Nr. 16100	 Art.-Nr. 16101, groß	 Art.-Nr. 16103, mittel 
			   (max. 6 x 38 cm) 	 (max. 15 x 15 cm) 	 (max. 15 x 15 cm)

	
Bade-/Saunatuch	 G (über Bordüre rechts)

	 Art.-Nr. 16100	 Art.-Nr. 16101, groß	 Art.-Nr. 16103, mittel 
			   (max. 6 x 25 cm) 	 (max. 15 x 15 cm) 	 (max. 15 x 15 cm)

Frottierware

G

F

Die Bestickung bei allen Frottier-Artikeln (Waschlappen, 
Gästetüchern, Handtüchern, Duschtüchern sowie  
Bade-/Saunatüchern) ist immer rechts (G) und/oder mittig (F)  
über der Bordüre möglich.
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Eine Bestickung oben links
	� Mögliche Stickarten:
	  �Motiv klein 8 x 8 cm  

(Art.-Nr. 16102)
	  �Monogramm mittel 8 x 8 cm  

(Art.-Nr. 16106)

TISCHWÄSCHE

Platzdeckchen
ca. 30 x 45 cm

Serviette
ca. 45 x 45 cm

Tischläufer
ca. 40 x 100 cm

Eine Bestickung oben links
	� Mögliche Stickarten:
	  �Motiv klein 8 x 8 cm  

(Art.-Nr. 16102)
	  �Monogramm mittel 8 x 8 cm 

(Art.-Nr. 16106)

Zwei Bestickungen mittig
	� Motiv klein 8 x 8 cm 

(Art.-Nr. 16102)

Tischdecke, eckig
ca. 80 x 80 cm, 130 x 160 cm und 130 x 220 cm

	� Vier Bestickungen: je eine Bestickung in jeder Ecke
	  �Motiv klein 8 x 8 cm (Art.-Nr. 16102)
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STICKMOTIVE

Sternzeichen

Florale Stickmotive

ST1  1  
Wassermann

M1 M2

M10

M118

M11

M119   3   4      1   
15x15 cm, 15x25 cm

M4

M13

M5

M14

M6

M15

M7

M16

ST7  1  
Löwe

ST2  1  
Fische

ST8  1  
Jungfrau

ST3  1  
Widder

ST9  1  
Waage

ST4  1  
Stier

ST10  1  
Skorpion

ST5  1  
Zwilling

ST11  1  
Schütze

ST6  1  
Krebs

ST12  1  
Steinbock

	 Stickmaß: 8 x 8 cm (16102) und 15 x 15 cm (16103)

1 	� Stickfarbe kann frei gewählt werden, siehe Farbtabelle  
Seite 69 (in Verbindung mit 4  Name/Monogramm/Zahl)

2 	 Name kann frei gewählt werden
3 	 Sondermaß - nur in den genannten Größen erhältlich
4 	� Stickdatei kann im Kranz ergänzt werden, entweder  

durch: Namen, Monoramm oder Zahlen, siehe Seite 69

i

M120  1  
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Stickmotive für Kinder

M17 M19

M30 M90

M98

M107

M111

M75

M91

M101

M108

M112

M94

M21

M76

M92   3   4      1   
15x15cm, 15x25cm

M93   3   4      1   
15x15cm, 15x25cm

M103

M96

M109

M105

M22

M77

M104

M97

M106

M110

M27

M78

M99

M29   2   1  

M95

M102M100

	 Stickmaß: 8 x 8 cm (16102) und 15 x 15 cm (16103)

1 	� Stickfarbe kann frei gewählt werden, siehe Farbtabelle Seite 69 (in Verbindung mit 4  Name/Monogramm/Zahl)
2 	 Name kann frei gewählt werden
3 	 Sondermaß - nur in den genannten Größen erhältlich
4 	� Stickdatei kann im Kranz ergänzt werden, entweder durch: Namen, Monoramm oder Zahlen, siehe Seite 69

i
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M31 M33

M39

M45

M59  1

M52

M40

M48

M54  1

M34

M41

M49

M55

M35

M42

M50

M56

M36

M57  1   2

M38

M58  1

Tiere

Fortbewegung

Herzensangelegenheiten

M114

M115 M116 M117

M67  1 M71  1

M113  3  
15x15cm, 15x25cm

	 Stickmaß: 8 x 8 cm (16102) und 15 x 15 cm (16103)

1 	� Stickfarbe kann frei gewählt werden, siehe Farbtabelle  
Seite 69 (in Verbindung mit 4  Name/Monogramm/Zahl)

2 	 Name kann frei gewählt werden
3 	 Sondermaß - nur in den genannten Größen erhältlich
4 	� Stickdatei kann im Kranz ergänzt werden, entweder  

durch: Namen, Monoramm oder Zahlen, siehe Seite 69

i
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M60 M61  1

M79

M85  3  
ca. 10 x10cm

M80

M86  3  
ca. 10 x10cm

M63

M81

M78  1 M73

M64  1

M82  3   
ca. 10 x10 cm

M88  3  
ca. 8 x8 cm

M74  1

M65

M83  3  
ca. 10 x10 cm

M66

M84  3  
ca. 10 x10 cm

Jahreszeiten

	 Stickmaß: 8 x 8 cm (16102) und 15 x 15 cm (16103)

1 	� Stickfarbe kann frei gewählt werden, siehe Farbtabelle Seite 69 (in Verbindung mit 4  Name/Monogramm/Zahl)
2 	 Name kann frei gewählt werden
3 	 Sondermaß - nur in den genannten Größen erhältlich
4 	� Stickdatei kann im Kranz ergänzt werden, entweder durch: Namen, Monoramm oder Zahlen, siehe Seite 69

i
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H1 
Bäcker

H21 
Installateur & 

Klempner

H37 
Schlosser

H55 
Tierarzt

H2 
Bauunterneh-
mer/Maurer

H22 
Juwelier 

Gold- & Silberschmied

H46 
Wäscherei 
Plätterei

H56 
Kosmetiker

H3 
Bildhauer & 
Steinmetze

H23 
Konditor

H48 
Zahntechniker

H57 
Friseur

H9 
Dachdecker

H25 
Kfz- 

Mechatroniker

H49 
Zimmerer

H58 
Zahnarzt

H12 
Elektro- 

installateur

H27 
Maler

H51 
Tischler

H59 
Schornstein- 

feger

H14 
Fleischer

H30 
Optiker &  

Feinmechaniker

H52 
Fußp�eger

H60gr  3  
Schornstein- 

fegerhandwerk 
ca. 15x15cm

H16 
Friseur

H31 
Orthopäde

H53 
Arzt

H60kl  3  
Schornstein- 

fegerhandwerk 
ca. 8 x8 cm

H17 
Gebäude- & 
Glasreiniger

H32 
P�asterer & 
Straßenbau

H54 
Gärtner

Berufe und Zünfte

	 Stickmaß: 8 x 8 cm (16102) und 15 x 15 cm (16103)

3 	 Sondermaß - nur in den genannten Größen erhältlich

i
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	 Artikel-Nr. 	 Artikelbezeichnung 	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt	 AdbH*

	 16104	 Individuelle Brandkennzeichnung	 5,30 €	 1,01 €	 6,31 €	 4,77 €

	� Ein Brandkennzeichen ist bei lackierten Bürsten und Besen 
nicht möglich.

	� Alle Artikel, die NICHT mit Doppelsternchen** 
gekennzeichnet sind, können wir mit einem individuellen 
Brandzeichen veredeln.

	� Die Brandkennzeichnung darf maximal aus  
20 GROSSDRUCKBUCHSTABEN bestehen.

BRANDZEICHEN

Wichtige Hinweisei

Beispiele:

	� Bitte prüfen Sie in Ihrer Auftragsbestätigung, ob wir Ihren 
Namen richtig übernommen haben und teilen Sie uns 
eventuelle Änderungen schnellstmöglich mit, da wir nach 
Herstellung diese Artikel nicht mehr umtauschen können.

	� Alle mit einem Brandkennzeichen versehenen Waren sind 
Sonderanfertigungen und verp�ichten (gemäß unseren AGB) 
nach der Bestellung zum Kauf.
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	 Artikel-Nr. 	 Artikelbezeichnung 	 Länge	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt

	 Z11901 	 Alu-Vielzweck-Schaufel, ohne Stiel 	 – 	 60,40 €	 11,48 €	 71,88 €

	 Z11903 	 Kehrschaufel, emailliert mit Gummilippe, bunt, ohne Handfeger 	 – 	 12,20 €	  2,32 €	 14,52 €

	 Z11904	 Kehrschaufel, mit Holzgri�, schwarz, ohne Handfeger	 – 	   9,62 €	  1,83 €	 11,45 €

	 Z11905 	 Holsteiner Schaufelblatt, ölgehärtet 	 – 	 23,40 €	  4,45 €	 27,85 €

	 Z11918 	 Edelstahlkehrschaufel, mit Gummilippe, ohne Handfeger 	 – 	 29,40 €	  5,59 €	 34,99 €

	 Z11930 	 Schneeschieber, Holz, mit Stiel 	 130 cm 	 72,40 €	 13,76 €	 86,16 €

	 Z11933 	 Schneeschieber, Kunststo�, Alu-Pro�l, mit Stiel 	 - 	 60,50 €	 11,50 €	 72,00 €

	 Artikel-Nr. 	 Artikelbezeichnung 	 Länge	 Ø 	 Netto 	 MwSt. 	 Gesam

	 Z11820 	 Besenstiel mit Konus, Buche 	 140 cm 	 24 mm 	   9,20 €	 1,75 €	 10,95 €

	 Z11821 	 Besenstiel mit Konus, Buche 	 140 cm 	 28 mm 	   9,20 €	 1,75 €	 10,95 €

	 Z11824 	 Schaufelstiel, Esche 	 130 cm 	 –	 18,10 €	 3,44 €	 21,54 €

	 Z11825 	 Alu-Besenstiel, mit Gewinde 	 130 cm 	 –	   9,20 €	 1,75 €	 10,95 €

SCHAUFELN & SCHNEESCHIEBER

BESENSTIELE

Z11901

Z11930

Z11918

Z11904

Z11903

Z11905

Z11933 Z11824 Z11820 Z11825



Alle hier im Katalog gezeigten Artikel werden ohne Dekoration ausgeliefert. 82

ZUSATZWARE

AdbH* = Arbeitsleistung 74 der blinden Handwerker82

ZUSATZWARE

	 Artikel-Nr. 	 Artikelbezeichnung 	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt

	 Z11800 	 Reisstrohbesen, mit Stiel 	 23,20 €	 4,41 €	 27,61 €

	 Z11812 	 Klapphalter für Wischbezüge, mit Teleskop-Stiel 	 46,00 €	 8,74 €	 54,74 €

	 Z11944	 Gummiwischer, Holz, 60 cm (dazu passender Besenstiel: Z11820)	 23,40 €	 4,45 €	 27,85 €

	 Z12201 	 Stahldrahtbürste, 3-reihig 	   3,00 €	 0,57 €	 3,57 €

	 Z12202 	 Stahldrahtbürste, 4-reihig 	   4,10 €	 0,78 €	 4,88 €

	 Z12203 	 Stahldrahtbürste, 5-reihig	   4,60 €	 0,87 €	 5,47 €

	 Artikel-Nr. 	 Artikelbezeichnung 	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt

	 Z15504	 Monitor-Reinigungsmittel, Sprüh�asche 250 ml	 12,20 € 	 2,32 € 	 14,52 €

REINIGEN UND SAUBER HALTEN

Monitor-Reinigungsmittel

Zur P�ege und zur antistatischen Ausrüstung von Kunststo�en, 
Plastik und Glas. Besonders geeignet für Computermonitore, 
Bildschirme und Bildschirm�lter sowie als Kfz-Cockpitspray.

Das Spray wirkt antistatisch, hat eine sehr gute 
Reinigungswirkung und ist biologisch abbaubar.

Z11800

Z11944

Z12201 Z11812
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	 Artikel-Nr. 	 Artikelbezeichnung 	 Größe ca.	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt

	 Z12730 	 Topfreiniger gelb/grün	 150 x 95 x 45 mm 	   3,00 €	 0,57 €	 3,57 €

	 Z12740 	 Tafelschwamm Kunststo� 	 165 x 110 x 60 mm 	   3,00 €	 0,57 €	 3,57 €

	 Z13220 	 Schmutzfangmatte grau 	 40 x 60 cm 	 25,30 €	 4,81 €	 30,11 €

	 Z13301 	 Gittermatte, Kokosfaser 	 40 x 60 cm 	 39,50 €	 7,51 €	 47,01 €

Z12730 Z12740

Z13220Z13301

HANDSCHUHE

	 Artikel-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Material & Größe	 Netto	 MwSt.	 Brutto

	 Z12601

	 Z12611

	 Z12613

Schutzhandschuh 
„Standard“

Schutzhandschuh 
„Top“

Schutz-/ 
Winterbauhandschuh  
„Möbelleder“, dunkel

Spaltleder, Stulpe Natur, 
Handrücken aus Textil, 
Gummizug,  
Innenhand gefüttert
Größe 10,5

Vollleder, große Stulpe, 
Handrücken aus Textil, 
Gummizug,  
Innenhand gefüttert
Größe 10,5

Teddyfutter, Handrücken 
aus Textil, große Stulpe, 
Gummizug, 
Innenhandverstärkung
Größe 10,5

4,90 €

8,60 €

7,60 €

0,93 €

1,63 €

1,44 €

5,83 €

10,23 €

9,04 €
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	 Artikel-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Material & Größe	 Netto	 MwSt.	 Brutto

	 Z12620

	 Z12625

	 Z12643

Schutzhandschuh
„Latex“

Schutzhandschuh 
Forstwirtschaft  
„Criss Cross“

Schutz-/ 
Winterbauhandschuh  
„Möbelleder“, dunkel

Zweifach getaucht, gelb-
raue Ober�äche, rutsch- 
und schnittfest, Handrücken 
unbeschichtet, Strickstulpe
Größe 10

Strickhandschuh 
atmungsaktiv, gri�sicher, 
PVC-Gitterbeschichtung, 
beidseitig tragbar (daher 
doppelte Haltbarkeit), ideal 
für Wald- und Holzarbeiten 
Größe 10

Nylon-Handschuhe mit 
geschrumpfter (crincle) 
Latexbeschichtung, 
Strickbund, Passform wie 
eine zweite Haut, sicherer 
Gri�, gutes Tastemp�nden, 
�üssigkeitsabweisend
Größe 10

4,70 €

8,60 €

3,10 €

0,89 €

1,63 €

0,59 €

5,59 €

10,23 €

3,69 €
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	 Artikel-Nr. 	 Artikelbezeichnung 	  Größe ca.	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt

	 Z14000 	 Lackier- / Haushaltspinsel, Gr. 1  	   25 mm 	 4,90 €	 0,93 €	   5,83 €

	 Z14001 	 Lackier- / Haushaltspinsel, Gr. 1 1/₂ 	   35 mm 	 5,50 €	 1,05 €	   6,55 €

	 Z14002 	 Lackier- / Haushaltspinsel, Gr. 2 	   50 mm 	 6,70 €	 1,27 €	   7,97 €

	 Z14003 	 Lackier- / Haushaltspinsel, Gr. 2 1/₂ 	   60 mm 	 9,00 €	 1,71 €	 10,71 €

	 Z14004 	 Lackier- / Haushaltspinsel, Gr. 3 	   70 mm 	 10,90 €	 2,07 €	 12,97 €

	 Z14005 	 Lackier- / Haushaltspinsel, Gr. 4 	 100 mm 	 13,00 €	 2,47 €	 15,47 €

	 Artikel-Nr. 	 Artikelbezeichnung 	  Größe ca.	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt

	 Z14500 	 Strichzieher, Gr. 2 	   2 mm 	 1,90 €	 0,36 €	 2,26 €

	 Z14501 	 Strichzieher, Gr. 4	   4 mm 	 2,20 €	 0,42 €	 2,62 €

	 Z14502 	 Strichzieher, Gr. 6	   6 mm 	 2,30 €	 0,44 €	 2,74 €

	 Z14503 	 Strichzieher, Gr. 8	   8 mm 	 4,50 €	 0,86 €	 5,36 €

	 Z14504 	 Strichzieher, Gr. 10	 10 mm 	 2,80 €	 0,53 €	 3,33 €

	 Z14505 	 Strichzieher, Gr. 12	 12 mm 	 3,00 €	 0,57 €	 3,57 €

	 Z14506 	 Strichzieher, Gr. 14	 14 mm 	 3,50 €	 0,67 €	 4,17 €

	 Z14507 	 Strichzieher, Gr. 16	 16 mm 	 4,20 €	 0,80 €	 5,00 €

	 Artikel-Nr. 	 Artikelbezeichnung 	  Größe ca.	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt

	 Z14200 	 Heizkörperpinsel, Gr. 1 	 25 mm 	   4,90 €	 0,93 €	   5,83 €

	 Z14201 	 Heizkörperpinsel, Gr. 1 2 1/₂ 	 35 mm 	   5,50 €	 1,05 €	   6,55 €

	 Z14202 	 Heizkörperpinsel, Gr. 2 	 50 mm 	   7,00 €	 1,33 €	   8,33 €

	 Z14203 	 Heizkörperpinsel, Gr. 2 2 1/₂ 	 60 mm 	   9,20 €	 1,75 €	 10,95 €

	 Z14204 	 Heizkörperpinsel, Gr. 3 	 70 mm 	 12,10 €	 2,30 €	 14,40 €

PINSEL
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	 Artikel-Nr. 	 Artikelbezeichnung 	  Größe	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt

	 Z20230 	 Handwaschpaste, Dose 	 1 Liter 	 18,30 €	 3,48 €	 21,78 €

	 Z20231 	 Handwaschpaste, Eimer 	 2 Liter 	 36,50 €	 6,94 €	 43,44 €

	 Z20232 	 Handwaschpaste, Eimer 	 5 Liter 	 89,30 €	 16,97 €	 106,27 €

	 Artikel-Nr. 	 Artikelbezeichnung 	  Farbe	 Duft	 Größe	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt

	 Z20150 	 Flüssigseife, Spender 	 weiß 	 Relax 	 270 ml 	 11,10 €	 2,11 €	 13,21 €

	 Z20151 	 Flüssigseife, Spender 	 natur 	 Vanille 	 270 ml 	 11,10 €	 2,11 €	 13,21 €

	 Z20152 	 Flüssigseife, Spender 	 orange 	 Melone 	 270 ml 	 11,10 €	 2,11 €	 13,21 €

	 Z20153 	 Flüssigseife, Spender 	 lila 	 Flieder 	 270 ml 	 11,10 €	 2,11 €	 13,21 €

	 Z20154 	 Flüssigseife, Spender 	 braun 	 Sandelholz 	 270 ml 	 11,10 €	 2,11 €	 13,21 €

	 Z20155 	 Flüssigseife, Spender 	 blau 	 Aqua 	 270 ml 	 11,10 €	 2,11 €	 13,21 €

	 Z20156 	 Flüssigseife, Spender 	 rot 	 Mango 	 270 ml 	 11,10 €	 2,11 €	 13,21 €

	 Z20157 	 Flüssigseife, Spender 	 apfelgrün 	 Apfel 	 270 ml 	 11,10 €	 2,11 €	 13,21 €

	 Z20158 	 Flüssigseife, Spender 	 gelb 	 Lemongras 	 270 ml 	 11,10 €	 2,11 €	 13,21 €

	 Z20159 	 Flüssigseife, Spender 	 honiggelb 	 Honig 	 270 ml 	 11,10 €	 2,11 €	 13,21 €

Mit Sorgfalt hergestellt – unsere Flüssigseife im Spender!
Gefertigt von blinden MitarbeiterInnen in unserer Partner-
werkstätte, dem Blinden- & Sehbehindertenförderungswerk 
Wien (Österreich), mit viel Liebe zum Detail und hochwertigen 
Zutaten, ist diese sanfte und vegane Flüssigseife die perfekte 
Ergänzung zu unseren Frottierwaren.

Hautfreundlich, stilvoll und mit sozialem Mehrwert – für ein 
rundum gutes Gefühl bei jeder Handwäsche.

Saubere Hände – sanft gereinigt mit erfrischendem 
Zitronenduft!
Unsere hautfreundliche und vegane Handwaschpaste, hergestellt 
in unserer Partnerwerkstätte in Wien, reinigt gründlich und 
gleichzeitig besonders mild – ideal für emp�ndliche Haut und 
den häu�gen Gebrauch. Der belebende Zitronenduft sorgt dabei 
für ein angenehm frisches Gefühl bei jeder Anwendung.

Mit unserer milden Reinigungspaste waschen Sie Ihre  Hände 
egal ob Öl, Metallstaub, Schmiere, Fett, Erde oder Ähnliches sie 
verschmutzt haben.

Flüssigseife im Spender

Handwaschpaste mit Zitronenduft

Inhaltssto�e: Sodium Laureth Sulfate, Cocamidopropyl Betaine, Coco-Glucoside, 
Glyceryl Oleate, Lauryl Glucoside, Sodium Chloride, Benzyl Alcohol PPG-2 Methyl 
Ether 2-Bromo-2-Nitropropane-1,3 Diol Deceth-8 lodopropynyl Butylcarbamate, 

Inhaltssto�e: Aqua, gemahlenes natürliches Calciumcarbonat, Sodium Laureth 
Sulfate, Polyurethane(Pur-Mehl), Maisgranulat, Cocamidopropyl Betaine, Coco-Glu-
coside, Glyceryl Oleate, Lauryl Glucoside, Sodium Chloride, Benzyl Alcohol PPG-2 

Chloroacetamide, Sodium Benzoate – enthält Chloracetamid, Guar Hydroxypropyl 
Trimonium Chloride, Parfum.

Methyl Ether 2-Bromo-2-Nitropropane-1,3 Diol Deceth-8 lodopropynyl Butylcarbamate, 
Chloroacetamide, Sodium Benzoate - enthält Chloracetamid, Guar Hydroxypropyl 
Trimonium Chloride, Parfum.

P�ege, die berührt – im wahrsten Sinne des Wortes.

Unsere Waschpaste ist frei von Lösungsmitteln  
und Kohlenwassersto�en.
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BIENENWACHSKERZEN
Unsere Bienenwachskerzen bestehen zu 100 % aus Bienenwachs 
mit einem Docht aus reiner Baumwolle. Durch den höheren 
Schmelzpunkt brennen Bienenwachskerzen sehr sauber mit 
geringem Rauch und haben eine längere Brenndauer als andere 
Kerzen. Sie hüllen ihre Umgebung in ein angenehm warmes, 
weihnachtliches Licht.

Bienenwachs ist ein reines Naturprodukt und verblasst mit 
der Zeit. Dies ist ein natürlicher Prozess und stellt keinen 
Qualitätsmangel dar.

Licht das von Herzen kommt – Kerzen aus Rapsöl!
Unsere Kerzen werden mit viel Sorgfalt und Fingerspitzengefühl 
von blinden MitarbeiterInnen gefertigt – aus regionalem Rapsöl 
und in liebevoller Handarbeit. Kurze Transportwege sorgen 
für eine gute Ökobilanz; zudem tragen wir dazu bei, den 
Lebensraum der Wildbienen zu schützen.

Unsere Kerzen brennen rußarm, duften dezent und schenken 
warmes, natürliches Licht – für gemütliche Momente mit 

sozialem Mehrwert. Sowohl der optische Eindruck  als auch die 
Haptik unterscheidet die Rapswachs-Kerzen von herkömmlichen 
Kerzen. Die Farben sind natürlich matt und haben eine seidene 
Ober�äche

Ein kleines Licht mit großer Wirkung – nachhaltig, fair 
und handgemacht.

Z13301 2874428741

STUMPENKERZEN UND KERZEN IM GLAS

	 Artikel-	 Artikelbezeichnung 	 Gewicht	 Ø ca.	 Höhe	 Brenn-	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt	 AdbH*	 Nr.		  ca. kg			   dauer

	 28740	 Bienenwachskerze „Bienenstock“	   0,15	 5,7 cm	   9 cm	 ca. 40 Std.	 15,50 €	 2,95 €	 18,45 €	 13,95 €

	 28741	 Bienenwachskerze handgeformt	   0,07	 3,0 cm	 13 cm	 ca.   7 Std.	 13,20 €	 2,51 €	 15,71 €	 11,88 €

	 28744	 Bienenwachsteelichter, 7er-Set, inkl. 1 Glas	 0,4	 4,0 cm	 2,5 cm	 je ca. 4 Std.	 23,10 €	 4,39 €	 27,49 €	 20,79 €

Kerzengrößen

	 Artikel	 Ø	 Höhe	 Brenndauer

	 Kerze im Glas	 6,5 cm	 6,5 cm	 ca. 20 Std.

	 Stumpenkerze, Größe 1	 5,2 cm	 9,0 cm	 ca. 24 Std.

	 Stumpenkerze, Größe 2	 6,2 cm	 10,0 cm	 ca. 37 Std.

	 Stumpenkerze, Größe 3	 7,8 cm	 12,0 cm	 ca. 57 Std.
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KERZEN

Kerze mit Duft

	 Artikel-Nr. 	Artikelbezeichnung 	  Farbe	 Duft	 Gewicht ca. kg	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt	 AdbH*

	 29120	 Duftkerze im Glas	 weiß	 Kokos	 0,25	 13,60 €	 2,58 €	 16,18 €	 12,24 €

	 29121	 Duftkerze im Glas	 �ieder	 Lavendel	 0,25	 13,60 €	 2,58 €	 16,18 €	 12,24 €

	 29122	 Duftkerze im Glas	 rosé	 Wildrose	 0,25	 13,60 €	 2,58 €	 16,18 €	 12,24 €

	 29124	 Duftkerze im Glas	 rauchgrau	 Balance	 0,25	 13,60 €	 2,58 €	 16,18 €	 12,24 €

	 29125	 Duftkerze im Glas	 orange	 Sweet Orange	 0,25	 13,60 €	 2,58 €	 16,18 €	 12,24 €

	 29126	 Duftkerze im Glas	 hellgrün	 Orchidee	 0,25	 13,60 €	 2,58 €	 16,18 €	 12,24 €

	 Artikel-	 Artikelbezeichnung 	 Farbe	 Duft	 Größe	 Gewicht	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt	 AdbH*	 Nr.					     ca. kg

	 29000	 Stumpenkerze	 weiß	 Kokos	 1	 0,12	 11,30 €	 2,15 €	 13,45 €	 10,17 €

	 29001	 Stumpenkerze	 �ieder	 Lavendel	 1	 0,12	 11,30 €	 2,15 €	 13,45 €	 10,17 €

	 29002	 Stumpenkerze	 rosé	 Wildrose	 1	 0,12	 11,30 €	 2,15 €	 13,45 €	 10,17 €

	 29004	 Stumpenkerze	 rauchgrau	 Balance	 1	 0,12	 11,30 €	 2,15 €	 13,45 €	 10,17 €

	 29005	 Stumpenkerze	 orange	 Sweet Orange	 1	 0,12	 11,30 €	 2,15 €	 13,45 €	 10,17 €

	 29006	 Stumpenkerze	 hellgrün	 Orchidee	 1	 0,12	 11,30 €	 2,15 €	 13,45 €	 10,17 €

	 29040	 Stumpenkerze	 weiß	 Kokos	 2	 0,25	 14,50 €	 2,76 €	 17,26 €	 13,05 €

	 29041	 Stumpenkerze	 �ieder	 Lavendel	 2	 0,25	 14,50 €	 2,76 €	 17,26 €	 13,05 €

	 29042	 Stumpenkerze	 rosé	 Wildrose	 2	 0,25	 14,50 €	 2,76 €	 17,26 €	 13,05 €

	 29044	 Stumpenkerze	 rauchgrau	 Balance	 2	 0,25	 14,50 €	 2,76 €	 17,26 €	 13,05 €

	 29045	 Stumpenkerze	 orange	 Sweet Orange	 2	 0,25	 14,50 €	 2,76 €	 17,26 €	 13,05 €

	 29046	 Stumpenkerze	 hellgrün	 Orchidee	 2	 0,25	 14,50 €	 2,76 €	 17,26 €	 13,05 €

	 29080	 Stumpenkerze	 weiß	 Kokos	 3	 0,4	 20,70 €	 3,93 €	 24,63 €	 18,63 €

	 29081	 Stumpenkerze	 �ieder	 Lavendel	 3	 0,4	 20,70 €	 3,93 €	 24,63 €	 18,63 €

	 29082	 Stumpenkerze	 rosé	 Wildrose	 3	 0,4	 20,70 €	 3,93 €	 24,63 €	 18,63 €

	 29084	 Stumpenkerze	 rauchgrau	 Balance	 3	 0,4	 20,70 €	 3,93 €	 24,63 €	 18,63 €

	 29085	 Stumpenkerze	 orange	 Sweet Orange	 3	 0,4	 20,70 €	 3,93 €	 24,63 €	 18,63 €

	 29086	 Stumpenkerze	 hellgrün	 Orchidee	 3	 0,4	 20,70 €	 3,93 €	 24,63 €	 18,63 €
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Kerze ohne Duft

	 Artikel-Nr. 	Artikelbezeichnung 	  Farbe	 Größe	 Gewicht ca. kg	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt	 AdbH*

	 29020	 Stumpenkerze	 weiß	 1	 0,12	 11,30 €	 2,15 €	 13,45 €	 10,17 €

	 29021	 Stumpenkerze	 �ieder	 1	 0,12	 11,30 €	 2,15 €	 13,45 €	 10,17 €

	 29022	 Stumpenkerze	 rosé	 1	 0,12	 11,30 €	 2,15 €	 13,45 €	 10,17 €

	 29024	 Stumpenkerze	 rauchgrau	 1	 0,12	 11,30 €	 2,15 €	 13,45 €	 10,17 €

	 29025	 Stumpenkerze	 orange	 1	 0,12	 11,30 €	 2,15 €	 13,45 €	 10,17 €

	 29026	 Stumpenkerze	 hellgrün	 1	 0,12	 11,30 €	 2,15 €	 13,45 €	 10,17 €

	 29060	 Stumpenkerze	 weiß	 2	 0,25	 14,50 €	 2,76 €	 17,26 €	 13,05 €

	 29061	 Stumpenkerze	 �ieder	 2	 0,25	 14,50 €	 2,76 €	 17,26 €	 13,05 €

	 29062	 Stumpenkerze	 rosé	 2	 0,25	 14,50 €	 2,76 €	 17,26 €	 13,05 €

	 29064	 Stumpenkerze	 rauchgrau	 2	 0,25	 14,50 €	 2,76 €	 17,26 €	 13,05 €

	 29065	 Stumpenkerze	 orange	 2	 0,25	 14,50 €	 2,76 €	 17,26 €	 13,05 €

	 29066	 Stumpenkerze	 hellgrün	 2	 0,25	 14,50 €	 2,76 €	 17,26 €	 13,05 €

	 29100	 Stumpenkerze	 weiß	 3	 0,4	 20,70 €	 3,93 €	 24,63 €	 18,63 €

	 29101	 Stumpenkerze	 �ieder	 3	 0,4	 20,70 €	 3,93 €	 24,63 €	 18,63 €

	 29102	 Stumpenkerze	 rosé	 3	 0,4	 20,70 €	 3,93 €	 24,63 €	 18,63 €

	 29104	 Stumpenkerze	 rauchgrau	 3	 0,4	 20,70 €	 3,93 €	 24,63 €	 18,63 €

	 29105	 Stumpenkerze	 orange	 3	 0,4	 20,70 €	 3,93 €	 24,63 €	 18,63 €

	 29106	 Stumpenkerze	 hellgrün	 3	 0,4	 20,70 €	 3,93 €	 24,63 €	 18,63 €

	 Artikel-Nr. 	 Artikelbezeichnung 	  Farbe	 Gewicht ca. kg	 Netto 	 MwSt. 	 Gesamt	 AdbH*

	 29140	 Kerze im Glas	 weiß	 0,25	 13,20 €	 2,51 €	 15,71 €	 11,88 €

	 29141	 Kerze im Glas	 �ieder	 0,25	 13,20 €	 2,51 €	 15,71 €	 11,88 €

	 29142	 Kerze im Glas	 rosé	 0,25	 13,20 €	 2,51 €	 15,71 €	 11,88 €

	 29144	 Kerze im Glas	 rauchgrau	 0,25	 13,20 €	 2,51 €	 15,71 €	 11,88 €

	 29145	 Kerze im Glas	 orange	 0,25	 13,20 €	 2,51 €	 15,71 €	 11,88 €

	 29146	 Kerze im Glas	 hellgrün	 0,25	 13,20 €	 2,51 €	 15,71 €	 11,88 €
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KERZEN

Produktsicherheitskennzeichnung für Kerzen im Innenbereich

Docht stets  
kurz halten (x = ca. 1 cm)

Einen hitzebeständigen  
Kerzenhalter verwenden

Kerze  
aufrecht hinstellen

Von entzündlichen  
Gegenständen fernhalten

Nicht in  
Zugluft brennen

Von Kindern und  
Haustieren fernhalten

Eine brennende Kerze  
nicht bewegen

Eine brennende Kerze  
nie ohne Aufsicht lassen

Allgemeine Sicherheitshinweise bei der Anwendung von Kerzen im Innenbereich
Eine Kerze ist ein lebendiges Licht und darf nicht unbeaufsichtigt abgebrannt werden. Achten Sie besonders auf Kinder und 
Haustiere! Eine brennende Kerze sollte immer auf einem nicht brennbaren Untergrund stehen. Kerzen mögen keine Zugluft, 
dadurch können sie rußen oder brennen einseitig ab. Halten Sie eine brennende Kerze stets von entzündlichen Gegenständen fern 
und bewegen Sie sie nicht. 
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WIR ÜBER UNS
Die Loccumer Blindenwerkstätte H. Sieben e. K.
Bereits seit Oktober 1995 sind wir als staatlich anerkannte 
Blindenwerkstätte auf besondere Weise im Dienste bedürftiger 
Menschen mit Beeinträchtigung tätig.
Nachdem unsere erste Weberei in Leese im Jahr 1999 zum Stand-
ort Rehburg-Loccum verlegt und dort vielfältig erweitert wurde, 
konnten wir einen Ort scha�en, an dem rund 60 blinde, seh- und 
körperbehinderte Menschen bestmöglich gefördert werden. Es ist 
uns gelungen, mit größtem Respekt vor den zahlreichen Einschrän-
kungen, aber auch den individuellen Fähigkeiten unserer einzelnen 
MitarbeiterInnen, mit unserer tiefen Überzeugung, großer Motivation, 
sowie aktiv gelebter Inklusion, ein Unternehmen aufzubauen, das 
Menschen vom Rande unserer Gesellschaft in ihre Mitte holt.
Wir wollen nicht nur ein Arbeitgeber für Menschen mit körperlichen 
Beeinträchtigungen zu sein, sondern ein Partner für jeden einzelnen 
von ihnen.
Auf unserem Gelände leben, arbeiten und wohnen deshalb blinde, 
seh- und körperbehinderte Menschen und Menschen ohne 
Handycap Hand in Hand. Sie gestalten und genießen ihre Freizeit 
und hin und wieder wird gemeinsam und aus tiefster Überzeugung 
das Leben gefeiert. Dass sich unsere MitarbeiterInnen als 
vollwertige Mitglieder unserer Gesellschaft vollkommen 
angenommen und wertgeschätzt fühlen, hat für uns 
höchste Priorität. Dieser Leitgedanke zieht sich durch 
unseren gesamten Unternehmensaufbau und unser 
tägliches Wirken.

Von Menschen für Menschen
In Übereinstimmung mit der Arbeitsverwaltung und ver-
schiedenen Blindenausbildungszentren stellen wir Arbeitsplätze zur 
Verfügung, die ganz individuell auf den jeweiligen MitarbeiterInnen 
zugeschnitten sind. Jeder einzelne Arbeitsplatz ist darauf ausge-
richtet, dass der dort tätige Mitarbeitende ihn sich täglich an seine 
aktuellen Produktionsstücke anpassen und dort bestmöglich und 
selbstständig arbeiten kann. Auf diese Weise scha�en wir bestmög-
liche Arbeitsbedingungen.
Jeder Auftrag an uns bedeutet eine direkte Unterstützung der Lebens- 
qualität unserer MitarbeiterInnen. Jedes einzelne in Auftrag 
gegebene Produkt wird von der erstklassigen, hochqualitativen 
Rohware bis hin zum letzten Schritt von Verpackung und Versand 
durch unsere MitarbeiterInnen gefertigt und sicher auf den Weg zu 
unseren Kunden gebracht.
Ganz bewusst versuchen wir, im Verlauf der Produktionskette 
jeden Platz mit vom Schicksal benachteiligten Menschen zu beset-
zen, sodass mittlerweile sogar die Konfektionierung durch unsere 
körperlich eingeschränkten MitarbeiterInnen erfolgen kann.
Das besondere Plus für unsere Kunden ist dabei aber nicht nur die 
Gewissheit, mit ihrem Auftrag soziales Engagement zu zeigen und zu 
unterstützen, sondern ebenso sehr die unvergleichliche Qualität der 
von uns gelieferten Produkte. Schon bei der Auswahl der Rohsto�e 
stehen Qualität und fairer Handel für uns an erster Stelle. Aus besten 
Rohwaren aus aller Welt fertigen wir anschließend in unseren 
deutschen Blindenwerkstätten langlebige, robuste Produkte von 
höchstmöglicher Qualität, mit dem Anspruch, unseren Kunden ein 
zuverlässiges, stilvolles und ursprüngliches Produkt für das Leben zu 
liefern. Schon diese Qualität macht unsere Produkte einmalig!

Eine der wenigen staatlich anerkannten und zerti�zierten 
Blindenwerkstätten
Im Zuge der Festlegung von EU-Richtlinien wurden das Blinden
warenvertriebsgesetz (BliWaG) sowie die Durchführungsverord-
nung des BliWaG aus dem Jahr 1965 durch das zweite Mittelstands
entlastungsgesetz ersatzlos aufgehoben. Gleichzeitig erhielten die 
bestehenden staatlich anerkannten Blindenwerkstätten durch die 
Neufassung des § 143 SGB IX einen unbefristeten Bestandsschutz.
Diese Regelung bedeutet konkret, dass staatl. anerkannten Blinden
werkstätten das bekannte Verfahren zur Anrechnung von Aufträgen 
auf die Ausgleichsabgabe anwenden können und dass sie bei der 
Vergabe von ö�entlichen Aufträgen bevorzugt zu behandeln sind.
Um diesen Umstand zum größtmöglichen Wohl unserer Mitarbei-
terInnen und Kunden zu nutzen, arbeiten wir in enger Kooperation 
mit den Niederlassungen in Chemnitz, in Neu-Ulm und in Wien. 
Diese Vernetzung bietet zum einen den Vorteil, dass weitere Fach- 
und Fertigungsbereiche in den Produktionsprozess eingebunden 
werden können und zum anderen wurden auf diese Weise auch in 
anderen Regionen wertvolle Arbeitsplätze für benachteiligte, auf 
verschiedene Weisen eingeschränkte Menschen, gescha�en.

Darüber hinaus bieten wir Menschen, die gerne in ihrer 
gewohnten Umgebung bleiben möchten, die Möglichkeit, 

in Heimarbeit tätig zu sein.

Stets seriös und transparent
Zu Ihrer eigenen Sicherheit und im Interesse aller 

ehrlichen, sozial arbeitenden und engagierten Blinden-
werkstätten, möchten wir Sie an dieser Stelle darüber 

informieren, wie Sie sich sicher sein können, ein erstklassiges, 
fair und in Deutschland produziertes Produkt zu erhalten, mit dem Sie 
diese wertvolle Arbeit unterstützen. Anzeichen unseriöser Anbieter 
können z. B. sein:

 �Aussagen wie: „Ich komme vom Blindenverein“, „Ich bin in diesem 
Gebiet für den Verkauf von Blindenwaren zuständig“,

 �Waren, die nicht dem Blindenwarenvertriebsgesetz entsprechen,

 �das Fehlen einer schriftlichen Auftragsbestätigung, die Ihren  
telefonischen Auftrag mit den entsprechenden Preisen enthält,

 �eine nicht überprüfbare Kennnummer,

 �eine nicht überprüfbare Telefonnummer,

 �Lieferung und Berechnung der angeblichen Blindenware durch 
Zwischenhändler,

 �das Fehlen des gesetzlich geschützten Blindenwarenzeichens.

Alle staatlich anerkannten Blindenwerkstätten verfügen über 
eine Anerkennungsurkunde und eine Kennnummer und sind im 
Verzeichnis der anerkannten Werkstätten für behinderte Menschen zu 
�nden. Dieses wurde herausgegeben von der Bundesanstalt für Arbeit 
in Nürnberg. Weitere Informationen erhalten Sie auf der Internetseite 
des Bundesverbandes staatlich anerkannter Blindenwerkstätten e. V.  
(www.bsab-ev.de), der es sich zur Aufgabe gemacht hat, die Einhal-
tung der Richtlinien des Blindenwarenvertriebsgesetzes zu beauf-
sichtigen. Gerne beraten Sie auch unsere MitarbeiterInnen zu diesem 
Thema, da wir im Interesse der blinden, seh- und körperbehinderten 
Menschen nicht hinnehmen möchten, dass das Vertrauen in soziale 
Einrichtungen durch unseriöse Anbieter gemindert wird.
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Kunde / Unternehmer  
(mind. 20 Mitarbeiter)

Warenlieferung Ausgleichsabgabe- 
minderung

Blindenwerkstätte H. Sieben
Herstellung hochwertiger Produkte  

Rechnungslegung und Ausweis der abzugsfähigen 
Ausgleichsabgabe

Mehrwert 
und 

Nachhaltigkeit

Wareneinkauf
(durch Kostenstellen-

bereinigung  
marktgerechter  
Einkaufspreise)

Personalstelle
(keine Veränderung  

der Kostenstelle)Interne 
Kostenstellen- 
bereinigung

zu den rechtlichen und steuerlichen Auswirkungen beim Erwerb von Waren von der  Blindenwerkstatt H. Sieben
1. Staatliche Anerkennung als BlindenwerkstätteEs wird bestätigt, dass die Blindenwerkstatt H. Sieben mit Ordnungsverfügung des Landkreis Nienburg  

vom 12.3.1999 als Blindenwerkstätte gemäß §5 Blindenwarenvertriebsgesetzt, staatlich  anerkannt worden ist.

II. Sozialrechtliche BetrachtungNach Maßgabe des § 71 Abs. 1 SGB IX sind private und ö�entliche Arbeitgeber  mit jahresdurchschnittlich monatlich mindestens 20 Arbeitsplätzen verp�ichtet,  auf wenigstens 5% der Arbeitsplätze schwerbehinderte Menschen zu beschäftigen.Arbeitgeber, die die gesetzlich vorgeschriebenen P�ichtarbeitsplätze nicht mit  schwerbehinderten Menschen besetzen, haben unter Beachtung einer gesetzlich  normierten Sta�elung, jährlich eine Ausgleichsabgabe an das Integrationsamt zu zahlen.Arbeitgeber, die Aufträge an die Blindenwerkstatt H. Sieben vergeben, können 50% des auf die  Arbeitsleistung der Werkstatt anfallenden Rechnungsbetrages solchen Aufträge  auf die von ihnen geschuldete Ausgleichsabgabe anrechnen.
III. Steuerliche Betrachtung

Unternehmen, die schwerbehinderte Menschen als Arbeitnehmer beschäftigen, können die anfallenden  
Personalkosten, d.h. insbesondere den Bruttoarbeitslohn und den Arbeitgeberanteil  zur Sozialversicherung, gewinnmindernd als Betriebsausgabe geltend machen.

Beschäftigt ein Unternehmen keine oder nicht die vorgeschriebene Anzahl  an schwerbehinderten Menschen, so ist eine Ausgleichsabgabe zu leisten.  Diese kann ebenfalls gewinnmindernd als Betriebsausgabe geltend gemacht werden.Der Erwerb von Blindenwaren von der Blindenwerkstatt H. Sieben führt beim Erwerber  zu Betriebsausgaben, sofern es sich um Aufwendungen handelt,  die durch den Betrieb veranlasst sind (§ 4 Abs. 4 EStG).
Das Gesamtgutachten der Rechtsanwaltsgesellschaft kann bei uns eingesehen werden.

Fazit
Wenn Sie Produkte für Ihren betrieblichen Bedarf bei der Blindenwerkstatt H. Sieben  erwerben und gleichzeitig ausgleichsabgabep�ichtig sind, können Sie durch die  interne Kostenstellenverrechnung (Di�erenz der verminderten Personalkosten  zu erhöhtem Wareneinkauf ) den marktüblichen Einkaufspreis erzielen.

Pricewaterhouse Coopers Legal, Aktiengesellschaft, Rechtsanwaltsgesellschaft

Gutachten

Nachhaltige Mehrwerte für alle Beteiligten

Jedes Unternehmen mit einer Personalstärke von mindestens 
20 Mitarbeitern, das keine Arbeitsstellen mit schwerbehinderten 
Mitarbeitern besetzt, ist gesetzlich zur Abgabe einer Schwerbe-
hindertenumlage verp�ichtet, um einen Beitrag zur Unterstüt-
zung schwerbehinderter Menschen zu leisten. Die Ermittlung 
der Ausgleichsabgabe erfolgt über die Personalabteilung Ihres 
Unternehmens und muss bis zum März des Folgejahres an 
das zuständige Integrationsamt gezahlt werden. Als eine von 
wenigen staatlich anerkannten Blindenwerkstätten mit Be-
standsschutz sind wir trotz der Aufhebung des ursprünglichen 
Blindenwarenvertriebsgesetzes eine förderungsfähige Einrich-
tung. Durch einen Auftrag an uns können Sie deshalb die gesetz-
lichen Bestimmungen nach § 226 i. V. m. § 223 SGB IX sinnvoll 
für sich nutzen, indem Sie 50 % der Arbeitsleistung aus unseren 
Rechnungen auf die von Ihnen abzuführende Ausgleichsabgabe 
anrechnen können. Dadurch erwerben Sie nicht nur einen 
direkten wirtschaftlichen Vorteil, sondern zeigen soziales Enga-
gement, unterstützen die heimische Wirtschaft und erhalten 
umweltfreundlich produzierte Waren von erstklassiger Qualität.

So mindern Sie in nur wenigen Schritten Ihre 
Ausgleichsabgabe

 �Sie ermitteln die Höhe Ihrer Ausgleichsabgabe.
 �Wir berechnen für Sie den sich daraus ergebenden 

Einkaufswert.
 �Wir beraten Sie umfassend und unterstützen Sie bei der 

Auswahl von Produkten.
 �Wir lassen Ihnen ein Angebot zukommen.
 �Sie erteilen uns den entsprechenden Auftrag.

 �Wir liefern die Ware sowie die Rechnung an Ihre 
Einkaufsabteilung.
 �Ihre Personalstelle erhält eine Rechnungskopie als Beleg für 

die Minderung der Ausgleichsabgabe im Folgejahr.
 �Nach Bezahlung und Buchung dieser Eingangsrechnung 

sollte eine interne Kostenstellenverrechnung in Höhe des 
Minderungsbetrags zwischen der Personalkostenstelle und 
der Einkaufsabteilung erfolgen.

Sie sehen, Sie können auf diese einfache Weise in wenigen 
Schritten einen erheblichen Mehrwert für Ihr Unternehmen er-
wirtschaften.
Gerne stehen Ihnen unsere langjährigen, erfahrenen Mitarbeiter-
Innen auch im Vorfeld beratend zur Seite.

Seriosität und Transparenz auf allen Ebenen

Als langjährig bestehende Blindenwerkstätte, die bereits seit 30 
Jahren aktiv und aus vollster Überzeugung den Inklusionsgedan-
ken umsetzt, ist es uns ein großes Bedürfnis, uns von unseriösen 
Anbietern abzuheben.
Wie in nahezu allen sozialen Bereichen wird auch im Bereich der 
Fertigung von Blindenwaren missbräuchlich mit Begri�ichkeiten 
umgegangen, sodass hier besondere Vorsicht geboten ist.
Nur staatlich anerkannte Blindenwerkstätten wie die unsere sind 
dazu befähigt, Rechnungen auszustellen, die eine Minderung 
der Ausgleichsabgabe bewirken. Sie �nden uns daher gemein-
sam mit allen weiteren staatlich anerkannten Blindenwerkstätten 
im, von der Bundesanstalt für Arbeit in Nürnberg herausgege-
benen, Verzeichnis der anerkannten Werkstätten für behinderte 
Menschen.
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Unsere staatliche Anerkennungsurkunde



Liefer- und Geschäftsbedingungen 

§ 1 Allgemeine Bestimmungen
Sämtliche Bestellungen werden ausschließlich zu den 
nachstehenden Verkaufs- und Lieferbedingungen aus-
geführt. Abweichende oder ergänzende Bedingungen, 
mündliche Nebenabreden sowie Erklärungen sind nur 
verbindlich, wenn sie von uns schriftlich bestätigt werden. 
Etwaigen Bestell- und Einkaufsbedingungen unserer Kun-
den, welche von unseren Bedingungen abweichen, wird 
widersprochen, auch wenn diese uns zugesandt werden 
und kein Widerspruch dagegen erhoben wird. Der Kunde 
erkennt diese Verkaufs- und Lieferbedingungen an. Die 
Verkaufs- und Lieferbedingungen gelten für sämtliche ge-
genwärtigen und zukünftigen Geschäfte zwischen dem 
Verkäufer und dem Käufer. 

§ 2 Angebot und Annahme 
Unsere Angebote erfolgen grundsätzlich freibleibend. Die 
Annahme von Bestellungen wird für uns erst verbindlich, 
wenn sie schriftlich bestätigt oder durch Lieferung der 
Ware erteilt wurde. 

§ 3 Lieferung
Wir sind bemüht, angegebene Liefertermine einzuhalten, 
sie sind jedoch unverbindlich und berechtigen bei Liefer-
verzug den Kunden nicht zu Schadensersatzansprüchen. 
Bei uns, unseren Vorlieferanten oder unseren Erfüllungs-
gehilfen werden vereinbarte Lieferfristen angemessen 
verlängert. Teillieferungen sind nur dann unzulässig, wenn 
nachgewiesene berechtigte Interessen des Käufers entge-
genstehen. Kommt der Besteller in Annahmeverzug oder 
verletzt er schuldhaft sonstige Mitwirkungsp�ichten, so 
sind wir berechtigt, den uns insoweit entstehenden Scha-
den, einschließlich etwaiger Mehraufwendungen ersetzt 
zu verlangen. Weitergehende Ansprüche bleiben vorbe-
halten. Sofern vorstehende Voraussetzungen vorliegen, 
geht die Gefahr eines zufälligen Untergangs oder einer zu-
fälligen Verschlechterung der Kaufsache in dem Zeitpunkt 
auf den Besteller über, in dem dieser in Annahme- oder 
Schuldnerverzug geraten ist. 

§ 4 Versand 
Sobald die Ware die Geschäftsräume des Verkäufers ver-
lassen hat, gehen alle Gefahren auf den Käufer über. Der 
Versand einschließlich etwaiger Rücksendungen erfolgt 
auf Gefahr des Käufers. Verzögert sich der Versand durch 
Umstände, die der Käufer zu vertreten hat, geht die Gefahr 
bereits am Tage der Versandbereitschaft auf den Käufer 
über. Der Versand erfolgt in Verpackungen unserer Wahl. 
Expresssendungen werden nur auf Wunsch des Käufers 
vorgenommen. Die dadurch entstehenden Mehrkosten 
gehen zu Lasten des Käufers. Transportschäden jeglicher 
Art sind uns unverzüglich schriftlich anzuzeigen und 
durch ein Schadensprotokoll nach den Vorschriften des 
Frachtführers zu belegen. 

§ 5 Unfrei zurückgesandte Waren 
Bei unfrei zurückgesandten Waren und Lieferungen wird 
generell die Annahme verweigert. Der Käufer ist damit 
nicht von seiner Zahlungsverp�ichtung entbunden. Eine 
Haftung für die Ermittlung des billigsten Versandweges 
wird von uns nicht übernommen. 

§ 6 Preise und Zahlungsbedingungen 
Sofern nichts Gegenteiliges vereinbart wird, gelten unsere 
Preise ab Werk, zuzüglich Verpackung- und Versand- 
kostenpauschale sowie der gültigen Mehrwertsteuer. 
Die Berechnung erfolgt in EURO zu den am Tage der Lie-
ferung gültigen Verkaufspreisen. Die gesetzliche Mehr-
wertsteuer wird gesondert ausgewiesen. Der Kaufpreis 
muss spätestens nach 14 Tagen ab Rechnungsdatum 
ohne Abzug bei uns eingegangen sein. Im Mahnver-
fahren werden 15,00 Euro Mahngebühren berechnet. Im 
gerichtlichen Mahnverfahren werden Verzugszinsen in 
Höhe von acht Prozent bei gewerblichen Kunden und in 
der Höhe von acht Prozent bei Verbrauchern über dem 
jeweiligen Basiszinssatz p.a. berechnet. Die Geltend-
machung eines höheren Verzugsschadens bleibt vor-
behalten. Unberechtigter Skontoabzug wird mit einer 
Bearbeitungsgebühr von 10,00 Euro nachberechnet.  
Die Zahlungen haben durch Überweisung auf das um-
seitig benannte Konto oder per Einzugsermächtigungs-
verfahren zu erfolgen. Forderungen werden sofort fällig, 

wenn der Käufer mit anderen Zahlungsverp�ichtungen in 
Verzug gerät oder wenn Umstände bekannt werden, die 
unsere Forderung gefährdet erscheinen lassen. 
Ein Zurückbehaltungsrecht des Käufers, soweit es nicht auf 
demselben Vertragsverhältnis beruht sowie die Aufrech-
nung mit bestrittenen oder nicht rechtskräftig festgestell-
ten Forderungen sind ausgeschlossen. 

§ 7 Eigentumsvorbehalt 
Die gelieferte Ware bleibt bis zur Erfüllung sämtlicher An-
sprüche aus der bestehenden Geschäftsverbindung unser 
Eigentum. Wir sind berechtigt, die Kaufsache zurückzu-
nehmen, wenn der Besteller sich vertragswidrig verhält. 
Der Besteller ist verp�ichtet, solange das Eigentum noch 
nicht auf ihn übergegangen ist, die Kaufsache p�eglich 
zu behandeln. Die Verpfändung oder Sicherungsüber-
eignung der uns gehörenden Ware an Dritte ist untersagt. 
Stellt der Käufer seine Zahlung ein, darf er über die unter 
Eigentumsvorbehalt stehende Ware nicht verfügen. Alle 
Forderungen aus der Weiterveräußerung von Vorbehalts-
ware tritt der Kunde bereits jetzt in Höhe des Rechnungs-
wertes der Vorbehaltsware an den Verkäufer ab. Der Kunde 
ist zur Einziehung der Forderungen ermächtigt, solange er 
sich vertragsgetreu mit dem Verkäufer verhält. Von Eingrif-
fen Dritter in das Eigentumsrecht des Verkäufers hat der 
Kunde sofort den Verkäufer schriftlich unter Angabe der 
Anschrift des Dritten in Kenntnis zu setzen. Bei Zugri�en 
Dritter auf die Vorbehaltsware verp�ichtet sich der Käufer, 
auf unser Vorbehaltsrecht hinzuweisen. Soweit der Dritte 
nicht in der Lage ist, uns die gerichtlichen und außerge-
richtlichen Kosten einer Klage gem. §§ 771 ZPO zu erstat-
ten, haftet der Besteller für den uns entstandenen Ausfall.  
Kommt der Kunde in Zahlungsverzug, erlischt sein Recht 
auf den Besitz der gelieferten Ware, ferner auf das Recht 
zur Weiterveräußerung und Verarbeitung oder Verbrauch. 
Unter Ausnutzung des Zugangsrechts kann der Verkäufer 
die Waren beim Kunden abholen und durch freihändigen 
Verkauf anderweitig verwerten. Die dafür entstandenen 
Kosten und die Kosten aus entstandenem Verlust hat der 
Kunde zu tragen. 

§ 8 Gewährleistung 
Bei Mängeln an der gelieferten Ware leisten wir innerhalb 
der gesetzlichen Frist kostenlosen Ersatz oder Austausch 
im Rahmen der gesetzlichen Gewährleistungs- und Garan-
tiebestimmungen.
Rückgri�sansprüche bleiben von vorstehender Rege-
lung ohne Einschränkungen unberührt. Die hierbei ent-
stehenden Kosten des Versandes von uns zum Käufer 
gehen zu unseren Lasten, sonstige Aufwendungen sind 
vom Käufer zu tragen. Mängel jeder Art sind uns unver-
züglich nach Erhalt der Ware, spätestens jedoch binnen 8 
Tagen nach Zugang der Ware schriftlich anzuzeigen. Wei-
tere Ansprüche gegen uns und unsere Erfüllungsgehilfen 
sind ausgeschlossen, soweit nicht im Rahmen der groben 
Fahrlässigkeit, des Vorsatzes oder des Fehlens zugesicher-
ter Eigenschaften gesetzlich zwingend gehaftet wird.  
Mängelansprüche entstehen nicht bei nur unerheblicher 
Abweichung von der vereinbarten Bescha�enheit, bei nur 
unerheblicher Beeinträchtigung der Brauchbarkeit, bei 
natürlicher Abnutzung oder Verschleiß wie bei Schäden, 
die nach dem Gefahrenübergang infolge fehlerhafter oder 
nachlässiger Behandlung, übermäßiger Beanspruchung, 
ungeeigneter Betriebsmittel oder aufgrund besonderer 
äußerer Ein�üsse entstehen, die nach dem Vertrag nicht 
vorausgesetzt sind. Werden vom Besteller oder Dritten 
unsachgemäß Instandsetzungsarbeiten oder Änderun-
gen vorgenommen, so bestehen für diese und die daraus 
entstehenden Folgen ebenfalls keine Mängelansprüche. 

§ 9 Rücknahme und Umtausch 
Fest verkaufte Ware kann weder zurückgenommen 
noch getauscht werden. In begründeten Ausnahme
fällen sind Warenrücksendungen nach vorheriger 
schriftlicher Vereinbarung zulässig. Rücksendungen er-
folgen - sofern nicht ausdrücklich etwas anderes verein-
bart wurde - auf Risiko des Käufers. Die Transport- und 
Versandkosten gehen zu Lasten des Rücksenders. Bei 
unfrei zurückgesandten Sendungen wird die Annahme 
verweigert (siehe auch § 5 Unfrei zurückgesandte Ware).  
Sonderanfertigungen aller Art, die für den Besteller her-
gestellt werden, z.B. Bestickungen usw. sind grundsätzlich 
vom Umtausch & Rücknahme ausgeschlossen und wer-
den nicht zurückgenommen. 

§ 10 Datenverarbeitung 

Wir sind berechtigt, die bei uns gespeicherten Daten über 
den Käufer für eigene Zwecke entsprechend dem Bundes-
datenschutzgesetz zu verarbeiten und zu übermitteln. 

§ 11 Erfüllungsort und Gerichtsstand 

Erfüllungsort für die vertraglichen Verp�ichtungen ist der 
Firmensitz des Verkäufers. Gerichtsstand für Mahn- oder 
Klagesachen zwischen Kau�euten ist Stolzenau/Weser. 
Für Klagen des Verkäufers gilt daneben nach Wahl des 
Verkäufers auch der allgemeine Gerichtsstand des Käufers. 
Für diese Lieferbedingungen sowie die gesamten Rechts-
beziehungen mit uns gilt das Recht der Bundesrepublik 
Deutschland unter Ausschluss des UN-Kaufrechts (SISG) 
als zwingend vereinbart. 

§ 12 Teilwirksamkeit

Sollten einzelne Bestimmungen dieser Verkaufs- und Lie-
ferbedingungen unwirksam sein, wird dadurch die Gültig-
keit der übrigen Bestimmungen und die des Kaufvertrages 
nicht berührt. 

§ 13 Widerrufsrecht 
für Verbraucher Widerrufs- und Rückgabebelehrung:  
Verbraucher ist, wer nicht Unternehmer oder Kaufmann/
frau im Sinne des Gesetzes ist. 
Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe 
von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufs-
frist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag, an dem Sie oder 
ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer 
ist, die Waren in Besitz genommen haben bzw. hat. Bei 
Teillieferungen beginnt die Widerrufsfrist ab dem Tag, an 
dem die letzte Teillieferung bei Ihnen eingegangen ist.  
Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns der 
Blindenwerkstatt Holger Sieben e.K., Heide 11, 31547 
Rehburg- Loccum, Tel. 0 57 66 / 94 33 00, Fax 0 57 66 / 
943305, E-Mail-Adresse: kundenservice@bws-loccum.de 
mittels einer eindeutigen Erklärung (z.B. ein mit der Post 
versandter Brief, Telefax oder E-Mail) über Ihren Entschluss, 
diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Sie können mit 
uns auch auf unserer Webseite www.bws-loccum. de/kontakt 
aufnehmen. Machen Sie von dieser Möglichkeit Gebrauch, 
so werden wir Ihnen unverzüglich (z.B. per E-Mail) eine 
Bestätigung über den Eingang eines solchen Widerrufs 
übermitteln. Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, 
dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Wider-
rufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden. Fol-
gen des Widerrufs: Wenn Sie diesen Vertrag fristgerecht 
widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von 
Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit 
Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus er-
geben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von 
uns angebotene, günstigste Standardlieferung gewählt 
haben), unverzüglich und spätestens binnen vierzehn Ta-
gen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung 
über Ihren Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen 
ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zah-
lungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion 
eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrück-
lich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ih-
nen wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet. Wir 
können die Rückzahlung verweigern, bis wir die Waren 
wieder zurückerhalten haben oder bis Sie den Nach-
weis erbracht haben, dass Sie die Waren zurückgesandt 
haben, je nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist.  
Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall 
spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag, an dem 
Sie uns über den Widerruf dieses Vertrags unterrichten, 
an uns Blindenwerkstatt Holger Sieben e.K., Heide 11, 
31547 Rehburg-Loccum zurückzusenden oder zu über-
geben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ab-
lauf der Frist von vierzehn Tagen absenden. Sie tragen 
die unmittelbaren Kosten der Rücksendung der Waren.  
Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der Waren nur 
aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prü-
fung der Bescha�enheit, Eigenschaften und Funktions-
weise der Waren nicht notwendigen Umgang von Ihnen 
zurückzuführen ist.

Allgemeine Geschäftsbedingungen

Alle hier im Katalog gezeigten Artikel werden ohne Dekoration ausgeliefert. 94
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Liebe Kunden,
die von unseren blinden, sehbehinderten und Mitarbeitenden 
mit Beeinträchtigung hergestellte Ware soll bei Ihnen pünktlich, 
zuverlässig und einwandfrei zu Hause ankommen. In unserem 
Versand arbeiten hochmotivierte MitarbeiterInnen mit 
verschiedenen Beeinträchtigungen, um dieses Versprechen 
einzulösen.

Verpackungsmaterial und Porto fallen in diese Pauschale, 
sondern auch die Einrichtung und Unterhaltung dieser speziell 
ausgestatteten Arbeitsplätze.
Sorgenfreier Versand – wir sichern ihr Paket auf dem gesamten 
Transportweg ab!
Selbstverständlich versichern wir Ihre Bestellung gegen 
Diebstahl und Verlust, sodass Sie im Falle einer Nichtzustellung 
Ihre Ware ohne zusätzliche Kosten erneut von uns erhalten.
Ihr Einkauf bei uns – sicher, zuverlässig und stressfrei.
Unsere Versandkostenpauschale:
	�für ein kleines Paket bis 3 kg berechnen wir Ihnen  

netto 7,90 €; brutto 9,40 €;
	�für ein mittleres Paket bis 10 kg berechnen wir Ihnen  

netto 9,95 €; brutto 11,84 €;
	�für ein großes Paket über 10 kg, beziehungsweise Sendungen 

jeglichen Gewichts in die europäischen Nachbarstaaten wie 
Österreich, Niederlande, Luxemburg, oder Italien berechnen 
wir Ihnen netto 13,00 €; brutto 15,47 €.

VERSANDKOSTEN

Sortieren, Zusammenstellen und Verpacken sind nur einige 
von vielen Aufgaben, die im Versand täglich erledigt werden 
müssen. Ihre Bestellung wird zusammengestellt und in einem 
Paket versandfertig an unseren Paketdienst übergeben. Hierbei 
legen wir Wert darauf, dass nicht die Geschwindigkeit, sondern 
die Sorgfalt und Richtigkeit Ihrer Sendung Vorrang hat.

Aus diesem Grund haben wir für unsere Mitarbeitenden mit 
Beeinträchtigung im Versand verschiedene Arbeitsplätze 
behindertengerecht eingerichtet und speziell auf die 
Bedürfnisse des einzelnen Mitarbeitenden abgestimmt.

Mit Ihrer Versandkostenpauschale unterstützen Sie diese 
Arbeitsplätze in besonderem Maße. Denn nicht nur Kartonage, 

Schnelle Bestätigung – immer bestens informiert!
In der Regel erhalten Sie nach Ihrer Bestellung bei uns 
umgehend eine schriftliche Auftragsbestätigung an die  
von Ihnen angegebene Kontaktadresse.

Darin �nden Sie alle wichtigen Details zu Ihrer Bestellung – für 
einen transparenten und reibungslosen Ablauf.

Unsere Mitarbeiter und Mitarbeiterinnen im Versand (Fotos oben)  
und in der Kundenbetreuung (Foto links)

KUNDENBETREUUNG
Sollen sich einmal Fehler in der Übermittlung der Daten 
eingeschlichen haben oder Sie nachträglich einen Umtausch 
wünschen, können Sie unsere Kundenbetreuung telefonisch 
von Montag bis Freitag in der Zeit zwischen 9.00 Uhr und  
13.00 Uhr erreichen. Hierzu steht Ihnen unsere  
Rufnummer 0 57 66 / 94 33 00 zur Verfügung.

Unsere freundlichen Mitarbeiterinnen freuen sich, Ihre 
Änderungswünsche oder Bestellungen entgegenzunehmen.

Sollten Sie uns einmal in dieser Zeit nicht direkt erreichen, 
können Sie uns jederzeit per Telefax unter der  
Nummer (+49) 0 57 66 / 94 33 05 oder per E-Mail unter:  
kundenservice@bws-loccum.de eine Nachricht hinterlassen.

Wir werden uns umgehend um Ihr Anliegen kümmern und uns 
kurzfristig bei Ihnen melden.
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